

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokorowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamę otwartą wolno od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 82.

Przebieg

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartrocznie 8 K — h.	rocznie 24 K.	kwartrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, (kwartroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokorowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencya: **C. Adam (V. de Kozłowski) 38 Rue de Valenciennes.**

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 sierpnia 1911 l. XVII. 12.400/70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw. przedłożonych od 19 do 26 sierpnia 1911. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 29 sierpnia.

Projekty hr. Khuena-Hedervarego.

Magyar Hirnap, organ Juliusza hr. Andrassego, otrzymując rzekomo od pewnego węgierskiego męża stanu, pragnącego pozostać w ukryciu, informację, wedle której z nastaniem przyszłego miesiąca oczekiwane należy stanowczego zwrotu w polityce węgierskiej.

Ow polityk twierdzi, że d. 10 września przyjdzie Najj. Pan hr. Khuena w Schönbrunne na posłuchaniu. Na tej audyencji przedłoży węgierski premier Monarsze projekty, których celem ma być złamanie biernego oporu w Sejmie. Ci, którzy mniemają, że hr. Khuena opiera swe rachuby na niesnaskach między obiema grupami niezawisłości, stanowczo są w błędzie. Prezes gabinetu wie doskonale, że pewien polityk z poza partii niezawisłości wypracował projekt, na podstawie którego oba odłamy partii niezawisłości mogą skutecznie dalej prowadzić walkę przeciwko przedłożeniom wojskowym, bez

wiązania się z sobą co do reformy wyborczej.

W takim stanie rzeczy hr. Khuena postanowił na każdy sposób doprowadzić do wyjaśnienia sytuacji. Za najlepszy środek do tego celu uważa prezydent ministrów — wedle tej informacji — rozpisanie wyborów i zamysła przedłożyć Najj. Panu odpowiednio w tej mierze projekty i nadmienić, że przy zachowaniu dotychczasowego regulaminu sejmowego niepodobna myśleć o przeprowadzeniu ustaw wojskowych nawet w takim razie, jeśli co do tych ustaw Justh i Kossuth zajmą oddzielne stanowiska.

Rząd nie stracił nadziei, że ostatecznie uda się przedłożenia przepierać. Żywi mianowicie rząd przekonanie, że nowe wybory dadzą mu imponującą większość, przy pomocy której możliwą będzie rzecz przeprowadzić rewizję regulaminu w takim duchu, iż obstrukcyja w Sejmie stanie się wprost niemożliwa.

Ale i ta większość — opiewa przytoczona informacja dalej — bynajmniej nie byłaby obrazem istotnej woli narodu, urobić dały się on bowiem dopiero na podstawie powszechnej ustawy wyborczej.

Być może — kończy *Magyar Hirnap*. — że Najj. Pan nie użyje swego zezwolenia na rozwiązanie Izby.

Ale i w takim wypadku musi nastąpić zwrot w przedłożeniu i podjęte zostaną kroki odpowiednie, by sprowadzić rozwikłanie. Tego zadania jednakowoż dokonałby już nie hr. Khuena, jeno który inny z czynnych mężów stanu.

Z innego źródła donoszą: Pomimo zgody pomiędzy partją Justha a Kossutha co do stanowiska wobec przedłożenia wojskowych, rzeczą niezawodną, że w zapatrywaniach tych dwóch frakcyj dawnego stronnictwa niezawisłości istnieją poważne różnice.

Wielkie wobec tego wrazenie wywołał umieszczony w *Egyertetes* artykuł wstępny Franciszka Kossutha przeciwko obstrukcyi technicznej. Kossuth tłumaczy opozycyę, że taka taktyka, jaką zaleca justhowski *A Nap*.

jest wodą na młyn rządów hr. Khuena, odwraca bowiem uwagę kraju od reformy wyborczej. Oświadcza się tedy Kossuth za merytorycznym traktowaniem ustaw wojskowych, stając tym sposobem w jaskrawym przeciwieństwie wobec Justha, nawołującego, jak wiadomo, do udaremnienia za wszelką cenę rozpraw nad ustawami wojskowymi.

Inne zresztą jeszcze różnice dzielą oba stronnictwa, zwłaszcza zaś daleko odbiegają od siebie zapatrywania ich na kwestyę reformy wyborczej. Przeciwnicy radykalnej reformy wyborczej sądzą, że nadeszła właśnie chwila odpowiednia, by wystąpić z całym naciskiem przeciwko agitacyi Justha. Nie było już i dotąd tajemnicą, że przeciwnicy radykalnej reformy wyborczej także w kołach robotniczych znaleźli niemało poklasku.

Z powszechnym zaciekawieniem oczekują pojawienia się kossuthowskiego elaboratu, podającego projekt reformy wyborczej. Rozdmucha to niezawodnie silną agitacyę. Zapowiedziany przyjazd hr. Apponyiego łączy z ową, przewidywaną agitacyą.

Budapeszt. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu z 20 stojących na porządku dziennym głosowań imiennych, załatwiono do godziny 3/4 na 2 tylko trzy.

Dzisiaj obraduje Izba w dalszym ciągu. Obrady Sejmu węgierskiego trwać mają bez przerwy przez cały miesiąc września.

Ponieważ nie należy spodziewać się jakichś ważniejszych wypadków, przeto kierownictwo partyi narodowej nie będzie się upierało przy tem, aby wszyscy członkowie tej partyi nieustannie byli w Izbie obecni.

W każdym razie będzie i nadal obowiązywał turnus, który ma starać się o to, aby zawsze była w Izbie większość, potrzebna do powzięcia uchwał.

Nie jest podobno rzeczą wykluczoną, że w pierwszych dniach października nastąpi przerwa w obradach Sejmu ze względu na międzynarodową konferencyę w Rzymie, na

którą zgłosiło się też wielu posłów węgierskich.

Budapeszt. Członkowie gabinetu węgierskiego zgromadzą się w połowie września w Budapeszcie, w pełnej liczbie. Na jednym z pierwszych posiedzeń Rady ministrów przyjdzie pod obrady budżet na r. 1912, który prezydent ministrów zamierza przedłożyć z początkiem października Izbie poselskiej ze zwyczajnym *exposé* ministra skarbu.

Wiedeń. W szeregu dzienników pojawiła się wiadomość, że prezydent ministrów węgierskich, hr. Khuena, zostanie z początkiem września przyjęty na audyencyi u Najj. Pana, na której mają być powzięte ważne postanowienia w sprawie sytuacji parlamentarnej na Węgrzech.

Prezydent ministrów oświadczył, że wiadomości te są fałszywe.

II. Kongres Maryański.

Przemyśl, 29 sierpnia.

(Trzeci dzień).

Wczoraj rano odbywały się pod przewodnictwem p. Laszkowskiego z Bażanówki w sali „Gwiazdy“ obrady stow. opieki nad terminatorami i stow. św. Wincentego a Paulo.

Ks. Uznowicz T. J. w wyczerpującym sprawozdaniu skreślił działalność stow. św. Stanisława Kostki, zaznaczając, że z powodu braku opieki nad młodzieżą rękodzielniczą ginie młodzież po miastach dla Kościoła i narodu. Konieczne są stowarzyszenia katolickie czeladników i majstrów z organizacją centralną.

Po tym referacie uchwalono następujące dwie rozsolucye: 1. Kongres wzywa katolików do organizacyi katolickiej młodzieży rękodzielniczej; 2. wzywa biskupów, by wydali polecenia duchownym i świeckim w sprawie organizowania terminatorów i czeladników.

17)

ANATOL KRZYŻANOWSKI.

PSYCHE.

Powieść współczesna.

V.

(Ciąg dalszy).

Zbliżali się już do grupy, nad którą panował przewlekły, gardłowy nieco głos baronowej Mussegg.

— Przez twoją manię dokładnego zwiędzania wszelkich zabytków, spóźniliśmy się wszyscy, — jęknęła pani Orlińska z wyrzutem do córki.

— Panie raczą darować łaskawie. To moja wyłącznie wina, — usprawiedliwiał się Horecki z pokorą. — Chodziło mi o drobniżgowe zbadanie stylu i kroju sukni, w jakiej królowa Leszczyńska wjeżdżała po raz pierwszy do Wersalu.

— No i cóż?
— Porobiłem szczegółowe notatki, według których ogłoszę o tem osobną rozprawę.

— Zaraz znać uczzonego badacza, — przyznała pani Mussegg łaskawie.
— Usta pięknej panny drgnęły w kompromitujący sposób. W oczach jej tańczył chochlik wesela.

— Zapropomowałbym wzamian wycieczkę zwykłą łodzią, gdyby nie fakt, iż fala jest dość wysoka, co przy niezręczności tułajszych przewoźników zagrażałoby poważnie pięknym tuletom pań.

Z grupy podniosły się okrzyki żywego protestu.

— Lepiej idźmy do restauracyi, — zaproponował jakiś głos męski. — Pociąg odchodzi za dwie godziny dopiero.

— Praktyczna myśl, — przyznał Horecki. — Zakład ten słynie z doskonałych ciast i kawy, — dodał niewinnie pod adresem pani Orlińskiej, a widząc uśmiech na jej twarzy, zaatakował już śmiało:

— Ale nam pozwoli pani podjechać tymczasem do „Fraueninsel“? Przyrzekłem pannie Wandzie, iż pokażę jej tę maleńką, odludną wyspę. Nie tam niema prócz ciszy wielkiego odcięcia od świata, lip prastarych tysiącletnich i klasztoru, w którym mniszki wychowują młode dziewczęta.

Panna Wanda pofrunęła już ku łodzi. — Do widzenia! Powrócimy za półgodziny, — uzupełnił z grzecznym ukłonem Horecki, jak gdyby uważał pozwolenie za fakt dokonany.

Pani Orlińska zawahała się chwilę. Protestować przeciw tak niewinnej wycieczce byłoby niezręcznością, nadającą jej jakąś niezwykłą wagę. Wysuwanie naprzód praw matki mogło graniczyć nawet z bezaktym. Pojawszy to w lot, skierowała się wraz z innymi ku gwarnemu „Café - restaurant“.

A łódź, pchnięta tymczasem silnymi wiosłami, sunęła chyżo po chryzolitowej toni jeziora. Każde poruszenie fali odsuwało ją więcej od gwarnego brzegu, niosło w dal, w ciszę, w nieskończoność. Piękna „Herreninsel“, wraz ze swą bujną zielenią i ukrytem wśród drzew zamczyskiem francuskich Ludwików, malała z każdą chwilą. Maleńka „Fraueninsel“, wyglądająca jak bukiet lip, wykwitłych z jeziora, pozostała na uboczu. Wzroku, biegnącego za olbrzymią roztoczą wody nie kępowało nic, nie, prócz nieboskłonu, łączącego się z nią na krańcach widnokręgu.

Oczy młodej pary tonęły w bezkresnym obszarze, jak gdyby chciały zabrać w głąb duszy czar kojącej, niezmiernej jego

ciszy. Piersi ich oddychały głęboko. Poczucie harmonijnej mocy i potęgi przyrody, która tu, w oddaleniu od ludzi i ich małostek, stała się, w tej godzinie przedwieczornej, jedną wielką świątynią, poczucie to kładło im pieczęć milczenia na usta. Ow żywy chram Boży, którego rytm i ruch rozodrgany w powietrzu i wodzie, zdawał się być jednym peanem na cześć nieskończoności stworzenia i siły, jaka je powołała do istnienia, rzucił na czoło dziewczyny dziwny odblask powagi i rozmarzenia.

Horecki, zbudzony wreszcie z niebosiężnej, bezwiednej zadumy, strawestował mimowolnym półszeptem:

„Nabijaną światłem drogą
Łódka moja cicho płynie,
O, anieli czuć nie mogą,
Co ja czuję, w tej godzinie“.

Ten półszept zbudził ich oboje do rzeczywistości.

— Jakież nieśmiertelny czar poezyi i jej moc intuicyjna, wypowiedziała łatwo w paru słowach, stan naszej duszy, z którego sami nie zdajemy sobie jeszcze sprawy, tłumaczył się z bezwiednym westchnieniem.

I znów nowe, głębokie milczenie ogarnęło ich miękkim, kojącym swem skrzydłem. Łódź kołysała się łagodnie, wtórując rytmicznemu uderzeniom wiosł; gonące się fale łączyły szept cichy, w jeden szmer zbiorowy, w poszum tajemniczy, rozmarzający.

Stopniowo jednak chryzolitowa głębia, przybrana w perlistą koronkę białych czubów, zaczęła mienić się gorętszymi szafirowymi tonami, zapożyczając barwy od ametystów, turkusów i topazów, sięgając dla nich po oprawę z roztopionego złota.

To zorza, zwiastująca bliski zachód słońca, rzuciła na nieboskłon snop róż, purpury i fioleto. Przesztwór cały zbudził się nagle, odrzucając zaś krepę cichej melancholii,

skapany w włudnych blaskach, zadrgał porożami ruchu i życia.

Horecki, ocucony z głębokiej zadumy, z zapamiętania się może w najskrytsze tajniki własnej duszy, ogarnął rozmarzonym, jak gdyby z bezwiednego snu na jawie zbudzonym wzrokiem, niebo i wodę. Złączone z sobą na krańcach, a przepojone grą barw, zapożyczonych od zorzy wieczornej, zamykały ich wraz z łódką od spodu i z góry, jakby w kónsze z blasków różowych.

Oczy jego brązowe, przepojone w tej chwili złotem iskrami, pobiegły chciwie ku dziewczęcej postaci Ewy-Wandy.

Siedziała cicha, skupiona w sobie, pod wrażeniem tak zwykłego, a potężnego w tem otoczeniu, cudu przyrody. Promienie zachodu kładły świetlaną aureolę na jasne jej czoło; w fiołkowych źrenicach palił się jakiś płomień tajemniczy.

Byli sami, zgubieni we wszechświecie; zupełnie sami. Stary przewoźnik tworzył w sferze ducha taką samą martwą *quantité négligeable*, jak i jego wiosła. To nie Włoch nuciący, czystym tenorem, nastrojową *cantilene*.

Byli sami. Świadomość ta podziałała jak iskra, nie na zmysły, lecz na tłumioną przez życie całe, uczuciowość Horeckiego.

Ogarnął serdecznym, wrzuszonym wzrokiem, wysmukłą postać, w skromnej tym razem, prostej białej sukience, i dziwne ciepło przejęło mu serce. Zdawało mu się w tej chwili, iż najchętniej ległby u jej stóp i wśród tej ciszy zbożnej, patrzył z pokorą w promienie źrenice. Zdawało mu się, że zrozumiałaby to niewolnicze oddanie się i że z cudnych jej oczu nie strzeliłaby iskra tryumfu pięknej, a próżnej kobiety, lecz, że spłynęłoby ku niemu słodkie spojrzenie duszy czystej, która inną duszę bierze na własność, swoją jej wzamian oddając.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Dr. St. Angerman mówił o nędzy i potrzebie organizacji opieki nad ubogimi chrześcijańskimi, poczem wniósł rezolucję, domagającą się współdziałania i kontaktu wszystkich stowarzyszeń filantropijnych.

O stowarzyszeniu sw. Wincentego a Paulo wygłosił referat dr. Bronisław Olearski z Krakowa. Referent podniósł potrzebę miłosierdzia chrześcijańskiego w duchu demokratycznym, przyczem zaznaczył, że błędem wszystkich niemal dzisiejszych stowarzyszeń jest wprowadzenie w organizację systemu Kas zaliczkowych, które są niepotrzebnym balastem w pracy. Po tym referacie uchwalili zebrani następujące rezolucje: 1. Działanie miłosierdzia chrześcijańskiego winno być w sposób najprostszymi zorganizowane, a statut, jeżeli ma się już wzorów szukać, niech się opiera na wzorach francuskich, a nie niemieckich.

2. Pożądany jest żywszy, niż dotąd, udział bogatszych sfer w dziełach miłosierdzia.

3. Stowarzyszenia miłosierdzia wszystkie powinny być z sobą w kontakcie i współdziałać z sobą.

Radca Dworu prof. Maksymilian Thullie wystąpił przeciw pewnej kastowości niektórych stowarzyszeń, gdzie wszyscy być powinni i wzywał do miłosierdzia bez różnicy.

Obrazy zakończył ks. Biskup Fischer, wskazując na Matkę Boską, jako ideał miłosierdzia chrześcijańskiego i na pierwszych chrześcijan, którzy żyli wspólnie, składając majątki u nóg Apostołów.

*

W ujeżdżalni odbywały się rano obrady w sekcji Sodalicyj Maryjańskich.

Obrazy zagał ks. Bratkowski T. J. składając hołd Maryi imieniem Sodalicyj.

W tym samym duchu przemawiała hrabina Szoldrska w imieniu Sodalicyj poznańskich.

Ks. Roztworowski T. J. w dłuższym referacie na podstawie danych statystycznych, przedstawił świetny rozwój Sodalicyj Maryjańskich w kraju, a następnie przedstawił postulaty w celu zwiększenia ich aktywności. Głównie proponował większą centralizację za pomocą stałego wydziału naczelnego.

W dyskusji przemawiali pani Bocheńska, pp. Łaszczeński, Adamski (delegat Sodalicyj poznańskiej kupieckiej) i delegat Tow. robotniczego w Essen.

*

O godz. 10:30 przed południem na ogólnym zebraniu Kongresu prof. Czerkawski mówił o przyczynach niedomagania aktywności katolicko-społecznej, mimo przywiązania do wiary katolickiej szerokich warstw naszego społeczeństwa. Brak nam potrzebnej organizacji. Wszystko kończy się na pięknych po-

stanowieniach. Brak zasadniczej aktywności i działania, a przecież trzeba nam tej aktywności, nie tylko odpornej, lecz głównie zaczepnej. Na pierwsze stanowisko zdobywamy się, drugiego osiągnąć nie możemy, gdyż po pierwsze zbyt szeroko zakresłamy swe programy, których chwilowe niepowodzenia przy wprowadzaniu w życie są przyczyną apatii w działaniu. Należy przeto iść za wzorem Zachodu, gdzie aktywność, chociaż pozornie szczupła, wie- dzie do celu.

Drugą przyczyną niedomagania naszej aktywności społecznej jest polityka, ona bowiem jest kompromisowa, katolikom zaś stać trzeba niezłomnie przy zasadach.

Braki, które ujrzemy, zaraz należy usunąć i pracą pozytywną dochodzić do wyników.

Mówił następnie Władysław książę Sapieha o unii katolickiej w Austrii i zaproponował do przyjęcia rezolucję:

Kongres uznaje potrzebę utrzymywania stałych stosunków naszych katolików ze stowarzyszeniami katolików w całej Austrii, a dycezyje galicyjskie powinny wysłuchać reprezentantów Unii austriackiej katolickiej o jej potrzebach.

W dyskusji zabierali głos ks. Godlewski i J.E. ks. Arcybiskup Teodorowicz.

Zakończył obrady przedpołudniowe J.E. ks. Biskup Pelczar, stawiając wniosek, przyjęty jednogłośnie, aby krajowy Episkopat, zwoławszy zastęp ludzi dbałych o dobro sprawy katolickiej, obmyślił projekt organizacji ogólnokrajowej w duchu religijno-narodowym.

Ciąg dalszy obrad rozpoczął się o godzinie wpół do 3-ciej. P. Groch, prof. gimnazjum w Żółkwi, przedstawił rozkładu ks. Markiewicza w Miejsce Piastowem i demonstrował śliczne wyroby introligator- skie wychowanków Zakładu.

P. Horowicz mówił o osobnym sądownictwie dla przestępców młodocianych i o święceniu niedziel.

Wiceprezes Kółek rolniczych dr. Bron. Dulęba mówił o zadaniach Kółek rolniczych, które szerzą kulturę i oświatę wśród mas włościanstwa. Podniósł potrzebę kursów dla gospodyń wiejskich i poruszył sprawę składnic towarowych „Kółek” w liczbie 24, które obracają kapitałem 5 1/2 miliona koron, oraz sprawę utworzenia syndykatu, któryby, podobnie jak syndykat w Paryżu, był regulatorem cen. W postawionych rezolucjach apelował o pomoc dla utworzenia składnicy towarowej dla robotników w Przemyślu.

Ks. kanonik Sarna mówił o wpływie moralnym, jakie na lud wywierają Spółki oświeceniowe, dalej mówił o Spółkach mleczarskich i postawił rezolucję, polecającą gorąco zakładanie Kas Raiffeisenowskich i Spółek mleczarskich. Przemawiał jeszcze ks. Łazowski i ks. Kozak, oraz włościanin

Magryś z Handelówki, który dziękował za urządzenie Kongresu i wyraził zadowolenie, że Kongres zajął się sprawami rolnictwa.

Dyr. Nowosielski zalecał Bractwo Królowej Korony Polskiej.

Referat o wychodźstwie odpadł z powodu braku czasu. Odczytano tylko szereg rezolucyj.

*

O godzinie 3 rozpoczęły się w sali „Gwiazdy” obrady sekcji Tow. im. Piotra Skargi, Tow. katol. oświaty ludowej i katolickich Związków młodzieży.

Obrady zagał radca Dworu prof. dr. M. Thullie. Pierwszy zabrał głos Stanisław Henryk hr. Badeni i w pięknym przemówieniu podniósł cele Towarzystwa im. Piotra Skargi we Lwowie. Wezwał zebranych, aby popierali jak najgoręcej wychodzący we Lwowie tygodnik katolicki *Kronika Powszechna*, przez zyskiwanie mu prenumeratorów i zasilanie go korespondencjami o całej działalności katolickiej w Polsce. Wspomniał następnie o agencjach wydawnictw ludowych Towarzystwa im. Piotra Skargi i o kółkach czytelnianych dla inteligencji, które Towarzystwo to zaczyna zaprowadzać w całym kraju. Wspomniał, że w r. 1912 przypada rocznica Skargi i rzucił myśl święcenia tego jubileuszu we Lwowie i Krakowie, a równocześnie zwołania Zjazdu pisarzy katolickich.

P. Rettinger mówił o Bractwie Królowej Korony Polskiej i o przemyskim Związku katolicko-społecznym i wzywał społeczeństwo do popierania tych Towarzystw.

Dr. Kazimierz Lubecki przedstawił cele, zadania, historię i stan obecny krakowskiego Tow. oświaty ludowej.

Akademik Bolesław Czuruk mówił imieniem Koła prelegentów Tow. im. Piotra Skargi.

Akademik Mikułowski przemówił imieniem krakowskiego Tow. akademickiego „Polonia”, p. Szarski imieniem Sodalicyj akademickiej w Krakowie, prosząc społeczeństwo o jej poparcie.

Ks. Cierzyński z Poznania ządał od młodzieży, aby nie wychowywała się na Polaków poznających, Krolewianów i Polaków galicyjskich, lecz tylko na prawdziwych obywateli polskich.

Panna Stuchłówna z Krakowa ządała od Kongresu, by wezwał Polki, słuchaczki Uniwersytetów i kursów wyższych do zakładania Sodalicyj słuchaczek, oraz do zrzeszania się w katolickie organizacje akademickie i do nadania życia akademickiemu słuchaczek piętna katolickiego.

*

W sali ujeżdżalni wojskowej odbyło się o godz. 3 posiedzenie pani. Przewodniczącą wybrano P. Ministrową Zaleską, jej zastępczynią ks. Czartoryską, sekretarką p. Starowieyską.

Panna Sternalówna odczytała referat p. Przetockiej ze Lwowa o Związku niewiast katolickich we Lwowie. Imieniem takiego samego Związku w Krakowie przemawiała p. Popielówna.

P. Starowieyska wygłosiła odczyt o Kółkach ziemianek.

O obowiązkach wychowania patriotycznego i o szkole gospodarczej w Mielcu mówiła p. Oborska.

P. Łozińska mówiła o Kółkach gospodyń wiejskich włościanek, a delegatka z Królestwa p. Wołowska wygłosiła odczyt o potrzebie umiejętnego wychowania młodzieży.

P. Malewiczówna mówiła o organizacji nauczycielek, a p. Bocheńska o zadaniach Sodalicyj.

Wkońcu powzięto rezolucje: 1. aby panie na wsi starały się propagować myśl zakładania Kółek ziemianek polskich na wzór istniejących w Królestwie; 2. Kongres Maryjański uważa za konieczne pogłębienie wiedzy fachowej u pedagogów katolickich i żąda od rodziców i nauczycieli intensywnej pracy w tym kierunku.

Stosunki polsko-litewskie.

Stosunki polsko-litewskie nabierają coraz więcej aktualności, zwłaszcza od czasu, gdy szwajcarscy rosyjscy dostrzegli, że podsycając iskrę w popiele mogą rozdmuchać ją w płomień i przy tym ogniu upiec swą pieczę.

Widać to z radości, jaką n. p. *Golosowi Moskwy* sprawa okoliczności, że prasa stwierdzić może jako rzecz pewną zastrzeżenie się stosunków polsko-litewskich.

„Mały narodek (litewski), pisze organ p. Gučkowa, nie może marzyć o niezawisłym byciu politycznym. A skoro tak jest, to powstaje pytanie: z kim mu dogodniej i korzystniej iść ręką w rękę — z Rosyanami, czy z Polakami?”

Pytanie to rozstrzygnęli Litwini na korzyść Rosyji, a nie Polski. Takie rozwiązanie pytania motywowane jest tem, że Rosya domaga się od Litwinów tylko tego, aby byli wiernymi obywatelami rosyjskimi, nie zamierzając ich rusyfikować, gdy tymczasem Polska, korzystając ze wspólności religijnej i mając tak potężny oręż, jakim jest Kościół, dąży do polonizacji Litwinów i chce z nich zrobić bezpośrednich wyznawców idei Jagiellońskiej.

„Na Litwie powstał i szybko urósł „Związek litewski dla przywrócenia praw języka litewskiego na kościołach”; na czele Związku stoi nacjonalista litewski, rzeczywisty radca stanu Paszkiewicz, starzec energiczny, znający dobrze Polaków i umiejący z nimi walczyć...”

65)

SYRENA.

(Pierre Duc. *L'orpheline d'Auteuil*).

Część druga.

I.

Dzień uroczysty.

(Ciąg dalszy).

Przerażony tłum ludzi otaczał wejście do willi. Władze zajmowały się przenoszeniem nieszczęśliwego szofera, a wśród obecnych rozległ się szmer politowania nad zwłokami i żalu nad strzaskanym autobilem.

Jan i Gerard skierowali się w drogę do stacji kolejowej.

— Mój kochany. — rzekł Jan — unikniemy żadnego niebezpieczeństwa!

— Nie wspominaj mi! Byłem pewny, że już po nas!

— A ja nie? Straszne!... Okropne!... Powinna być surowa kontrola nad temi maszynami.

Gdy młodzi ludzie wrócili na ulicę Bréda, opowiedzieli o wypadku, w którym brali udział.

Kilkakrotnie, w czasie tego opowiadania, Izabela, bardzo blada i Filomena, zamieniały z sobą porozumiewawe spojrzenia. Pytania ich jednak były bardzo dyskretnie.

Przy końcu opowiadania, nie miały już żadnej wątpliwości. Gerard ratował swego ojca.

Od wielu już lat Izabela o nim nie słyszała i zdawało się, że cień zapomnienia padł na wszystkie smutki przeszłości. Czyż ten wypadek odnowi wszystkie dawniejsze tortury?

Młoda kobieta doznała rodzaju ulgi do- wiedziawszy się, że Gerard zachował mi- lenczenie co do swego nazwiska.

W zaniepokojonej wyobraźni i zranio- nem sercu zrodziła się obawa, że może przyjsć do spotkania... A ona tego nie chciała za żadną cenę!

Milenczenie zapadło... zapomnienie także... na zawsze.

Jednak, ciągle była zadumana. — Mam nadzieję, że pani się nie roz- czuła nad ich losem? — rzekła Filomena, gdy zostały same.

— Nie — westchnęła Izabela — lecz... to jego ojciec!

— Faktycznie tak jest!... ale ojciec, który się wyrzeka dziecka, nie liczy się. Czy on myśli o Gerardzie?... Ci d'Antignac nie mają w sobie nic oprócz dumy!... Ani odrobiny serca. Wiedzieliby, że z głodu ginie, a nie podaliby nam ręki!

Izabela zamilkła.

— Niech pani postara się spotkać z ni- mi. Zobaczysz paui, jakie to będzie budujące!

— Nie, nie będę się starać!... Dość już cierpienia!... Masz słuszość Filomono, nie mówmy już o tem.

Znowu westchnęła.

— I pomyśleć, że to nasze dzieci ura- towały ich może od śmierci!... Jakże dziwne niespodzianki życie nam przynosi!... Gerard pocieszający, podtrzymujący swego ojca! och! mój Boże!...

— Mnie to ani trochę nie wzrusza. Nie żyć im nie złego, ale nie gniewałabym się widząc ich w smutku... Na każdego musi przyjsć kolej! Cóż pani chce? Nam zawadza- łyby kule, gdybyśmy jakim nieszczęśliwym wypadkiem nogi połamali... w każdym razie nie w samochodzie!... Ale im? Co im to może szkodzić? Rozrywałyby ich damy do towa- rzystwa, jeździłby powozami, pierwszorzędni krawcy robiliby im suknie, że patrząc na nich, niktby się nie domyślił, że im coś brakuje.

— Och! nie mów więcej!...

— Ba! ja już taka jestem: dobra dla ludzi prostych, zacnych, niearoganeckich, a zła, jak zaraza, dla tych co serca nie mają.

— Zapomnijmy... To już tak dawno!...

— Dla mnie to tak, jakby to było wczoraj. Widzę jeszcze panią Klaudyę!... Słyszę jak mówi: „Skoro jesteś w służbie u pani d'Antignac, jesteś także sługą pana Daniela”. Kląnam uniżenie! jestem zawsze sługą pani Izabeli, a porzuciłam hrabiego!...

Filomena wybuchnęła śmiechem, a po- tem z żywością:

— Zapominamy, że to dziś moje uro- dziny. Nie trzeba się smuć. Dzieci już o tem nie myślą, zrobimy tak samo.

II.

Mężczyzna z jasnymi włosami.

Jan bywał punktualny, jak żołnierz. Nigdy się nie opóźniał co do godziny po- wrotu.

Zanim wrócił do Auteuil, wychodził je- szcze z Gerardem i zaszli aż w stronę Madeleine. Rozłączyli się przy poczekalni tram- wayów.

Była ósma godzina. Wóz „Auteuil Madeleine” zmienił rel- sy na powrót. Obecnie stał w miejscu, a po- dróżni schodząc się zwolna, miejsca zajmo- wali.

Dość dziwnie przedstawiała się pu- bliczność zapełniająca wóz. Widać tam było ludzi zmęczonych dniem spędzonym po za- domem, wyrzuconych na kilka godzin ze zwy- kłego trybu życia. Wyczerpani, padali na ła- wkę obok kobiety, której wieczorowa toaleta ukrywała się pod szerokim płaszczem po- dróżnym.

Niektórzy podróżni mieli w ręku zie- lone gałązki przeznaczone na upiększenie mieszkania.

Dzieci drzemały na rękach matek, a ojeowie uznawali, że dość się poświęcają trzy- mając niezgrabnie w dwóch palcach sznu- rek od balonika, wypuszczony z rączek u- spionego malca.

Mężczyźni spozierali na zegarki.

Każdemu było spieszenie odjechać.

Motorowy stanął na swoim miejscu, kontrolor na platformie.

W tramwaju, przez całą długość widać było zadowolenie na twarzach podróżnych.

Urzednik wyszedł spieszenie z biura i wskoczył na schodki.

— Czy kto ma kartę abonamentową?

Jedna osoba tylko się odezwała.

Była nią młoda dziewczyna, jakich jest wiele w Paryżu, które umieją same sobie ra- radzić, nie zajmując sobą nikogo, nie szuka- jąc wielbicieli, istota pełna prostoty, urody i takiego wdzięku, jakiego nie posiadają ko- biety z prowincji, istota delikatna, uroczą, którą określamy jednym wyrazem, mówiącym wszystko: „To Paryżanka!...”

Pod ją swój bilet, obejrzała się, wyję- ła niklową monetę z pularesika, który miała w torebce i umieściła się wygodnie w swoim kąci- ku na dłuższą drogę.

— Jazda!... Gotów!...

Pociągnięty sznur dał znak motorowe- mu i wóz ruszył.

Nadbiegał gość spóźniony.

— Wsiądźcie pan do następnego, który wkrótce nadejdzie! — wołał konduktor, trzy- mając rękę na łańcuchu, zamykającym wej- ście.

Ale jegomość, który biegł ciągle, nie zyczyl sobie tego widocznie. Nie odpowia- dając, wyprzedził wóz. Konduktor odepchl łań- cucha, który opadł z hałasem i podał rękę podróżnemu, zachwyconemu swoją zręczno- ścią.

Kilka osób, które się przechyliły, żeby zobaczyć jak się skończy, wróciło do dawnej pozycyi.

— Odjeżdżamy co siedm minut — wy- jaśniał konduktor. — Nie bardzo by się pan spóźnił.

— Czas jest złotem, mój przyjacielu. — Czemu czekać na drugi wóz, kiedy można odjechać pierwszym?

— Naraża się na rozbicie!...

— Proszę koniecznie... nosa?... To mi się jeszcze nigdy nie zdarzyło, jak widziacie, i mam nadzieję, że będę ustrzeżony od po- dobego kalectwa... Jest się Paryżaninem, albo się nim nie jest.

(Ciąg dalszy nastąpi).

„Walka na tem tle zesrodkowała się w dycecyi wileńskiej. Obie strony powołują się na prawa historyczne:

„Polacy przypominają Litwinom, że ci ostatni ułoną w morzu rosyjskiem, jeśli będą tak nieogłędni i zerwą węzły z Polakami, którzy nie utracili jeszcze nadziei lepszej przyszłości Polski i gotowi są podzielić tą lepszą przyszłość z Litwinami, jeśli nie będą się buntowali i posłusznie pójdą na polskich Anglach...“

„Tak mówią Polacy z inteligencją litewską. Inaczej mówią do ludu litewskiego. Z nim mówi się po prostu, że jeśli Litwini wyrzekną się języka polskiego w Kościele, to Rosyianie przechrzczą ich na prawosławie i zmuszą do modlenia się po rosyjsku...“

W dalszym ciągu *Głos Moskwy* roztrząsa politykę kapituły wileńskiej ujawniając się, jak powiada, jaskrawo w mianowaniu „Litwinów - renegatów“ na proboszczów w parafiach litewskich. Wreszcie kończy uwagę, że „obecnie Litwini szukają sposobów poważnej walki z tem urąganiem prawom narodowości słabszej pod względem kulturalnym narodowości“.

Warto sobie tę uwagę zapamiętać: szwiniści rosyjscy przyswoili sobie widoczną metodę hakatyżmu pruskiego, który także wależy w obronie... praw narodowościowych.

W sprawie projektowanego skasowania dycecyi wileńskiej zaprzecza *Viltis*, jakoby myśl wyszła od Litwinów i oświadcza się nawet przeciwko kasacie, ale posłuchajmy, z jakich powodów:

„Władza — pisze *Viltis* — ma inne drogi do obrony dycecyi wileńskiej przed polonizacją, a mianowicie porozumienie się z Rzymem, żeby kierownik dycecyi i kapituła nie byli polonizatorami, a żeby tam nie panowali przywódcy polityki polskiej. Tej drogi władza jeszcze nie próbowała. Gdy lampa się nie pali i kopci, toć przecie nie rozbija się jej, lecz stara o to, by świecić jaśniej i nie kopciła. Cóżby się stało wtedy, gdyby wszystkie kapituły w Rosyi uprawiały politykę polską, czyż wszystkie je należy zniszczyć, należy skasować? Powiadają, że magnaci polscy swymi wpływami paraliżują starania Litwinów. I tu niedorzeczność: winni są w tym wypadku nie magnaci, lecz Petersburg, że w poszukiwaniu prawdy daje pierwszeństwo możniejszemu. Kapitułę skasować łatwo, a magnatów nie można skasować. Może najłatwiej byłoby skasować, albo, ściślej mówiąc, zmienić w Petersburgu koniec tej nici, za którą magnaci mogą pociągnąć w celach politycznych wedle woli — zmienić w taki sposób, który nie byłby tak gwałtowny, a byłby przystępny zarówno dla Litwinów, jak i dla Polaków“.

Kuryer Wileński na uwagi te odpowiada następująco:

„Bez względu na charakter tego zaprzeczenia, igrającego argumentami z wzorów *Bielor. Ziemi*, przyjmujemy je z dobrą wiarą: istotnie, organ księży litewskich nie mógł nie zaprzeczyć planom, wymierzonym w Kościół. Zaprzeczenie *Viltisa* nie powinno nam jednak wystarczać. *Biel. Ziemi* zbyt kategorycznie wskazała na organizację litewską, jako na źródło, by mogły one mileczeń, by mogły mileczeń zwłaszcza to stowarzyszenie, które, jak to wynika z jego zadań, najpierw może być posiadzone o autorstwo. Mamy tu na myśli t. zw. „Związek przywrócenia praw języka litewskiego w Kościele katolickim“.

„Projekt nas nie przestrasza, jako rzeczywiste niedorzeczny i trudny do wykonania. Zaprzeczać kłamliwym insynuacjom o polonizacji przez Kościół z pomocą duchowieństwa polskiego nie mamy potrzeby: jest to już wytarty frazes, w który nie wierzą nawet jego głosiciele. Pragniemy tylko wiedzieć prawdę: czy organizacje litewskie, a jeśli tak, jakie, zgłaszały się do Petersburga, z prośbą o skasowanie dycecyi wileńskiej?“

P. Donat Malinowski w *Wileńskim Wiestniku*, podobnie jak redakcja *Viltisa*, zaprzecza, iżby projekt skasowania dycecyi wileńskiej wyszedł od organizacji litewskich. *Kuryer Wileński* z tego powodu pisze:

„Zaprzeczenie *Viltisa* jest rękojmią, że duchowieństwo litewskie nie solidaryzuje się z pragnieniami *Biel. Ziemi*. Nie mamy też najmniejszej wątpliwości, że również postępowcy litewscy nie podzielają nowego wyznaczenia, mającego rzekomo na celu wyłącznie dobro narodu litewskiego. Lecz istnieje w Wilnie jeszcze jedna organizacja litewska, organizacja szalenców politycznych, która pod przykryciem hasła „przywrócenia praw języka litewskiego w Kościele katolickim“ za cel swych napaści obrała zwierchność dycecyi wileńskiej. W organie tego Związku, *Litwie*, płynie nieustanny potok oszczerstw, denuncyacji i prowokatorskich wystąpień“.

Polacy — komentuje owe głosy prasy warszawskiej *Słowo* — oczywiście mają wobec tego jedną obronę skuteczną: wymierzanie sprawiedliwości tam, gdzie to od nich zależy. Tej obrony używają, ale jest ona dla nich nie zawsze dostępną.

„Gazeta Lwowska“ z dnia 30 sierpnia 1911.

Sprawa marokkańska.

Dwom paryskim dziennikarzom udało się zinterviewować niemieckiego ministra spraw zagranicznych, p. Kiderlen-Wächtera.

Współpracownik *Echo de Paris* uzyskał krótką rozmowę w hotelu „Victoria“ w Chamounix. P. Kiderlen-Wächter oświadczył mu, że ma silną wiarę w pomyślne zakończenie rokowań między Francją i Niemcami.

Dłuższą chwilę poświęcił p. Kiderlen-Wächter redaktorowi czasopisma *Excelsior* w drodze na dworzec kolejowy w Chamounix. Powtarzamy ją tutaj dosłownie:

— Kiedy ekscelencja zamysła powrócić do Niemiec?

— W poniedziałek lub środę (rozmowa toczyła się w niedzielę. *Przyp. Red.*). Czytałem, że p. Cambon już w poniedziałek z powrotem być ma w Berlinie. Dzień jeszcze poświęcę Bernu i Genewie, a potem wracam nad Sprewę; stanę więc tam najpóźniej we wtorek.

— A Marokko?
— Może do środy spać spokojnie!
— Co ekscelencja sądzi o położeniu?
— Sądzę, że wszystko układa się jak najlepiej. Dalsze rokowania oprą się na nowej podstawie.

— I jest nadzieja, że to się dobrze skończy?

— Takie moje przekonanie.
— A więc wojna da się uniknąć?
— Wedle wszelkiego prawdopodobieństwa. Ani Niemcy, ani Francja nie życzą sobie wojny, takie jest moje najgłębsze przekonanie.

— Jakież właściwie pretensje roszczą sobie Niemcy?

— Idzie nam tylko o nasze gospodarstwo. Ani Niemcy, ani Francja nie życzą sobie wojny, takie jest moje najgłębsze przekonanie. Idzie nam tylko o nasze gospodarstwo. Ziemi — w Marokku — zagarniać nie pragniemy. Gdyby Francja dopiwnoła była zastosowania traktatu Algeiras zgodnie z duchem tej umowy, byłoby wszystko poszło jak najlepiej; niestety, nazbyt forytowano handel francuski z ujmą niemiecką.

— Cóż będzie dalej?
— Hola, mój panie. Widzę, że i tak nazbyt się rozgadałem. Do widzenia!

Berlin. Jak donosi *Germania*, zamierza kanclerz Rzeszy Bethmann-Hollweg przedłożyć układ w sprawie marokkańskiej parlamentowi mimo, że wedle konstytucji nie jest do tego zobowiązany.

Paryż. Wobec nowo podjętą się mających rokowań w sprawie marokkańskiej, zachowują tutejsze koła urzędowe rezerwę.

Ponieważ Cambon lekko zachorował, przeto odroczył swój powrót do Berlina i uda się tam dopiero w środę lub czwartek.

Kolonia. *Koeln. Zeitung* donosi z dobrze poinformowanego źródła, że wiadomość francuskich dzienników, jakoby Rosya miała w sprawie marokkańskiej pośredniczyć pomiędzy Francją a Niemcami jest zupełnie fałszywa. Rząd rosyjski nie zaproponował takiego pośrednictwa, ani też nie myślą Niemcy o tem, aby Rosyję o to pośrednictwo prosić.

Londyn. *Times* donosi, że angielski premier już przed kilku tygodniami oświadczył, iż wszystkie pogłoski o rzekomek wnieszeniu się Anglii w sprawę marokkańską, są pustym wymysłem. Tylko na wypadek, gdyby rokowania francusko-niemieckie nie doprowadziły do celu, wystąpiłaby Anglia czynnie.

KRONIKA.

Lwów, 29 sierpnia.

— Kalendarz.

Środa (31 sierpnia):
Róży. — Szczęsnego św. — Myrona m.
Wschód słońca o godzinie 4:37 rano, zachód słońca o godzinie 6:13 po południu.

— Posąg Najj. Pana. W obecności Najd. Arcyks. Fryderyka odsłonięto wczoraj w Karlsbadzie posąg Najj. Pana, wzniesiony w parku Goethego przez kuracjuszy z Niemiec.

— Wiadomości kościelne. Dycecyja krakowska. Mianowany administratorem w Zawoi ks. Władysław Wojtowicz. Przeznaczeni na katechetów w szkołach księża: Alfons Bielenin na Zwierzynie, Marian Borowiczka w Krakowie (szkoła św. Wojciecha), Franciszek Dębski w Niepołomicach, Ludwik Mirek w Nowym Targu, Władysław Staich w Podgórzu, Roman Stojanowski w Kalwarii Zebrzyd.

Przeniesieni księża: Jan Figuła z Miłówki na ekspozyta do Ponikwi, Michał Królikowski z Gilowie na ekspozyta do Łopusznej, Antoni Kudłaciek z Ponikwi na ekspozyta do Hecznarowie, Teofil Papesch z Jaworzna na ekspozyta do Gilowie, Franciszek Błahut ze Szaflar do Osieka, Leon Drozdowski z Jeleśni do Siepra-

wia, Tadeusz Faber z Kóz do Wadewic, Jakób Fijałek z Wadowie do Kóz, Franciszek Fitak ze Zwierzynca do kościoła N. P. M. Krakowie, Józef Kamski z Oświęcimia do Andrychowa, Wojciech Kamusiński ze Sułkowie do Trzebini, Wincenty Kędzior z Szaflar do Rychwałdu, Wojciech Luraniec ze Szytkowic do Raby W., Jan Mac z Jeleśni do parafii św. Mikołaja w Krakowie, Józef Mazurek z Makowa do Niepołomic, Stanisław Meus ze Suchej do parafii N. P. M. w Krakowie, Stanisław Miernik z Niepołomic do Rudawy, Jan Orkisz z Tyńca do Szaflar, Jan Pietraszek z Krakowa do Czarnego Dunajca, Jan Surowiak z Krakowa na Zwierzynie, Jan Strojek z Trzebini do Szaflar, Józef Szelaż z Rybnej do Jeleśni, Ferdynand Szajndrowicz z Rudawy do Wieliczki, Władysław Wiktor z Bestwiny do Radziechowa, dr Adolf Włodek z Krakowa do Miłówki, Stefan Zieliński z Andrychowa do Makowa, Stanisław Żądło z Lubnia do Oświęcimia, Józef Żórawik z Czarnego Dunajca do Jeleśni.

Nowo aplikowani: ks. dr. Józef Niemczyński do Nowego Targu, ks. dr. Józef Rychlicki do Podgórza. Nowo wyświęceni księża: Wit Brzycki do Jaworzna, Józef Gacek do Bestwiny, Franciszek Głuszek do Zabierzowa (ad Niepołomic), Antoni Góralik do Ruszczy, Jan Góralik (Dyankon) do Rychwałdu, Antoni Haczek do Rybnej, Ludwik Kippeck do Tyńca, Stanisław Kucharczyk do Suchej, Alfred Müller do Niegowici, Jan Nowak do Wróblowic, Jan Piwowarczyk do Podgórza, Władysław Studencki do Lubnia, Józef Styrylski do Szytkowic (ad Zator), Jan Tobolak do Sułkowie, Franciszek Warmuz do Rajczy, Jan Wolny do Zbrzydowic, Edward Wrzylewicz do Mogiły, Józef Wróbel do Cigeiny. Pensyję emerytalną otrzymali: ks. Wojciech Parcza, proboszcz w Zakrzowie, ks. Antoni Rajski (jun.), wikaryusz w Radziechowicach. Zarząd zakładu ks. Lubomirskich w Krakowie obejmują Salezianie. Konkurs na opróżnione probostwo w Zawoi ogłoszony z terminem trwania do 15 września.

Dycecyja przemyska: Zamianowany tajnym podkomorzym Ojca św. ks. Herman Kulisz, radca szkolny, wicemarszałek pow. samborskiego. Prezentę na probostwo w Olszycach otrzymał ks. Józef Łania, wikary w Olinach. Nowo wyświęcony ks. Stanisław Warchoł, przeznaczony do Grodziska zamiast do Majdanu.

— Rada miasta Lwowa odbędzie posiedzenie we czwartek, dnia 31 b. m., o godzinie 6 wieczorem.

— Wiadomości osobiste. Dr. Józef Selcer, znany w naszym mieście lekarz, powrócił z wywczasów letnich i ordynuje jak zwykle.

— Uzupełniające wybory członków i zastępców członków komisji powszechnego podatku zarobkowego odbędą się w dniach 20 i 22 września b. r. Bliższe szczegóły zamieszczone są w ogłoszeniach, rozlepionych na murach miasta.

— Ślub. Dziś o godz. 11 przed południem pobłogosławił ks. Biskup Bandurski w swej kaplicy związek małżeński między panną Janiną Klusik-Orzechowską, córką rady Dworu w krajowej dyrekcji skarbu, a panem Adamem Ebenbergerem, inżynierem elektrotechnikiem.

— Nowe składnice pocztowe. Z dniem 1 września b. r. zaprowadza dyrekcja poczt i telegrafów nowe składnice pocztowe: w Nieczajnej (pow. dąbrowskiego), w Krogulcu (pow. husiatyńskiego), w Rafajłowej (pow. nadwórniańskiego), w Cyganach (pow. tarnobrzieskiego) i w Uryczu (pow. skolskiego).

— Niewypłacalność. Galicyjski Związek wierzycieli we Lwowie ogłasza niewypłacalność firmy: Markus Lazarowicz, firma nieprotokołowana, skład towarów galanteryjnych w Dornawatrze.

— V. Zjazd delegatów „Krajowego Związku nauczycielstwa ludowego w Galicyi“ odbędzie się w sobotę, dnia 9 września b. r., w sali Rady miejskiej w Krakowie.

— Choroby zakaźne. W powiecie lwowskim sprawdzono urzędowo wedle stanu z dnia 15 sierpnia b. r. następujące choroby epidemiczne: odrę w Sieciechowie; płonicę w Chruśnie starem, Stroniatynie; tyfus brzuszny w Rudanecach; koklusz w Czerkasach, Dmytrzu i Miłoszowicach.

Fizykał miejski zwraca uwagę publiczności, że stykanie się z mieszkańcami tych gmin, w szczególności zaś nabywanie od nich artykułów spożywczych może pośredniczyć w zakażeniu się temi chorobami.

— „Dar grunwaldzki“. Ogółem deklarowano na „dar grunwaldzki“ do 31 lipca b. r. 1.596.608 kor. 83 hal., wpłacono gotówką 662.032 kor. 91 hal.

— Zgubiono: banknot 10 koronowy; pulares srebrny z drobną kwotą; torebkę damską, zawierającą pulares z kwotą 13 kor., klucz i chustkę do nosa; pulares, zawierający 13 kor.; pulares z 30 kor., kluczem i starami monetami polskimi.

— Znalezione: w jednej z dorożek mandolinę z futerałem.

— Czyny synalek. Policja zamknęła wczoraj w swych aresztach Benziona Gartenberga, pomocnika handlowego, który w okrutny sposób znęcał się nad swą matką.

— Nieostrożna jazda. Woźnica dorożki nr. 221 jadąc wczoraj szybko przez plac Maryacki, najechał na Juliana Jakubowskiego, powalił go na ziemię i dotkliwie potłukł.

— Napad. Wczoraj po południu napadli dwaj jacyś mężczyźni na Piotra Dębińskiego i dotkliwie go pobili. Dębiński zdołał dowiec się do parku Kilińskiego, gdzie omdlałego znalazł żołnierz policyjny.

— Podobają mu się czarne spodnie... Zarząd miejskiego Zakładu pogrzebowego doniósł wczoraj policyi, że niejaki Piotr Jabłoński, który onegdaj pełnił funkcję żałobnika przy jednym z pogrzebów, znikł z czarnymi spodniami, w które był ubrany.

— Na stację ratunkową przywieziono wczoraj 18 letniego Piotra Tusznickiego, syna włocianina, ze Zboisk, którego w czasie wiatowej strzelaniny postrzelił ktoś z rewolweru w kregosłup. Po opatrzeniu odwiezła rannego stacja ratunkowa do szpitala powszechnego.

— Szukajcie męża!... Filip Włoszczaniec, dozorca realności przy ul. Potockiego l. 32, który wyszedł jeszcze dnia 25 b. m. z domu, przepadł bez wieści.

Włoszczaniec liczy 27 lat, jest średniego wzrostu, brunet, z małym wąsem.

— Ogień piwniczny. W realności przy ul. Szpitalnej l. 26, w piwnicy należącej do szynkarza N. Goldsteina, wybuchł wczoraj ogień, wskutek zajęcia się wódki, rozlanej po podłodze. Wezwana straż miejska ugasiła wkrótce ogień.

— Ofiara wódki. Woźnica Michał Jaworski, jadąc wczoraj w podpitym stanie wozem, nakładowanym cegłami, stracił w ulicy Zielonej „zaburzoną alkoholem“ równowagę, a dostawszy się pod koła własnego wozu, odniósł znaczne obrażenia. Stacja ratunkowa odwiezła go do szpitala powszechnego.

— Złodzieje z rewolwerami. Do ogrodu willi „Twoja“ przy ulicy Nabelaka dostali się wczoraj dwaj złodzieje, niezawodnie celem okradzenia taniejszych lokatorów. Gdy na krzyk służącej jednej z lokatorów nadbiegł w ulicy stójkowy, złodzieje rzucili się do ucieczki, oddawszy przedtem kilka strzałów rewolwerowych, celem powstrzymania stójkowego od pościgu.

— Potracony przez wóz miejskiej kolei elektrycznej. W ulicy Zielonej potracił wczoraj jeden z wozów miejskiej kolei elektrycznej robotnika Wojciecha Pietrucha. Pietruch upadłszy na bruk, zranił się dotkliwie w głowę. Opatrzyło go pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

— Zblakany. P. Fr. Schneider, zamieszkały przy ul. Kopernika l. 56, doniósł tutejszej policyi, że krewny jego, 15 letni Antoni Schneider, który w tych dniach przybył po raz pierwszy do Lwowa, wyszedł wczoraj z jego domu, przepadł bez wieści.

— Kronika policyjna. W mieszkaniu swem przytrzymał wczoraj kupiec p. Quest jakiegoś młodzieńca, który dostawszy się tam, potowarcu drzwi wytrychem, w najlepsze gospodarował jak u siebie w domu. Przytrzymany — jak się okazało na policyi — nazywa się Zygmunt Unreih i liczy zaledwie 18 lat.

Z mieszkania służącego hotelu „Warszawskiego“ Jana Gudza skradziono książeczkę galic. Kasy oszczędności na 10 kor., 16 kor. gotówką, złote kolczyki i trzy złote pierścienki.

Do mieszkania parterowego p. Marty Geywartowskiej przy ul. Miłkowskiego l. 1 dostał się wczoraj przez otwarte okno złodziej i skradł z biurka złoty zegarek z dwoma brylancikami i datą 29.7.1911, złoty łańcuszek i złotą bransoletkę, ogólnej wartości 720 kor.

Z poczekalni II. klasy na tutejszym głównym dworcu skradziono p. Feliksowi Mieczkowskiemu, profesowemu gimnazjalnemu z Gorlic, dubeltówkę w czerwonym futerału, wartości 400 kor.

W realności przy ul. Sykstuskiej l. 19 skradziono z kurytarza telefon domowy do mieszkań lokatorów wyższych piętr.

— Władysław Rebczyński, dyrektor miejskiego Muzeum przemysłowego, zmarł wczoraj w naszym mieście, w 75 roku życia.

Pogrzeb śp. Zmarłego odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 4 po południu z gmachu miejskiego Muzeum przemysłowego na ementarz Łyczakowski.

— Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Józefa Grandowa, wdowa po profesorze gimnazjalnym, w 86 roku życia; Franciszka Tatarinowa, wdowa po oficjale policyi, w 85 roku życia;

w Wrocławiu, biskup sufragan ks. dr. Marx, w 76 roku życia.

— Aresztowanie handlarza żywym towarem. Na dworcu w Iekanach aresztowała żandarmeryja wczoraj znanego handlarza żywym towarem, Mojżesza Jagera, w chwili, gdy wsiałdał razem ze swoją ofiarą do wiedeńskiego pociągu pospiesznego.

— Z awiatyki. Porucznik Stohanzel wniósł się wczoraj rano w Wiener Neustadt na latawcu jednopłasczynowym celem udania się do Igławy. Przybył tam po 2 godz. 30 m.

— Rabunkowe morderstwo. Inspektor kolei Cieplice-Osiek, Karol Duchą został onegdaj zamordowany koło Sebastiansberg. Ponieważ przy zamordowanym nie znaleziono żadnych

pieniędzy, ani kosztowności, przypuszczają, że ma się do czynienia z morderstwem dla rabunku.

— **Cholera.** Bakteryologiczne badania osób, które wśród objawów cholerycznych zachorowały w Nowym Pesceie dały rezultat ujemny.

Wczoraj zachorowało w Konstantynopolu na cholere 24 osób, jedna zmarła.

— **Morderstwo.** We czwartek po południu Warszawa zaalarmowana została wieścią o ohydnym morderstwie, popełnionym na żonie konduktora kolei warszawsko-wiedeńskiej, Julii Świątkiewiczowej. Wiadomość przybrała znamię wielkiej sensacji, gdy dowiedziano się, że morderca sam o zbrodni zawiadomił policję i że przyciśnięty do muru, przyznał się do zbrodni.

We czwartek mianowicie zjawił się w biurze wydziału śledczego niejaki Stanisław Świerczewski i oświadczył, że, przyszedłszy do mieszkania swych znajomych, Świątkiewiczów, zamieszkałych przy ulicy Wroniej, zastał Świątkiewiczową w kałuży krwi, zamordowaną. Komisarz i sędzia śledczy udali się na miejsce wypadku, ale zabrali z sobą Świerczewskiego. Do mieszkania Świątkiewiczów Świerczewski pierwszy wejść nie chciał, wszedł dopiero za urzędnikami.

Przybyłym przedstawił się straszny obraz, mogący obudzić grozę nawet w ludziach, przywykłych do widoku tragicznych sytuacji; na kamiennej posadzce małej kuchenki, utrzymanej w porządku wzorowym, leżały skurczone zwłoki kobiety, bardzo ładnie zbudowanej, o drobnej i rasowej stopie i ręce. Rozpuszczone czarne włosy były krwią zlepione, podobno ładna twarz cała krwią zalana, a czaszka pęknięta od uderzenia tępem narzędziem. Obok w kałuży krwi znaleziono męski kołnierzyk gumowy i żelazko do prasowania, które zabójcy posłużyło do spełnienia czynu.

Świerczewski oświadczył, że morderstwa dokonał jego szwagier, brat jego żony, Tomaszewski, stwierdzono jednakże, że twierdzenie to jest nieprawdziwe. Zabrano więc Świerczewskiego do wydziału śledczego i wzięto go w krzyżowy ogień pytań, w których się tak poplątał, że ostatecznie przyznał się, iż on sam zamordował Świątkiewiczową.

Powód zbrodni jeszcze nie wyswietlony.

Kronika prowincjonalna.

§ W Krynicy bawiło do 16 sierpnia b. r. ogółem 9514 osób.

§ Dzieciobójstwo. Dnia 27 czerwca b. r. znaleziono na polach gminy Opulsko, powiatu sokalskiego, 11 letniego chłopca w stanie nieprzytomnym, który przewieziony do szpitala w Sokalu zmarł tam dnia 29 czerwca. Zarządzone dochodzenia wykryły obecnie, że Marya Pocięcha, służąca we dworze w Lubowie, była jego matką i dusiła go rękami na polu w Opulsku, a przypuszczając, że już nie żyje, tam go pozostawiła.

Wyrodną matkę, która do czynu się przystąpiła, odstawiono do sądu powiatowego w Sokalu.

§ Z braku dozoru utopiła się dnia 23 b. m. w stawku w Laskowej, powiatu limanowskiego, 4-letnia córka Jana Parucha.

§ Śmiertelny wypadek w kamieniołomie. Z Chrzanova donoszą: Dnia 23 b. m. około godziny 6 rano w kamieniołomie Ludwiki Bartoszkowej w Karniowicach u sunął się kawał ziemi i zasypał na śmierć pracującego na dole robotnika, 60-letniego Piotra Ziomka.

§ Dwie ofiary rzeki Skawy. W tych dniach podczas kąpieli w rzece Skawie utonęli dwaj chłopcy: 15-letni Marcelli Cholewa z Tarnawy i 14-letni Michał Fidelus z Zembrzyc.

§ Śmierć od piorunu. We wsi Chodackowie wielkim, powiatu tarnopolskiego, w czasie burzy, jaka szalała 22 b. m., zabił piorun robotnika kolejowego, Marcina Szota.

§ Pożar lasów. Z Żywca donoszą do *Nowej Reformy*, że we wtorek, wskutek nieostrożności pastuchów wybuchł w Oczkowie koło Żywca pożar lasów, który podtrzymuje silny wiatr. Pożar trwa dalej.

Kronika zagraniczna.

* Otwarcie wystawy w Carskim Siole. We czwartek odbyło się w Carskim Siole w obecności cara otwarcie wystawy jubileuszowej. Wystawa składa się z 100 pawilonów. Ciekawy jest pawilon łowiecki w ks. Włodzimierza i pawilon departamentu więziennego z bardzo artystycznymi wyrobami więźniów. Zakład wyrobu papierów wartościowych demonstruje fabrykację tych papierów.

* Prezydent Republiki portugalskiej, Manoel de Arraga, o którego wyborze doniosły telegramy, liczy lat już 75. Był on dawniej adwokatem, a po ogłoszeniu Republiki zajął stanowisko naczelnego prokuratora państwa. W ruchu republikańskim brał udział

już od lat czterdziestu. Uchodzi za człowieka zdolnego, energicznego i uczciwego.

* **Panika.** Z Piatigorska donoszą: W klasztorze uspeńskim wczoraj podczas nabożeństwa ktoś zawołał, że szef się wali. Powstała wskutek tego ogromna panika, przyczem w ścisłym koło drzwi kilka osób uduszone, a wiele zranione.

* **Panika podczas przedstawienia kinematograficznego.** W gmachu opery w Pittsburgu podczas onegdajszego przedstawienia kinematografu wybuchła panika. Jeden z widzów zawołał: „Pali się!“, poczem w sali, gęsto zapełnionej kobietami i dziećmi, wybuchła straszna panika. Wszyscy pchali się ku schodom, prowadzącym na ulicę, przyczem wiele osób potratowano. Inni udusili się. — Liczba zmarłych wynosi 25. Wiele osób jest rannych.

* **Lot o nagrodę Michelina.** Z Chalons sur Marne donoszą: Lotnik Helles przebył w 15 godzinach 1200 km., czem zdobył nagrodę Michelina.

* **Strajk służy kolejowej.** Z Paducah (stan Kentucky, półn. Ameryka) donoszą: 97^o służy kolej centralnej Illinois postanowiły we wtorek rozpocząć strajk, gdyby Tow. kolejowe nie uznały Związku kolejarzy.

* **Rozruchy z powodu zarządzeń sanitarnych.** Z Cosenza (w południowych Włoszech) donoszą: Z powodu zarządzeń sanitarnych, wydanych przez władze w Verbicaro, ludność tamtejsza oburzyła się, myśląc, że te zarządzenia spowodują rozszerzenie się epidemii cholery. Wybuchły wskutek tego poważne rozruchy. Urzędnik telegraficzny w Verbicaro nie chciał odpowiadać na awizy telegraficzne z Cosenzy. Jak się dowiadujemy zatelegrafował do pobliskiej miejscowości Belvedere, aby ludność miejscowa zaatakowała urząd telegraficzny. Budynek gminny podpłonął. Połączenie telegraficzne przerwane. Prefekt z Paola przybył do Verbicaro z wojskiem i personelem sanitarnym. Ludzie przybyli tu z Verbicaro donoszą, iż zabito tam dwóch sanitaryzów Czerwonego Krzyża i urzędnika gminnego. Doniesiono również o zabiciu komisarza policji ze Scalea, który udał się do Verbicaro. Zdaje się jednak, że zmarł on na udar słoneczny. Wydano ostre zarządzenia, aby ludność w Verbicaro zniewoliła do przestrzegania przepisów sanitarnych i zgnieść rozruchy.

Według ostatnich wiadomości z Verbicaro, uzbrojeni demonstranci poprzecinali druty telegraficzne i przerwali połączenie telegraficzne. Następnie udali się pod urząd pocztowy i grożąc śmiercią urzędnikowi pocztowemu, zmusili go do ucieczki. Pociągnęli potem pod urząd gminny i zabili tam urzędnika gminnego, a dom urzędu gminnego podpalili. Chcieli następnie napisać na burmistrza, ale policja ich rozproszyła. Podprefekt z Paola, przybywszy z silnym oddziałem wojska, przywrócił porządek, oraz połączenie telegraficzne. Burmistrz i urzędnik pocztowy wyszli bez szwanku.

* **Straszny wypadek.** Z Newcastle donoszą: Omnibus motorowy, którym jechało 30 osób, koło miejscowości Tonsett, wskutek zepsucia się kierownicy, najechał na drzewo i roztrzaskał się. Dziesięć osób zginęło na miejscu, wiele jest rannych.

* **Eksplozja w magazynie wojskowym.** Dziennik *Sun* donosi z Limon, że podczas wybuchu w magazynie garnizonowym w S. José zginęło pięciu żołnierzy i dziesięć osób cywilnych. Szkoda znaczna.

* **Straszny wypadek rodzinny.** Dwudziestosiemioletni Guderlach, który przed rokiem wyjechał do Anglii, powrócił onegdaj do swego teścia w Redel, w Hessyi, i zastrzelił teścia, teściową, żonę, jej siostrę i szwagra. Zwłoki Guderlacha znaleziono następnie w polu w pobliżu Redel. Odebrał on sobie życie wystrzałem z rewolweru.

* **Olbrzymi pożar.** *Biuro Reutersa* donosi, iż w Aidin, stolicy wilajetu tego nazwiska, w Azji mniejszej, pożar zniszczył 800 domów. Dziesięciu ludzi zginęło w płomieniach.

Notatki literacko-artystyczne.

„Tygodnik Ilustrowany“ podaje w ostatnim zeszycie obszerną korespondencję z Rapperswyłu, omawiającą stosunki w Muzeum, wywiad z kilku najwybitniejszymi przedstawicielami instytucji polskiej, oraz cały szereg niezmiernie interesujących zdjęć fotograficznych. Ponadto znajdujemy w tym zeszycie szereg cennych artykułów, rozpraw, krytyk, nowel, powieści, wierszy i t.d., jak: T. Gruźewskiego: „Machinacje niemieckie“; H. Mościckiego: „Rok 1794 w Kurlandyi“; E. Orzeszkowej: „Z myśli wieczornych“; L. Stępowskiego: „Ze wspomnień wojny japońskiej“; C. Janowskiego: „Debata polityczna“; „Wieczory teatralne i muzyczne“; obszerny dział „Na dobie“, barwną kartkę światową, ilustrowaną kilkudziesięcioletnimi zdjęciami; B. Prusa powieść: „Przemiany“; powieść Żmijewskiej: „Młodzi“; nowelę A. Siedleckiego: „Wieczory Koziogłowskie“; dalej „Mieszaniiny literacko-artystyczne“; „Rozrywki umysłowe“ i t. d.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

We wtorek, 29 sierpnia, „Piękna Rizetta“, operetka w 3 aktach Leona Falla.

We środę, 30 sierpnia, „Piękna Helena“, operetka w 3 aktach I. Offenbacha.

We czwartek, 31 sierpnia, (wznowienie), „Gejsza“, operetka w 3 aktach Sidney Jonesa.

W piątek, 1 września, „Piękna Rizetta“, operetka w 3 aktach L. Falla.

W sobotę, 2 września, wyjątkowo o godz. 3 po południu, pierwsze przedstawienie dla młodzieży szkolnej, „Ostatnia wola“, komedia w 3 aktach Al. hr. Fredry i „Warszawianka“, pieśń w 1 akcie Wyspiańskiego.

W sobotę, 2 września, o godz. pół do 8 wieczorem, „Miłość cygańska“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara.

W niedzielę, 3 września, o godz. pół do 3 po południu, „Złoty wiek rycerstwa“, żart sceniczny w 3 aktach Marlowa.

W niedzielę, 3 września, o godz. pół do 8, „Piękna Rizetta“, operetka w 3 aktach L. Falla.

W poniedziałek, 4 września, „Eros i Psyche“, dzieło sceniczne w 7 obrazach J. Żuławskiego; z Różą Łuszczykiewiczową z roli Psyche.

Repertuar Teatru Nowego.

We wtorek, o godzinie 8 wieczorem, „Szukajcie dziecka“.

Repertuar teatru miejskiego w Krakowie.

We środę, 30 sierpnia, „Wielki Fryderyk“, sztuka w 6 odsłonach A. Nowaczyńskiego (po raz 28).

We czwartek, 31 sierpnia, „Warszawianka“, pieśń z r. 1831, napisał St. Wyspiański, i „Okrajne“, komedia w 2 aktach ze śpiewami J. Korzeniowskiego.

W piątek, 1 września, „Kordyan“, poemat dramatyczny J. Słowackiego, ułożony na scenę w 9 obrazach (po raz 64).

Nowy sezon w Teatrze miejskim we Lwowie.

Z dniem 11 września zaczyna obecna dyrekcja szósty sezon w Teatrze miejskim, a sądząc z repertuaru i listy zaangażowanego personelu tak w dramacie jak i w operze, będzie on niezwykle interesujący. Największe jednak zajęcie obudzi niewątpliwie cykl przedstawień polskich, jaki dotychczas w żadnym z polskich teatrów nie był wystawiony. Będzie to rodzaj retrospektywnych przedstawień, poczynsz od Zabłockiego aż do Wyspiańskiego. Gdy w dodatku dyrekcja Teatru postanowiła nie szczędzić kosztów na stylową wystawę — nie wątpimy, że przedstawienia te będą prawdziwą ozdobą sezonu.

Sezon dramatu w d. 11 września rozpoczyna nowa sztuka Adolfa Nowaczyńskiego p. t. „Cyganeria“. Jak głosi fama zakulisowa, „Cyganeria“ będzie najlepszą z dotychczasowych sztuk tego autora.

Wielki cykl polski rozpocznie dnia 18 września „Fircyk w Zalotach“, komedia w 3 aktach Zabłockiego. W cyklu tym wystawione będą: II. a) „Kawa“, komedia w 1 akcie Adama Czartoryskiego; b) „Staruszka młoda“, komedia w 3 aktach Franc. Bohomolea. III. „Spazmy modne“, komedia w 5 aktach Wojc. Bogusławskiego. IV. a) „Bigos hultajski“, komedia w 2 aktach Jana Drozdowskiego; b) „Powrót posła“, komedia w 3 aktach J. U. Niemcewicza. V. „Barbara Radziwiłłówna“, trag. w 5 aktach Al. Felińskiego. VI. „Krakowiacy i górale“, wodewil w 3 aktach J. H. Kamińskiego. VII. a) „Szkoda wąsów“, komedyo-opera w 1 akcie Ł. Dmuszewskiego; b) „Śluby pańskie“, komedia w 5 aktach Al. hr. Fredry. VIII. „Żydzi“, komedia w 4 aktach Józefa Korzeniowskiego. IX. a) „Konfederaci Barscy“, dramat w 2 aktach Adama Mickiewicza; b) „Kasper Karliński“, dramat w 3 aktach Władysława Syrokomli. X. „Marya Stuart“, tragedia w 5 aktach J. Słowackiego. XI. „Halszka z Ostroga“, dramat w 5 aktach Józefa Szujskiego. XII. „Krytycy“, komedia w 5 aktach Jana Chęcińskiego. XIII. „Piękna“, dramat w 3 aktach Świętochowskiego. XIV. „Kościuszko pod Racławicami“, sztuka W. L. Anczyca (w nowej inscenizacji; nowe kostiumy i dekoracje). XV. „Pan Damazy“, komedia w 4 aktach Józefa Blizińskiego. XVI. „Przed ślubem“, komedia w 5 aktach Kazimierza Zaleskiego. XVII. a) „Grube ryby“, komedia w 3 aktach Michała Bałuckiego; b) „Bzy kwitną“, komedia w 1 akcie Zygmunta Przybylskiego. XVIII. a) „Żabusia“, komedia w 3 aktach Gabryeli Zapolskiej; b) „Parodye miłości“, komedia w 1 akcie Bolesława Górczyńskiego. XIX. a) „Dla szczęścia“, komedia w 3

aktach Stanisława Przybyszewskiego; b) „Z dobrego serca“, dramat w 1 akcie Lucjana Rydla. XX. „Legion“, sceny dramatyczne Stanisława Wyspiańskiego.

Oprócz powyższego cyklu i „Cyganerii“ Nowaczyńskiego, wystawione będą następujące sztuki naszych polskich autorów: J. Germana „Kobieta z perłą“; Zapolskiej „Nerwowa awantura“; Staffa „To samo“; Koneczyńskiego „Straceńcy“; Przybyszewskiego — nowość zapowiedziana na listopad, jak również zapowiedziane nowości: Rittnera, Perzyńskiego, Żuławskiego, Górczyńskiego, oraz sztuka Ludwika Hellera i Henryka Cepnika p. t.: „Za gwiazdą Napoleona“, osnuta na tle wojny francusko-hiszpańskiej i stosunku Napoleona do Polaków.

Zobecgo repertuaru: Szekspira „Burza“ (w zupełnie nowej inscenizacji) i „Król Lear“; Ibsena „Brandt“, „Komedia miłości“ i „Kobieta z za morza“. (Razem z poprzednio wystawionymi sztukami obecna dyrekcja wprowadzi na scenę lwowską 14 sztuk tego autora); Schillera „Wilhelm Tell“ (w zupełnie nowej inscenizacji); Arystofanesa „Ptaki“ w tłumaczeniu Józefa Jedlicza; Calderona „Alkad z Zalamei“; Zeyera „Bracia“ i „Cud miłości“ (sztuki japońskie, w tłumaczeniu Władysława Florjańskiego (junior); Moliera „Mizantrop“ i „Don Juan“; Strindberga „Biała jak łabędź“ w tłumaczeniu Juliusza Germana; Shawa „Pierwsza sztuka Fanny“ w tłumaczeniu H. Cepnika; Mayera Fösterera „Następca tronu“, w tłumaczeniu Alfreda Wysockiego; Czechowa „Czajka“; Schnitzlera „Anatol“; J. Bernarda „Nieznajomy tancerz“; P. Bourgeta „Trybun“, w tłumaczeniu Zygmunta Sarneckiego; Fleurs i Caillaveta „Papa“ i inne.

Oprócz znanych naszych wybitnych sił w dziedzinie dramatu zaangażowani zostali: Konstancja Bednarzewska, Marya Sznaga (z teatru poznańskiego), Róża Łuszczykiewiczówna, Leonia Barwińska (z teatru krakowskiego), Helena Okornicka (z teatru wileńskiego), Luna Nałęczówna (z teatru nowego), Maryan Andruszewski (z teatru poznańskiego), Feliks Mierzejewski (z teatru łódzkiego), Leon Recheński (z teatru poznańskiego) i Henryk Czaki (z teatru poznańskiego).

W drugiej połowie września wystąpi dwukrotnie głośna tragiczka japońska, Hana i ko wraz ze swoją trupą, która odegra dwie sztuki we Lwowie nieznanie.

W dziedzinie opery czekają wielkie niespodzianki.

Sezon rozpoczynają występy gościnne Adama Didura, który odtworzy trzy nowe wspaniałe postacie, a mianowicie: Wojewodę w „Mazepie“ Minhajmera, — Amelią będzie Irena Bohuss; potrójną partję (Lindorfa, Copeliusa, dr. Miracolo) w „Opowieściach Hoffmana“ i tytułową rolę w operze Mussorgskiego podług Rimskiego-Korsakowa „Borys Godunow“.

Po występach Didura rozpoczyna gościnnie tenor bohaterski, uceń Jana Reszkego Józef Majerski, który śpiewać będzie od 25 października do 1 grudnia, a 8 grudnia śpiewa już w wielkiej Operze w Monte Carlo.

Po gościnie Majerskiego rozpoczyna występy Józef Mann, który po dłuższych studiach w Medyolanie zaangażowany na sezon wiosenny do Rzymu, wierny danemu dyrekcji przyrzeczeniu, pomimo niezwykłych propozycji do Ameryki północnej — rozpoczyna swoją wielką karierę w mieście rodzinnem. Mann, oprócz wielu innych oper kreować będzie Konrada w operze Żeleńskiego „Konrad Wallenrod“, Waltera w „Śpiewakach Norymberskich“ Wagnera i partję tenorową w operze Pucciniego „Dziwczyną z zachodu“.

Oprócz Ireny Bohuss, która śpiewać będzie Amelią w „Mazepie“, Aldonę w „Konradzie Wallenrodzie“ i Mniszkównę w „Borysie Godunowie“ — zaangażowano Helenę Moysowiczową, która tak wielki sukces odniosła jako Halka i Małgorzata — Eugenie Pisarską i Janinę Nekar (mezzosopranistkę o wprost cudownym głosie i warunkach scenicznych), učenice Souvestrow i Stanisławę Makusz.

Na występy gościnne zaproszono Lucję Weidt, nadworna artystkę w Wiedniu (4 występy), Iwonę Treville (6 występy), J. Aleksandrowiczównę, primadonnę Wielkiej Opery w Paryżu; M. Sammarco, sławnego barytona i Franciszka Navała.

Oprócz wznowień „Konrada Wallenroda“, „Hrabiny“ i „Mazepy“, dane będą następujące nowości: „Borys Godunow“, opera w 4 aktach Mussorgskiego podług Rimskiego-Korsakowa; „Potępienie Fausta“ Berlioz, „Dziwczyną z zachodu“ Pucciniego, „Śpiewacy Norymberscy“ Wagnera. Ewentualnie „Fidelio“ Beethovena.

Do operetki zaangażowano z nowych sił: Annę Ruszkiewiczównę, Maryę Ottównę i rozpoczęto pertraktacje z jedną z wybitniejszych artystek.

Z nowych operetek dane będą: „Cnotliwa Zuzanna“ J. Gilberta. „Jej adjutant“ Weinbergera. Nowa operetka Fr. Lehara i wznowienie „Wielka Księżna Gerolstein“ Offenbacha.

TRYUMF RZYMU.

(Rzymskie wystawy jubileuszowe).

III.

Sztukom plastycznym poświęcono w Rzymie dwie osobne wystawy. Jedną z nich, retrospektywna wystawa nowszego włoskiego malarstwa, druga wielka, międzynarodowa wystawa sztuk pięknych, obejmująca nie tylko malarstwo, rzeźbę i grafikę, ale także — choć dość fragmentarycznie tylko — i architekturę.

Wystawa retrospektywna, nazwana „Mostra del Cinquantenario“, urządzona w „Palazzo delle belle Arti“ przy Via Nazionale, miała za cel dać krótki historyczny przegląd rozwoju włoskiego malarstwa w ostatnim pięćdziesięcioleciu.

Zadaniem Międzynarodowej Wystawy Sztuk Pięknych było odzwierciedlenie całej współczesnej sztuki światowej.

Na ogromnej przestrzeni Valle Giulia wystawiono jeden wielki pałac, obejmujący prócz sztuki włoskiej, także i dział międzynarodowy, t. j. sztukę tych krajów, które nie mają swych własnych pawilonów (Holandia, Szwecja, Norwegia, Dania, Szwajcaria, Bułgaria i Chiny), a nadto jedenaście pawilonów krajów poszczególnych: Hiszpania, Francja, Belgia, Anglia, Rosja, Niemcy, Węgry, Serbia, Japonia, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, oraz Austria, z Czechami i Polską.

Z wyjątkiem Turcyi jest tu więc reprezentowana sztuka wszystkich narodów.

Narzekano dosyć często na zbyt wielkie wystawy artystyczne, obejmujące wiele tysięcy dzieł sztuki. Tymczasem już niejednokrotnie, że są one właściwie zupełnie bezcelowe, gdyż nie przynoszą prawdziwej korzyści ani artystom — z których część wielka zawsze i przez krytykę i przez zwiedzających jest pokrzywdzona, darzona wskutek przeoczenia zapomnieniem — ani też publiczności, gdyż jest dla niej prawie fizyczną niemożliwością z równą uwagą oglądać sal kilkadziesiąt, czy kilkanaście pawilonów, przepelnionych dziełami sztuki, przyzwyczajają się w ten sposób publiczność — mówią przeciwnicy wielkich wystaw — do pobieżnego patrzenia, daje się jej sposobność do wygłaszania lekkomyślnie jak najfałszywszych sądów, słowem — doprowadza się ją do najzupełniejszej estetycznej dezorientacji.

Narzekano niepotrzebnie, argumentowano niecałkiem prawidłowo i słusznie.

Służenie publiczności, urządzenie rynków zbytu, nie jest i nie może być jedynym celem wielkich międzynarodowych wystaw dzieł sztuki. Nie jest nim także nauczanie publiczności odpowiedniego patrzenia na wystawione obrazy i rzeźby, oraz logicznego formułowania należyte uzasadnionych sądów estetycznych.

Wystawy takie — prócz wielu celów ubocznych — mają przede wszystkim naukowe i ogólnokulturalne cele na oku. Są one — mniej lub więcej dokładnym — przeglądem sztuki współczesnej, zdaniem sobie sprawy, jakie w danej chwili prądy i kierunki artystyczne panują, czy i o ile sztuka postępuje w swym rozwoju naprzód, gdzie, w jakim kraju, biją źródła artystycznej twórczości najsilniej i najżywotniej. Na tem polega ich ogromne dla dzieł sztuki pięknych i kultury znaczenie. Spełniają one podobne zadanie, jak w dziedzinie nauk ścisłych, teoretycznych, różne fachowe „Przeglądy“ i czasopisma. I tak, jak żaden uczonej, pracujący fachowo w pewnej dziedzinie wiedzy, nie może się dziś obejść bez odpowiednich czasopism, które go informują o całym naukowym ruchu w danej gałęzi, podobnie obejść się nie mogła bez wielkich wystaw fachowa krytyka sztuki współczesnej, zbierająca materiał dla historii sztuki pięknych.

Wielkie wystawy dzieł sztuki, służące celom ogólnym, gromadząc z biegiem lat materiał do syntezy, nie mogą równocześnie służyć interesom jednostek, t. j. wszystkim artystom, biorącym w nich udział.

Prawda, że nieraz wystawa taka wywyższa niezasażenie, dzięki czysto przypadkowemu okolicznościom — jak n. p. lepszemu rozwieszeniu, lub większą ilością dzieł wystawionych, przy równoczesnym braku obeśławienia wystawy przez innych — jednych artystów ponad drugich, bardziej tego godnych i tworzących sezonowe wielkości, lecz są to pomysłki mniejszego znaczenia, gdyż jedna z następnych wystaw naprawia zwykłe braki poprzedniej i prostuje w ten sposób mylnie przedtem sformułowane przesłanki i wnioski.

Dlatego też rzetelny i fachowo wykształcony krytyk artystyczny musi być w wielkich wystawach dzieł sztuki częstym i uważnym gościem.

Rzymska wystawa międzynarodowa nie jest także bez braków.

Nie widzi się tam prawidłowej równomierności w obeśławieniu wystawy. Jednych jest zbyt mało, innych za wiele. Rzeźba nie jest reprezentowana tak systematycznie i w przybliżeniu dokładnie, jak malarstwo, w doborze dzieł graficznych rządzą zdaje się w wielu razach czysty przypadek, architektura zajmuje ostatnie miejsce i stanowi często tylko przy-czepek do głównych działów wystawy. Lecz są to braki prawie nie do usunięcia, wady, które każdej wystawie wskazać można.

Wartość takiej wystawy mierzy się głównie ilością i doбором dzieł artystycznie cennych, znakomych wielostronnością zakresu i stopniem wierności, w jakim wystawa odzwierciedla istotny stan sztuki współczesnej. Oceniając z tego stanowiska wartość rzymskiej wystawy, przyznać trzeba, że należy do najświetniejszych, jakie w ostatnich czasach urządzono w Europie.

Stwierdziła ona przedewszystkiem fakt, że źródła potężnej twórczości artystycznej — w dziedzinie malarstwa — najsilniej biją obecnie w Hiszpanii.

(Dokończenie nastąpi).

Dr. Mieczysław Treter.

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan dnia 8 września specjalnym pociągiem powróci do Schönbrunn.

— *Bohemia* ogłasza kilka szczegółów o zamiarach ks. Thuna. Wedle informacji tego pisma, komisja stała Sejmu czeskiego otrzymała przedłożenie ordynacji krajowej, które ma być natychmiast uchwalone. Niemcy mają dopuścić do ukonstytuowania Sejmu, wyboru Wydziału krajowego i komisji i dla tych przedmiotów wyłączyć obstrukcję, nadto Niemcy mają się zobowiązać do dopuszczenia do obrad nad planami nauczycieli i nad akcją pomocową agrarną.

Komisja stała w ciągu przepisane terminu miała załatwić jeszcze inne punkty ugodowe. Odpowiednio do postępu prac wydałyby zarządzenia, które miałyby zapobiedz nędzy finansowej i umożliwić uporządkowanie budżetu krajowego.

Ks. Thun sądzi, że mimo uchwał, powziętych przez poszczególne stronnictwa czeskie i mimo sprzeciwu czeskich radykałów, uda się mu przeprowadzić tak zwane „małe porozumienie“.

— *Fremdenblatt* pisze: Jak się dowiadujemy, rozszerzane pogłoski o istnieniu jakichś różnic między Rządem a Namiestnikiem w Innsbrucku, bar. Spiegel-feldem pozabawione są wszelkiej podstawy.

— Cesarz Wilhelm zamianował ks. Eitla Fryderyka namiestnikiem Pomorza.

— *Tribuna* pisze: Niektóre dzienniki doniosły o nastąpieniu mającej konferencji ministra spraw zagranicznych markiza San Giuliano z kanclerzem niemieckim Bethmannem-Hollwegem, a następnie z austriackim Ministrem spraw zagranicznych hr. Aehrenthalem. Na podstawie informacji, zasięgniętych ze źródeł urzędowych, jesteśmy upoważnieni do oświadczenia, że nie istnieje zamiar odbycia tych konferencji, gdyż zupełnie porozumienie między tymi trzema mężami stanu nie wymaga wcale odbywania konferencji i wymiany myśli co do spraw międzynarodowych.

— Notable i ulemowie z Pristyny i Prizrendu wysłali do rządu telegram z prośbą, aby wiernym, mahometańskim Arnautom przyznano te same udogodnienia, jakie przyznano Malissorin, w przeciwnym bowiem razie przyjdzie do demonstracji, za których następstwa gabinet odpowie. Ministerstwo poleciło władzom uspokoić Arnautów i poleciło im, aby czekali na otwarcie parlamentu, a wówczas ich słuszne żądania będą uwzględnione. Z polecenia walego w Ipece wysłano 2 bataliony wojska i 2 baterie.

— Wczoraj pojawiło się w Konstancynopolu irade sułtańskie, mianujące Rifafaata baszę ambasadorem w Londynie, a zarazem powierzające wielkiemu wezyrowi prowadzenie agend ministerstwa spraw zagranicznych.

— Z Astrabadu i Barferusz nadchodzą sprzeczne wiadomości o wyniku walki koło Sirusk. Według jednej pogłoski wojska rządowe miały być wyparte ze stanowiska i cofnąć się do Seidabad; według drugiej, wojska ex-szacha miały być pobite i odparte.

Serdardarsz telegrafuje do Astrabadu, że d. 25 i 26 b. m. pobił na głowę w krwawej walce oddział Serga es Saltaneha, złożony z 300 bachtiarów i innych wojsk i że zdobył działa i amunicję.

— Z Szangaju donoszą, że w południowych Chinach szerzy się agitacja rewolucyjna coraz bardziej. Przypuszczają, iż w najbliższym czasie przyjdzie do bardzo ostrego wybuchu rewolucji, który tylko z trudnością da się ułagodzić.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 29 sierpnia. Wczoraj odbyło się drugie posiedzenie komisji mieszkaniowej Rady miasta. Uchwalono statut miejskiego Tow. budowy mniejszych mieszkań w Krakowie. Wpis firmy tego Towarzystwa do rejestru handlowego nastąpi w tych dniach, poczem będzie zwołane walne zgromadzenie.

Wiedeń, 29 sierpnia. *Wiener Ztg.* ogłasza obwieszczenie Ministerstwa rolnictwa, tyczące się umowy, zawartej między Austro-Węgrami a Niemcami w sprawie zarazy bydłowej.

Wiedeń, 29 sierpnia. Na dzisiejszym posiedzeniu Rady gen. Banku austro-węgierskiego gen. sekretarz Pranger podał do wiadomości, że stopa procentowa nie będzie podwyższona, chociaż z końcem miesiąca obrót not wymagać będzie obowiązku podatku.

Berno mor., 29 sierpnia. Dzisiejszej nocy na stacy Hamry (Adamsthal) pociąg osobowy nr. 214, który z Pragi przybywa do Berna o godz. 2 m. 30, najechał z boku na pociąg ciężarowy nr. 396. Na stacy tej obecnie tor się przerabia. Cztery wagony pociągu ciężarowego i lokomotywa pociągu osobowego zostały uszkodzone. Nikt nie poniósł szwanku. Po wypadku aspirant kolejowy Józef Höll, który pełnił wówczas służbę, popełnił samobójstwo.

Abbazia, 29 sierpnia. Związek krajowy do podniesienia ruchu obcych na Pobrzużu austriackim oświadcza, że podawane przez dzienniki zagraniczne wiadomości tendencyjne o wypadkach cholery w poszczególnych miejscowościach kąpielowych nad Riwierą austriacką, są wymysłem, wyssanym z palca. Na podstawie dat urzędowych można stwierdzić, że oprócz zawleczonych z zagranicy sporadycznych wypadków cholery w Tryeście, gdzie dzięki energicznemu zarządzeniom władz sanitarnych epidemii natychmiast stłumiono, nie stwierdzono żadnego wypadku cholery azjatyckiej w żadnej miejscowości kąpielowej, ani w Abbazii, ani w Brioni, Cigale, Grado, Loranje, Porto Rose, Sistiana, Lussin piccolo i Lussin grande.

Budapeszt, 29 sierpnia. Badanie bakteriologiczne stwierdziło cholere azjatycką u dwóch robotników, z których jeden zmarł, a drugi jeszcze żyje.

Szegedyn, 29 sierpnia. W miejscowości Algioe między bawiaczami się chłopcami wiejskimi przyszło do bójk. Żandarm Kiss chciał interweniować, aby położyć koniec krwawej bójk. Wówczas chłopcy rzucili się na żandarma z okrzykiem: zabijmy go! Żandarm musiał zrobić użytek z broni i jednego chłopca zastrzelił, a 4 ranił.

Arad, 29 sierpnia (*Weg. Biuro kor.*). Na jadące pociągiem popiesznym Budapeszt-Kronszad handlarza koni Stefana Huga napadło czterech ludzi, oszołomili go chloroformem, poczem z kieszeni jego wydobyli 24.000 kor., złoty zegarek z łańcuszkiem i inne kosztowności. Gdy handlarz obudził się, zawiadomił o rabunku żandarmeryę, która niebawem uwięziła jednego ze sprawców. Jest nim międzynarodowy złodziej kieszonek Dezydery Scheiber.

Poznań, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Główny komitet wyborczy polski wydał odezwę do wyborców Polaków okręgu düsseldorfskiego, w której poleca, aby w wyborze uzupełniającym do parlamentu w dniu 19 września oddali głosy na polskiego kandydata narodowego p. Chociszewskiego z Gniezna.

Gniezno, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Od szeregu lat urzędza tu komitet bez przeszkód odczytu w czasie adwentu i wielkiego postu. W tym roku władze nałożyły na prelegentów ks. proboszcza Kubskiego, ks. Skoniecznego i redaktora Błazaka kary policyjne po 15 marek. Sąd ławniczy i Izba karna gnieźnieńska, jako instancje apelacyjne, kary te zatwierdziły.

Szczecin, 29 sierpnia. Wczoraj o godzinie 12 w południe zawiązał tu parowiec „Oskar II.“, na którego pokładzie przybyli szwedzcy królewstwo. Cesarz Wilhelm i cesarzowa udali się na pokład, aby powitać gości. Po powitaniu królewstwo i cesarstwo wysiedli na ląd i udali się do zamku.

Warszawa, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Dzienniki warszawskie podnoszą na nowo zaniechaną sprawę odnowienia figur alegorycznych, otaczających kolumnę Zygmunta na placu Zamkowym. Półtora roku temu wybrano w tym celu osobną komisję, złożoną z architektów i artystów, którzy mieli wydać opinię. Prace nie wydały wcale rezultatu, a sama komisja przestała istnieć. Dzienniki naglą do podjęcia zarzuconej akcyi jako pilnej i ważnej.

Warszawa, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Onegdaj podróżowały nagle bułki, jaja i masło. W dzielnicach żydowskich przychodziło do zatargów, nawet do bójk. Wiele osób wcale z tego powodu nie kupowało bułek, lecz kupowało jedynie chleb. Jako przyczynę po-

drożenia podają utworzenie syndykatów, które sztucznie podbijają cenę.

Warszawa, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Onegdaj w południe przed fabryką wyrobów gumowych Spiegla i Spółki czterech młodych ludzi, uzbrojonych w rewolwery, napadło na Henryka Berlanda, pracującego w tej fabryce, który w towarzystwie dwóch robotników niósł 500 rubli na wypłatę. Wymierzyszy rewolwery, napastnicy zabrali worek z pieniędzmi i uciekli, mimo natychmiastowej pogoni.

Łódź, 29 sierpnia. (*Tel. prywat.*) Projektowane na niedzielę wloty na aeroplanach na polu wyścigowym w Rudzie Pabianickiej nie doszły do skutku, ponieważ nie otrzymano na nie pozwolenia.

Petersburg, 29 sierpnia. (*P. A.*) Cesarz japoński wystosował do cara Mikołaja telegram bardzo serdeczny, w którym wyraża zadowolenie z powodu porozumienia osiągniętego przez rządy obu państw co do spraw dotychczas nierozwiązanych i zawiadania cara o swym rozkazie, by okręt „Angara“, zwrócono rządowi rosyjskiemu w dowód niezmiennej przyjaźni, jaką cesarz żywi do cara.

Car odpowiedział równie serdecznym telegramem. Wyraził radość z powodu załatwienia spornych kwestyj i podziękował za dowód przyjaźni.

Piatygorz, 29 sierpnia. (*P. Ag.*) Podczas katastrofy w klasztorze Uspienskim 7 kobiet zginęło. Liczba rannych wynosi 20.

Paryż, 29 sierpnia. Współpracownik pisma *Journal* oznajmia, że jakiś nieznaną człowiek wręczył mu biust, który swego czasu skradł z Luwru. Opowiedział przytem, że od r. 1907 popełnił w Luwrze cztery podobne kradzieże. Konserwator starożytności egipskich rozpoznał biust jako własność Luwru.

Pons, 29 sierpnia. Stan zdrowia b. prezesa gabinetu Combesa budzi poważne obawy.

Madryt, 29 sierpnia. Dziennik *ABC* zamieszcza z Los Palmas depezę, według której dnia 29 b. m. odpłynię z tamąd 500 żołnierzy, celem obsadzenia miejscowości S. Cruz de Mar-Pequeña.

Belgrad, 29 sierpnia. Ze strony kompetentnej oświadcza, że rozpuszczone przez pisma serbskie pogłoski o rzekomem bliskim ustąpieniu króla Piotra, są pozabawione wszelkiej podstawy i puszczone w świat w zamiarze złośliwym.

Konstantynopol, 29 sierpnia. W kołach pałacowych słychać, że cesarz Wilhelm nadał sułtanowi order Czarnego Orła.

Konstantynopol, 19 sierpnia. Według autentycznych informacji, wielki wezyr Hakkibasza podał się wczoraj do dymisji, ale sułtan dymisji nie przyjął. Sprawa budżetu wojennego będzie jeszcze ponownie przedmiotem dyskusji na najbliższej Radzie ministrów. Jeżeli minister wojny nie poczyni ustępstw, wielki wezyr ostatecznie ustąpi.

Konstantynopol, 29 sierpnia. Dzienniki donoszą, że minister skarbu zapowiedział wielkiemu wezyrowi swą dymisję na wypadek, gdyby budżet na rok przyszły nie był opracowany wedle jego wskazówek.

W razie dymisji całego gabinetu Hussein Hilmi basza otrzymałby misję utworzenia nowego gabinetu.

Saloniki, 29 sierpnia. W Nowym Bazarze stwierdzono 17 nowych wypadków śmierci na cholere, w Prizrend 8, w Mitrowicy 8, w Ipeku 2, w Monastyrze 6, w Valonie 17, w Medua 15, w Skoplja 5.

Nowy Jork, 29 sierpnia. Na wybrzeżu południowej Karoliny burza wyrządziła wielkie szkody. *Associated Press* donosi z Charleston, że 20 osób zostało zabitych, wiele odniosło rany.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 29 sierpnia 1911. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 655.25, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 349.—, Akcje Anglobanku 327.75, Akcje Unionbanku 628.75, Akcje Länderbanku 552.25, Akcje Bankvereinu 548.—, Akcje Bodencredit 1317.—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 690.—, Akcje kolei państwowych 744.50, Akcje kolei Południowej 121.50, Akcje kolei Elbenthal —.—, Akcje kolei Północnej 5115.—, Akcje kolei czerniowieckiej —.—, Akcje Alpiny 838.—, Akcje Rima Muranyi 694.50, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2753.—, Akcje Fabryki broni 759.—, Akcje Turckie tytoniowe 334.—, Akcje Galicyjsko-karpaccyjskiego Towarzystwa naftowego 792.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji —.—, Renta majowa 92.05, Austriacka Renta koronowa 92.05, Węgierska Renta koronowa 91.—, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 91.85.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

NADESŁANE.

Poszukuje się kupna starych **MEBLI** mahoniowych ale w **dobrym stanie**. Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń, pasaż Hausmana 9, Lwów.

Bezpłatną rewizję losów i papierów wartościowych.

Ubezpieczenie losów od straty przy wylosowaniu najmniejszej wygranej.

Dom bankowy i kantor wymiany **Sokal i Lilien.**

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotnie bez doliczenia prowizji.

We FRANZENSBADZIE

(Palast-Hotel, wejście od Kirchenstrasse) ordynuje również w bieżącym sezonie

Dr. Stanisław Przybylski

b. asystent kliniki chirurgicznej i położniczo-ginekologicznej Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Do najęcia przy ul. Asnyka 1. 7, w parterze:

6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia. Elektryczne urządzenie. na I. piętrze:

6 pokoi, przedpokój, kuchnia, loggia. Elektryczne urządzenie.

Bliższa wiadomość na II. piętrze po prawej, lub w Redakcji „Gazety Lwowskiej“ ulica Czarnieckiego 1. 10 od 12 do 4 po południu.

Papier Słowackiego.

Komitet obchodu setnej rocznicy urodzin J. Słowackiego we Lwowie, zwraca się do P. T. Publiczności z uprzejmą prośbą by przy zakupie papierów listowych żądała w sklepach papierów SŁOWACKIEGO wyrobu jedynej w kraju fabryki

S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Część dochodu z rozsprzedaży tego papieru przeznaczona jest na fundusz budowy pomnika poety, a ponieważ ceny w nieznacznie się różnią od cen innych papierów, przeto P. T. Publiczność zakupując papier Słowackiego, bez żadnego dla siebie uszczerbku przyczyni się do wystawienia pomnika poecie.

Papier Słowackiego jest do nabycia we wszystkich sklepach we Lwowie, w Krakowie i w miastach prowincjonalnych, a gdzie by go nie było, zwrócić się należy wprost do fabrykanta S. W. Niemojowskiego we Lwowie.

Kuryer Kolejowy

ważny od 1 maja 1911. Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego Lwów, pasaż Hausmana.

Przyjechali do Lwowa.

- Dnia 29 sierpnia 1911.
- Hotel George'a.**
PP. Ks. E. Swiatopelek-Czterwertyński z Rossyi, L. Horodyski z Tlustenkiego, K. Torosiewicz z Putiatyniec, W. Polański z Rudnik, M. Zukasiewicz z Podhajczyk, A. Dworski z Hawłowice dolnych, I. Jodko z Wołynia.
- Hotel Victoria.**
P. M. Januszewski z Łanicy.
- Hotel Saski.**
P. J. Zaklika z Nieznanowie.
- Hotel pod Trzema Murzynami.**
P. Dr. J. Wirzbowski ze Stanisławowa.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 29 sierpnia.

I. Akcje za sztukę.

Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	690	—	698	—
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)	448	—	455	—
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)	554	—	559	—
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.	525	—	535	—

II. Listy zastawne za 100 kor.

Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr.	109	70	—	—
" " 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l.	98	90	99	60
" " 4 pr. w. a. 60 l. po 200 kor.	92	70	93	40
" kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l.	99	—	99	70
" " 4 pr. w. a. los w 57 l.	93	20	93	90
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emisja	97	—	—	—
Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat	96	50	—	—
" " 4 pr. los w 56 lat	91	80	92	50
Banku gal. ziem. kr. 4 1/2% 60 l.	98	70	99	40
Zemelny Bank hipoteczny Lwów	98	50	99	20

III. Oblig. za 100 kor.

Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a.	98	30	99	—
Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a.	—	—	—	—
Komun. Banku kr. 5 pr. (2 em.)	95	70	99	40
" " 4 1/2 pr. (3 em.)	90	80	91	50
" " 4 pr. (4 em.)	90	80	91	50
Kol. lokalne dtto 4 pr.	90	80	91	50
Pożyczka m. Krakowa	90	90	90	70
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893	93	20	93	90
Pożyczka m. Lwowa 4 pr.	88	60	89	30
" " 4 konwen.	92	—	92	70
" szkolna krajow. 4 pr. r. 1908	91	—	91	70

IV. Losy.

M. Krakowa po 20 zł. (40 kor.)	95	—	105	—
--------------------------------	----	---	-----	---

V. Monety.

Dukat cesarski	11	35	11	44
20 frankówka	19	05	19	18
100 rubli rosyjskich srebrnych	251	—	253	—
" " papierowych	253	50	254	50
100 marek niemieckich	117	35	117	80

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26 sierpnia 1911.

A. Ogólny dług państwa.	placą	žadają
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	92-05	92-25
styczeń-lipiec	92-05	92-25
Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień	95-85	96-05
kwiecień-październik	95-80	96-—

Koronowa waluta.	placą	žadają
Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr.	1595	1655
" " 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr.	414	426
" " 1860 po 100 zł. 4 pr.	600	612
" " 1864 po 100 zł.	303	309
" " 1864 po 50 zł.	289	291

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).	placą	žadają
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	116-15	116-35
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	92-05	92-25

C. Obligacje kolejowe.	placą	žadają
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	92-75	93-75
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	112-50	113-50
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje)	447	450
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.	114-50	115-50
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje)	92-65	93-60
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	92-60	93-60

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	106-25	—
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	93-50	94-50
Kol. czeskiej amiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	93-55	94-55
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr.	97-35	98-35
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.)	95-65	96-65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr.	95-65	96-65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr.	95	96
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr.	95-25	96-25
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr.	95-50	96-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr.	95-70	96-70
Kol. bukowin. lokalnej za 400 kor. 4 pr.	92-80	93-80
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	93-05	94-05
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr.	93	94
Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.	113-75	114-75

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Węg. złota renta 4 pr.	111-45	111-65
" " w wal. kor. 4 pr.	91-05	91-25
" obi. pr. regul. Cisy 4 pr.	310	322
" pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.)	436	448
" " 50 zł. (100 kor.)	217	223

Koronowa waluta.	placą	žadają
E. Obligacje indemnizacyjne.		
Kroacyi i Sławonii	92-25	93-25
Węgier za 100 zł. 4 pr.	91-40	92-40

F. Inne publiczne pożyczki.	placą	žadają
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	101-50	102-50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	92	93
Bukowin. obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	—	—
Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr.	92-35	93-35
Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr.	98	99
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1893 4 pr.	88-75	89-75
Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr.	—	—
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	122	132
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	249-85	252-85

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr.	—	—
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	—	—
" " obl. prem. z r. 1880 3 pr.	296	302
" " 1889 3 pr.	280-60	286-60
Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr. 4 pr.	100-10	101-10
Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	110	—
" " " " los 50 l. 4 1/2 pr.	98-90	99-90
" " " " 60 l. 4 pr.	92-80	93-80
Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l.	98-75	99-75
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los 56 lat	91-45	92-45
" " " " 4 pr. los 41 lat	97	97-50
" " " " 4 pr. starsz.	96-70	97-70
Banku kraj. dla Galicji Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotna	99	100
Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 2 1/2 pr.	98-75	99-75
Banku kr. obl. kolej. żel. 57 1/2 l. 4 pr.	92-40	93-40
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.	96-10	97-10
" " 50 lat w. k. 4 pr.	96-15	97-15

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1832	112-75	113-75
Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1836 pr.	112-75	113-75
Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł.	86-90	87-90
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	91-60	92-60
Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr.	—	—
Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr.	103-10	104-10
" " 1890 4 pr.	99-75	—

I. Losy (za sztukę)

Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.	35-25	39-25
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł.	501	511
Clary 40 zł. m. k.	155	185
Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł.	—	—
Losy miasta Krakowa 20 zł.	98	108

Koronowa waluta.	placą	žadają
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.	86	92
Palfy 40 zł. m. k.	173	213
Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.	70-75	76-75
" węg. tow. 5 zł.	47-25	53-25
Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł.	72	78
Salma 40 zł. m. k.	250	280
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.	—	—

J. Akcje banków (za sztukę).

Banku Anglo-Austr. 240 kor.	328-40	329-40
Peszt. Banku handl. 500 zł.	4125	4135
Zakł. kred. dla handlu i przem.	652	653
Węg. Banku kredytu 200 zł.	848	849
Dolno austr. tow. esk. 400 kor.	783	787
Gal. banku hip. 200 zł.	692	692-50
" " dla han. i przem. 200 zł.	450	456
Banku dla krajów koronnych 200 zł.	545-75	546-75
Poż. austro-węg. 1400 kor.	1960	1970
" Związku (Unionbank) 200 zł.	624-75	625-75
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	278	279
Ziwaosteńska banka 100 zł.	281	282

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.	453	459
" " akcje zakł. 200 zł.	432	434
Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5095	5105	5105
Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł.	398	400
" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	558	560
" Lwów-Kleparów-Jaworów lokal. 400 kor.	320	325
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	1160	1168

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł.	772	776
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	790	792-50
Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł.	832-50	833-50
Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł.	2747	2757
Schödnicy 500 kor.	487	492
Tur. zarz. tytoniow. 500 franków	336	339
Trifall. tow. kop. węgla 70 zł.	254	258

M. Woksy.

Berlin za 100 marek 5 pr.	—	—
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.	240-35	240-60
Paryż za 100 franków	95-12 1/2	95-32 1/2
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	254	254-75
Niemieckie banki	117-27 1/2	117-47 1/2
Włoskie banki	94-50	94-65
Francuskie banki	—	—
Szwajcarskie banki	95	95-20

N. Waluty.

Dukat cesarski	11-37	11-41
Austr.-węg. 5 guid. złota moneta	19-06 1/2	19-08 1/2
20-frankówka	23-50	23-54
20-markówka	—	—
Rosyjski półimperyal	—	—
Niem. banknoty za 100 marek	117-27 1/2	117-47 1/2
Włoskie banknoty za 100 lir	94-65	94-65
Ruble	2-54	2-54 3/4

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 1270/10 (6) (9491 2-3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Mechla Steinkleina, odbędzie się dnia 4 października 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja połowy realności lwh. 185 gm. Iłów.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2370 kor.

Najniższa cena wynosi 1580 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mikołajów, dnia 25 stycznia 1911.

G. Z. E. 3

OBWIESZCZENIE.

C. k. Fabryka tytoniu w Winnikach rozpisuje przetarg na dostawę leszczynowych obręczy do niżej nadmienionych fabryk na r. 1912.

Na dostawę tą ma być wniesiona oferta pisemna, opatrzona stemplem jednej korony za każdy arkusz, do oferty ma być również dołączony kwit jednej z c. k. Kas na złożone 5 pre. wadium, licząc od całej zarobkowej sumy.

W ofercie mają być oferowane ceny wypisane tak liczbami, jakoteż słowami, a na zewnętrznej stronie oferty umieścić napis „Oferta na dostawę obręczy“.

Oferty na dostawę mają być najdalej do 12 września b. r. do 10 godziny przed poł. do tutejszej c. k. fabryki tytoniu nadesłane.

Przy składaniu wadium w papierach wartościowych należy używać do tego przepisanych trzech spisów, które nabyć można w każdej Kasie rządowej;

Przy pisaniu oferty należy unikać próżnych miasek, a każdy oferujący zaopatrzyć ofertę dokładnym własnoręcznym podpisem i adresem. Dalej ma się oferujący zobowiązać, że aż do rozstrzygnięcia zostaje w mocy obowiązującej i nie ma prawa według § 862 a) b) g) h) i) artykułu 318 i 319 H. G. B. żądać ścisłego ograniczenia terminu co do rozstrzygnięcia wniesionej oferty.

Radyrowanie w ofertach jest niedozwolone, a omyłek należy unikać. Każdą omyłkę należy poprawić i przy końcu oferty nadmienić ilość pomyłek, wyrażając przytem cyframi.

Oferty, w których oferujący powołuje się na ceny innego oferującego, nie będą zupełnie uwzględnione.

Dostawę na obręcze rozdziela się w następujący sposób między c. k. fabryki tytoniu:

a) Obręcze średnie a 2:80 m. długie a 3 cm. szerokie:
C. k. fabryka tytoniu w Jagielnicy . . . 600 sztuk
Monasterzyskach . . . 5.000 „
Krakowie . . . 6.000 „
Winnikach . . . 12.000 „
Zabłotowie . . . 2.200 „
25.800 sztuk.

b) Obręcze małe a 2:40 m. długie a 2 cm. szerokie:
C. k. fabryka tytoniu w Krakowie . . . 50.000 sztuk
Winnikach . . . 100.000 „
150.000 sztuk.

Obręcze muszą być wyrabiane z równych i wielkich gałęzi, wyłącznie z leszczynowych pni i w zimie ciętych i muszą posiadać na obu końcach tą samą grubość, długość i szerokość

Obręcze te muszą być odstawione w okrągłych wiązankach po 100 sztuk, w razie nieodpowiedniej dostawy zostaną zle obręcze natychmiast dotyczącemu przedsiębiorcy po natychmiastowym dostarczeniu dobrych obręczy oddane.

Obręcze dla c. k. fabryki tytoniu w Winnikach należy dostarczać na miejsce albo też do stacji Winniki, dla innych zaś fabryk loco stacya kolejowa.

Równocześnie nadmienia się, że podane cyfry co do ilości obręczy służą tylko za podstawę, a w razie 10 pre. mniejszego lub większego zapotrzebowania, nie bierze Rząd żadnego zobowiązania co do odszkodowania.

Dostawę na obręcze uskuteczniać będzie dotyczący przedsiębiorca na podstawie zamówień otrzymanych od poszczególnych fabryk i to kwartalnie w miesiącu styczniu, kwietniu, lipcu i październiku b. r.

Zamówiona ilość obręczy ma być najdalej w ciągu 6 tygodni, w razie nagłym wcześniej dostawiona.

Z dotyczącym dostawą będzie spisana umowa, którą należy według skali III. ostemplować, z obowiązkiem złożenia 5 pre. kaucyi, na miejsce której służyć może złożone przedtem wadium.

Przepisy dotyczące dostaw i robót państwowych, jak również ogólne przepisy dotyczące dostaw ekonomicznych artykułów L. 6363 ex 1899 można przeglądać podczas godzin urzędowych w tutejszej c. k. fabryce tytoniu.

C. k. fabryka tytoniu pozostawia sobie prawo co do wyboru oferenta, jak również co do zmiany dostawy (to jest co do przeznaczania ilości obręczy po poszczególnych fabrykach)

Oferty za późno nadesłane lub nieodpowiednio wypełnione nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert, na którym mogą być obecni oferujący lub ich zastępcy, odbędzie się 12 września b. r. o 2 godz. po poł.

Oferującym przysługuje równocześnie prawo podpisania spisanego w tym celu protokołu.

Jeżeli oferujący lub ich zastępcy będą ci uważani, którzy wykszą się receptem nadawczym oferty lub potwierdzeniem otrzymanem na oddaną ofertę w protokole podawczym tutejszej c. k. fabryki tytoniu.

C. k. Fabryka tytoniu.

Winniki, dnia 22 sierpnia 1911.

L. N. b. 432/2

(9552 2-2)

Ogłoszenie rozprawy ofertowej.

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania wszystkich potrzebnych robót około rozszerzenia lokalności c. k. Urzędu podatkowego i c. k. Sądu powiatowego w Bochni, rozpisuje się publiczną rozprawę ofertową, w której mogą wziąć udział posiadający uprawnienie do wykonywania przemysłu budowniczego względnie murarskiego.

Suma kosztorysowa tych robót wynosi okrągłe 37 000 kor. Należy ostemplowane oferty wnieść najdalej do dnia 20 września 1911 roku do godziny 12 w południe w c. k. Starostwie w Bochni, do których dołączone być ma poświadczenie c. k. Urzędu podatkowego w Bochni na złożone wadium w wysokości 5 (pięć) odsetek sumy oferowanej.

Oferty później wniesione nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert nastąpi dnia 21 września 1911 o godzinie 11, przyzem oferenci mogą być obecni.

Potrzebne do wniesienia ofert formularze ofertowe i zestawienie sumaryczne robót oddać się mających otrzymać można w biurze oddziału technicznego c. k. Starostwa w Bochni w godzinach urzędowych, gdzie złożone są do przegladnięcia i podpisania warunki ogólne i szczegółowe, oraz plany budowy.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24 sierpnia 1911.

L. 16.446/11

(9507 2-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa, wina, moszczu winnego i owocowego w okręgach dzierżawnych niżej poszczególnionych na rok 1912, a warunkowo, z zastrzeżeniem mileżącego przedłużenia kontraktu dzierżawy na drugi i trzeci rok lub też b-zwarunkowo na trzy lata, t. j. na czas od 1 stycznia 1912 do 31 grudnia 1914 rozpisuje się publiczną licytację, a mianowicie celem zabezpieczenia podatku spożywczego od mięsa na dzień 18 zaś celem zabezpieczenia podatku spożywczego od wina, na dzień 19 września 1911 za każdym razem od godziny 9 rano do godziny 12 w południe.

Oferty pisemne, zaopatrzone w 10 pre. wadium, oznaczone na kopercie napisem na który okręg dzierżawny i na jaki przedmiot dzierżawy oferta opiewa, można wnieść na ręce dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie najpóźniej do 2 godziny po południu dnia poprzedzającego termin ustnej licytacji.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 197 z dnia 30 sierpnia 1911

Kwity kasowe, opiewające na kaucję niewygastej dzierżawy, losy, książeczki kas oszczędności nie będą przyjmowane ani jako wadya, ani jako kaucye dzierżawne.

Składający wadium, względnie kaucję dzierżawną w obligacyach, mają przedkładać spisy tychże obligacyj w 3 egzemplarzach po myśli reskryptu Ministerstwa skarbu z dnia 17 lipca 1903 l. 10.067.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego, tudzież zacieru winnego, obowiązany jest po myśli ustawy krajowej z dnia 23 grudnia 1903, Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 146, pobierać dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i owocowego, tudzież zacieru winnego, jak długo ten dodatek krajowy istnieje i istnieć będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego opłacać 30 pre. od czynszu dzierżawnego podatku spożywczego.

Zmiana stopy tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek, co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacyjne, jakoteż wykaz miejscowości, należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych, można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w godzinach urzędowych, tudzież we wszystkich nadzorach straży skarbowej, do tutejszego okręgu skarbowego należących.

Wykaz okręgów dzierżawnych.**I. Podatku spożywczego od mięsa.**

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		10% wadium		Klasa taryfy	Licytacja ustna odbędzie się
		K	h	K	h		
1	Brzesko	11.177	77	1.118	—	III.	dnia 18 września 1911 od godziny 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie
2	Czechów	3.100	—	310	—	III.	
3	Jodłowa	901	—	91	—	III.	
4	Przeclaw	1.361	—	137	—	III.	
5	Radomyśl wielki	6.311	—	632	—	III.	
6	Ryglice	1.027	77	103	—	III.	
7	Tarnów	69.600	—	6.960	—	I.	
8	Tuchów	6.201	—	621	—	III.	

II. Podatku spożywczego od wina.

L. porz.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Cena wywołania		10% wadium		Klasa taryfy	Licytacja ustna odbędzie się
		K	h	K	h		
9	Brzostek	338	—	34	—		dnia 19 września 1911 od godziny 9 rano do 12 w południe w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie.
10	Czechów	301	—	31	—		
11	Jodłowa	119	—	12	—		
12	Pilzno	489	—	49	—		
13	Radłów	1.465	—	147	—		
14	Radomyśl wielki	3.325	92	333	—		
15	Szczeczin	1.229	50	123	—		
16	Tuchów	445	—	45	—		
17	Zakliczyn	250	—	25	—		

Tarnów, dnia 23 sierpnia 1911.

L. cz. E. 1018/1 (3)

(9489 2-3)

E d y k t.

Dnia 4 września 1911 odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 391 i 9/64 części lwh. 191 gmina Stopnice królewskie.

Cena szacunkowa wynosi 1631 kor. 50 hal. i 2852 kor.

Najniższa oferta wynosi 1121 kor. i 1901 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, dnia 14 lipca 1911.

L. N. IX. b. 601/4

(9563 2-3)

O b w i e s z c z e n i e.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szntru na gościniecach państwowych w wadowickim okręgu budowniczym w latach 1912, 1913 i 1914 odbędzie się dnia 15 września 1911 w c. k. Starostwie w Wadowicach licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szntru w roku 1912 dostawić się mającego szntru za 2395 m³ kwotę 22.126 kor. 60 hal.

Ogólne i szczegółowe warunki, przegląd dostawić się mającego szntru i wzór oferty przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadium wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkowych bez żadnych dopisków wreszcie poło-

żyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe dla każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnionych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Rozstrzygnięcie o wynik licytacji przysługuje c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10 sierpnia 1911.

Za c. k. Namiestnika
Szeligowski w. r.

L. cz. E. 721/11 (4)

(9501)

E d y k t l i c y t a c y j n y.

Na żądanie p. Stefana Wołka w Krakowie, zastąpionej przez adw. dr. Głuchmaną w Krakowie, odbędzie się dnia 20 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wiśniczu licytacja realności lwh. 60 ks. gr. gm. kat. Wiśnicz składającej się z domu drewnianego o 4 pokojach, przedpokoju i kuchni, drewni oraz kawałka ogrodu o obszarze 87 m².

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest ocenioną na 3802 koron 50 hal.

Najniższa cena wynosi 1901 kor. 25 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. E. 743/11 (5) (9494)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Klepniera w Pruchniku, odbędzie się dnia 24 października 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze karnem licytacja 1/8 części lwh. 132 gmina Świebodna.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 115 kor. 39 hal. Najniższa cena wynosi 76 kor. 92 hal., poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 21 sierpnia 1911.

(9512 1—3)
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie,
ul. Podlewskiego 1. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dni powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

Licytacje:

Poniedziałek 4 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: Maszyny drukarskie, kasa ogniowatwa, reguły z czcionkami, obuwie i szafy oszklone, lustra, lada sklepowa, towary bławatne, szafa, dywany, tokarnia, rower nowy, worek mąki, 50 kg. kaszy hreczanej, 25 kg. ryżu, skóry i przybory szewskie, meble.

Wtorek 5 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: Meble, maszyny intrygatorskie, fortepian, lampa i kredens.

Sroda 6 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: Meble, dywany, gramofon, rower, lustra, obrazy, portyery, karnisze, kredens z marmurową płytą, fortepian, szafa i otomana, kasa średniej wielkości (national), maszyna do szycia, lampa i zegar.

Czwartek 7 września 1911 od 10 do 12 godz. przed południem: Meble, pościel, narzędzia stolarskie, maszyna do szycia, lichtarze z chińskiego srebra, kasa, maszyna do pisania, makaty i brzozy.

Sobota 9 września 1911 od 4 do 8 godziny wieczorem: Meble, lampa, lustro, dywany, zegar, sukienka, halka, fortepian, maszyna do szycia, biurko, obrazy, czapki męskie, paski gimnazjalne, budzik, płaszcz podróżny.
Sprzedaż się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych.
Lwów, dnia 26 sierpnia 1911.

L. cz. E. 161/11 (9) (9555)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała Koczmarza, zastąpionego przez adw. dr. Ochenduszkę w Drohobyczu, odbędzie się dnia 12 września 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja realności obj. lwh. 171 ks. gr. gm. kat. Łąka, realności obj. lwh. 645 ks. gr. gm. kat. Łąka, realności obj. lwh. 1011 ks. gr. gm. kat. Łąka, realności obj. lwh. 1016 ks. gr. gm. kat. Łąka, realności obj. lwh. 301 ks. gr. gm. Tatarsy z przynależnościami opisanymi w protokole ocenienia z dnia 13 maja 1911 E. 161/11 (5).

Nieruchomość powyższa z przynależnościami jest oceniona na 9574 kor. 78 hal. Najniższą ceną wynosi 6422 kor. 14 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łąka, dnia 22 lipca 1911.

L. cz. E. 1588/11 (14) (9557)
Edykt licytacyjny.

Dnia 16 września 1911 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 1. odbędzie się licytacja realności lwh. 278, 384 i 1/4 części realności lwh. 161 gminy Wola przemyskowska.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione: 1. realność lwh. 278 na kwotę 1205 kor. 28 hal., 2. realność lwh. 384 na kwotę 1486 kor. 14 hal., 3. 1/4 część realności lwh. 161 na kwotę 908 kor. 56 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 803 kor. 52 hal., ad 2. 990 kor. 76 hal., ad 3. 605 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy przejrzeć w sądzie tut., w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radłów, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. E. 2459/11 (5) (9475)
Edykt licytacyjny.

Dnia 13 października 1911 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 52 sądu tutejszego licytacja połowy realności lwh. 93, 494, 117, 737 gm. Waniowice. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2048 kor. 52 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Sambor, dnia 12 sierpnia 1911.

L. cz. E. 71/11 (6) (9493)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Goldy Klepner w Pruchniku odbędzie się dnia 17 października 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze karnem licytacja:

Nieruchomość a) 2/7 części lwh. 31, wystawiona na licytację, jest oceniona na 159 kor. 38 hal., b) 2/5 części z lwh. 32 na 75 kor. 52 hal., c) całej realności lwh. 217 na 414 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi: a) 27 z lwh. 31 na 106 kor. 24 hal., b) 2/5 z lwh. 32 na 50 kor. 34 hal. i lwh. 217 na 276 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 21 sierpnia 1911.

L. cz. E. 713/11 (5) (9495)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Klepniera w Pruchniku odbędzie się dnia 24 października 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze karnem licytacja lwh. 12 i 242 gmina Świebodna.

Nieruchomość lwh. 12 wystawiona na licytację, jest oceniona na 1170 kor. 40 hal., lwh. 242 na 523 kor. 81 hal.

Najniższa cena wynosi lwh. 12 na kwotę 794 kor. 26 hal., lwh. 242 na 349 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Pruchnik, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 15.511 ex 1911 (9580 1—2)

Dnia 14 września b. r. o godzinie 11 przed południem odbędzie się w c. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych we Lwowie licytacja za pomocą pisemnych ofert na dzierżawę folwarku fundusowego Malcho-

wice w pow. przemyskim na przeciąg lat 6 od 1 października 1911 począwszy.

Bliższych wiadomości co do powyższej dzierżawy można zasięgnąć w c. k. Zarządzie lasów i dóbr państwowych w Dobromilu lub u podpisanej c. k. Dyrekcji.

Z c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych.
Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

Różne obwieszczenia.

L. 805. (9446 3—3)

Ogłoszenie.

Dr. Aron Natan Heller wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Przemyślu. Z Wydziału Izby adwokatów, Przemyśl, dnia 23 sierpnia 1911.

L. 811. (9447 3—3)

Ogłoszenie.

Dr. Roman Sekieła wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Jaworowie. Z Wydziału Izby adwokatów, Przemyśl, dnia 24 sierpnia 1911.

L. 15025/pr. (9502 3—3)

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie stryjskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 24 października b. r., dla grupy gmin miejskich na 25 października b. r., dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii handlu i przemysłu na 26 października b. r. i dla grupy większych posiadłości na 27 października b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie stryjskim wybierają:

grupa większych posiadłości pięciu (5) członków;

grupa najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu dwóch (2) członków;

grupa miast i miasteczek dwunastu (12) członków; z tych miasto Stryj dziesięciu (10) członków;

grupa gmin wiejskich siedmiu (7) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 238/11 (2) (9536 2—3)
Edykt.

Przeciw Waniowi Guzetyk przedtem w Piątkowej zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Birczy przez Fedia Barczyszaka w Piątkowej pozew o 400 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 1 września 1911.

Celem strzeżenia praw pozwanego Wania Guzetyka ustanawia się p. dr. Aza adw. w Birczy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bircza, dnia 10 lipca 1911.

L. cz. C. II. 277/11 (1) (9479)
Edykt.

Przeciw Marecinowi Mendusowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Marcina Bogdana pozew o 408 kor.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. adwokata dr. Gawła w Bieczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 16 sierpnia 1911.

L. VII a. 3965/9. (9579)

Obwieszczenie.

Powołując się na obwieszczenie tutejsze L. VII a. 2621, umieszczone w „Dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej“ z 25 lipca 1911, Nr. 167, str. 10, trzecia kolumna, c. k. Namiestnictwo podaje do wiadomości, że dnia 26 sierpnia 1911, nadało na pocztę karty głosowania dla magistrów farmacji, uprawnionych do głosowania przy wyborze wydziału kondycjonujących magistrów farmacji w obrębie Gremium aptekarzy Galicji zachodniej w Krakowie.

Wzywa się przeto interesowanych, by sobie te karty z poczty odebrali, a w razie nieotrzymania zgłosili się na czas po nie

osobiście lub pisemnie w Departamencie VII. a. c. k. Namiestnictwa.

Przesyłka wypełnionych kart głosowania do c. k. Starostwa w Krakowie ulega opłacie pocztowej.

Nieopłaconych kart głosowania nie przyjmie wspomniane c. k. Starostwo.

Lwów, dnia 24 sierpnia 1911.
Za c. k. Namiestnika:
Szeligowski w. r.

L. Praes. 12 251. (9455)

Ogłoszenie.

Przeniesiony z Zatora do Kęt c. k. notaryusz Antoni Bahr opuszcza swój dotychczasowy urząd i obejmuje swój nowy urząd z dniem pierwszego września 1911.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 12.508/11. (9454)

Przeniesiony z Krzeszowie do Krakowa c. k. notaryusz dr. Konstanty Lipowski opuszcza swój urząd w Krzeszowicach i obejmuje swój nowy urząd w Krakowie z dniem 1-go września 1911.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, dnia 21 sierpnia 1911.

L. 815 (9561 1—3)

Ogłoszenie.

Dr. Szymon Schaffer wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Ustrzykach. Z Wydziału Izby adwokatów, Przemyśl, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 1489/1 (1) (9470)
Edykt.

Przeciw Judzie Sindlerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego jako handlowca w Stryju przez Mosesa pozew o 285 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Kalitowskiego, adwokata w Stryju, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział II.
Stryj, dnia 3 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 611/11 (2) (9469)
Edykt.

Przeciw Stanisławowi Tebinka i Klementynie Tebinka, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Chęcego Plasnera pozew o wydanie nakazu zapłaty sumy 750 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydany stał dnia 11 sierpnia 1911 nakaz zapłaty d. Cw. 611/11 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Atlasa, adwokata w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Sanok, dnia 20 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 301/11 (1) (9559)

Przeciw Mikołajowi Matłaga z Daliowej wniosk. Michał Bober z Daliowej pozew o 400 kor.

Ustną rozprawę wyznaczono na dzień 12 września 1911 o godz. 9 rano, b. Nr. 1.

Kuratorem dla pozwanego ustanowiono c. k. notaryusza Kaliniewicza w Rymanowie na koszt pozwanego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rymanów, dnia 24 sierpnia 1911.

L. cz. C. VI. 5/11 (3) (9547)
Edykt.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej śp. Jana Kwaśnego z Błażowej wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tyczynie przez Dawida Blaua kupca w Błażowej pozew o zapłacenie kwoty 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 16 sierpnia 1911 o godz. 11 rano w sali Nr. 4.

Celem strzeżenia praw tejże nieobjętej masy spadkowej ustanawia się p. dr. Sahańka adw. w Tyczynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą nieobjętą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ta objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Tyczyn, dnia 24 lipca 1911.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 19. sierpnia do 26. sierpnia 1911.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
	Biała	Dankowice (5 zagr.), Heczmarowice (1 zagr.), Kaniów (17 zagr.), Lipnik (9 zagr.), Wilamowice (29 zagr.);
	Bóbrka	Bakowce gm. i ob. dw. (55 zagr.), Bóbrka (31 zagr.), Borodczyce gm. i ob. dw. (12 zagr. i 2 pastw.), Bortniki gm. i ob. dw. (14 zagr. i 7 pastw.), Borusów gm. i ob. dw. (36 zagr.), Borynicze gm. i ob. dw. (146 zagr.), Bryńce Zagórne gm. i ob. dw. (120 zagr.), Brzozdowce gm. i ob. dw. (13 zagr. i 6 pastw.), Budków (90 zagr.), Bukawina gm. i ob. dw. (10 zagr. i 6 pastw.), Chodorów (23 zagr.), Czartorya gm. i ob. dw. (3 zagr. i 3 pastw.), Czeremchów (14 zagr.), Demidów gm. i ob. dw. (9 zagr. i 10 pastw.), Dobrowlany (6 zagr. i 1 pastw.), Drohowycze (29 zagr.), Duliby gm. i ob. dw. (135 zagr.), Dziewiętniki (9 zagr.), Dźwinogród gm. i ob. dw. (245 zagr.), Hołdowice (6 zagr. i 1 pastw.), Horodyszcze Cetnarskie gm. i ob. dw. (6 zagr. i 1 pastw.), Horodyszcze Królewskie (6 zagr.), Hrusiatycze gm. i ob. dw. (49 zagr.), Hryniów (29 zagr.), Hucisko (28 zagr.), Kalinówka (46 zagr.), Kniesioło gm. i ob. dw. (123 zagr.), Kocurów gm. i ob. dw. (61 zagr.), Laszki Dolne (33 zagr.), Laszki Górne (59 zagr.), Leszczyn gm. i ob. dw. (103 zagr.), Lubeszka (89 zagr.), Łany (20 zagr.), Łopuszna gm. i ob. dw. (36 zagr.), Łuczany (13 zagr. i 1 pastw.), Mikołajów (74 zagr. i 1 pastw.), Mołodyńcze gm. i ob. dw. (10 zagr. i 4 pastw.), Mühlbach (17 zagr.), Olchowice (19 zagr.), Oryszkowce gm. i ob. dw. (42 zagr.), Ostrów (42 zagr.), Pietniczany (8 zagr.), Podhorce gm. i ob. dw. (3 pastw.), Podliski gm. i ob. dw. (38 zagr.), Podmanasterz (4 zagr.), Podniestrzany gm. i ob. dw. (3 zagr. i 4 pastw.), Podsosnów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 3 pastw.), Rehfeld (16 zagr.), Repechów (11 zagr.), Ruda (2 zagr.), Sarniki gm. i ob. dw. (68 zagr.), Stańkowce gm. i ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Stare Sioło gm. i ob. dw. (40 zagr.), Stoki (47 zagr.), Strzałki gm. i ob. dw. (12 zagr.), Strzeliska Nowe gm. i ob. dw. (154 zagr.), Strzeliska Stare (89 zagr.), Suchodół (47 zagr.), Sucharów gm. i ob. dw. (131 zagr.), Szolomyja (1 zagr.), Trybuchowce (36 zagr.), Wodniki gm. i ob. dw. (14 zagr.), Wołczatycze (21 zagr.), Wołowe (20 zagr.), Wybranówka (9 zagr.), Zagóreczko (1 zagr.), Zabokruki gm. i ob. dw. (54 zagr.), Żyrawa gm. i ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw.);
	Bochnia	Baczków (6 zagr.), Bochnia (16 zagr.), Bogucice (27 zagr.), Borek (32 zagr.), Bratucice (4 zagr.), Brzeźnica (1 zagr.), Buczków (21 zagr.), Chełm (1 zagr.), Dąbrowa (2 zagr.), Gawłów (38 zagr.), Jodłówka (37 zagr.), Kłaj (10 zagr.), Krzczów (17 zagr.), Lipuica Dolna (6 zagr.), Majkowiec (54 zagr.), Niepołomice (30 zagr.), Ostrów Królewski (40 zagr.), Ostrów Szlachecki (22 zagr.), Rzezawa (5 zagr.), Słomka (3 zagr.), Szarów (18 zagr.), Targowisko (29 zagr.), Trynaitis (1 zagr.), Wola Batorska (2 zagr.), Wola Zabierzowska (10 zagr.), Zabierzów (9 zagr.), Zatoka (5 zagr.);
	Borszczów	Babińce ad Dźwinogród (12 zagr.), Boryszkowce (18 zagr.), Burdiakowce (9 zagr.), Cygany (30 zagr.), Dębówka (14 zagr.), Germakówka gm. i ob. dw. (39 zagr.), Kapuścińce (28 zagr.), Łanowce (14 zagr.), Łatkowce (20 zagr.), Michałówka gm. i ob. dw. (4 zagr.), Mielnica gm. i ob. dw. (2 zagr.), Nowosiółka-Młynówka (35 zagr.), Okopy gm. i ob. dw. (22 zagr.), Skała (36 zagr.), Słobódka Muszkatowiecka (6 zagr.), Strzałkowce gm. i ob. dw. (62 zagr.), Wierzbówka gm. i ob. dw. (24 zagr.), Wołkowce ad Borszczów (37 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (48 zagr.), Załucze (68 zagr.), Zielińce (43 zagr.);
	Brody	Berlin gm. i ob. dw. (2 zagr.), Bołdury gm. i ob. dw. (1 zagr.), Buczyzna (16 zagr. i 1 pastw.), Czechy gm. i ob. dw. (16 zagr. i 1 pastw.), Czernica (137 zagr. i 3 pastw.), Dudyn (5 zagr.), Dytkowce (35 zagr. i 1 pastw.), Gaje Dytkowieckie (58 zagr. i 1 pastw.), Jaśniszcze (3 zagr.), Jazłowczyk, Klekotów (92 zagr. i 1 pastw.), Komarówka (7 zagr.), Koniuszków (15 zagr.), Korsów ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Kutyszcze ob. dw. (1 zagr.), Leszniów (3 zagr.), Łabacz (2 zagr.), Łukawiec gm. i ob. dw. (12 zagr.), Majdan Pieniacki (1 zagr.), Maleniska (1 zagr.), Niemiacz (1 zagr.), Palikrowy (3 zagr.), Panasówka (8 zagr.), Pańkowce ob. dw. (1 zagr.), Podkamień (37 zagr.), Popowce (5 zagr.), Raźniów (1 zagr.), Ruda Brodzka gm. i ob. dw. (15 zagr.), Styberówka, Suchowola gm. i ob. dw. (7 zagr.), Tetylkowce (2 zagr.), Toporów (18 zagr.), Turze (1 pastw.), Wierzbowczyk (2 zagr.), Wysocko (2 zagr.), Zabłote gm. i ob. dw. (7 zagr.), Zagórze gm. i ob. dw. (2 zagr.), Założce (2 zagr.), Biadoliny Radłowskie (21 zagr.), Bieleza (43 zagr.), Biskupice Radłowskie (7 zagr.), Bogumiłowice (15 zagr.), Jasiń (6 zagr.), Łętowice (5 zagr.), Łukanowice (22 zagr.), Szczurowa (11 zagr.), Więckowice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Zakrzów (24 zagr.), Zamoście (2 zagr.);
	Brzesko	Byszek (42 zagr.), Koniechy (97 zagr.), Kotów gm. i ob. dw. (70 zagr. i 2 pastw.), Litiatyn (7 zagr.), Narajów Miasto (6 zagr. i 1 pastw.), Rekszyn (12 zagr.), Rybniki (13 zagr.), Sarańczuki (130 zagr.);
	Brzeżany	

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
	Brzozów	Barycz (7 zagr.), Blizne (74 zagr.), Brzozów ob. dw. (1 zagr.), Hładno (1 zagr.), Izdebki (7 zagr.), Laskówka (1 zagr.), Nozdrzec gm. i ob. dw. (28 zagr.), Stara Wieś (119 zagr.), Wara gm. i ob. (38 zagr.), Wesoła (40 zagr.), Wola Jasieniicka (7 zagr.);
	Buczacz	Berezówka (73 zagr.), Bertniki gm. i ob. dw. (25 zagr.), Bobulińce (15 zagr.), Czechów (12 zagr.), Dobropole (2 zagr.), Dubienko gm. i ob. dw. (89 zagr.), Duliby (19 zagr. i 1 pastw.), Folwarki (44 zagr.), Hrehorów (22 zagr.), Jarhorów (49 zagr.), Jezierzany gm. i ob. dw. (58 zagr.), Koropiec (38 zagr.), Korosciatyn gm. i ob. dw. (35 zagr.), Koźmierzyn gm. i ob. dw. (20 zagr.), Kowalówka (10 zagr.), Medwedowce ob. dw. (1 zagr.), Monasterzyska (56 zagr. i 1 pastw.), Nagórzanka (46 zagr.), Nowosiółka Jazłowiecka gm. i ob. dw. (71 zagr.), Pyszkowce gm. i ob. dw. (6 zagr.), Rukomysz (4 zagr.), Rusiłów gm. i ob. dw. (7 zagr.), Sawalutki (5 zagr.), Skomorochy gm. i ob. dw. (20 zagr.), Słobódka dolna (14 zagr.), Słobódka Górna (29 zagr.), Snovidów gm. i ob. dw. (48 zagr.), Weleśniów gm. i ob. dw. (32 zagr.), Wierzbiatyn gm. i ob. dw. (15 zagr.), Wyczółki gm. i ob. dw. (37 zagr.), Zalesie (10 zagr.), Żnibrody gm. i ob. dw. (29 zagr.), Żyznomierz gm. i ob. dw. (17 zagr. i 1 pastw.);
	Chrzanów	Balin (8 zagr.), Chrzanów (9 zagr.), Ciężkowice (2 zagr.), Filipowice (2 zagr.), Jaworzno (43 zagr.), Kościelec (29 zagr. i 1 pastw.), Luszowice (2 zagr.), Mętków (8 zagr. i 1 pastw.), Niegoszowice (1 zagr.), Nelepice (20 zagr.), Pisary (1 zagr.), Radwanowice (1 zagr.), Rozkochów (15 zagr. i 3 pastw.), Rudawa (28 zagr. i 2 pastw.), Szczakowa (2 zagr.), Trzebinia (4 zagr.), Wola Filipowska (2 zagr.);
	Cieszanów	Basznia Dolna gm. i ob. dw. (99 zagr.), Basznia Górna (80 zagr.), Bihale (16 zagr.), Borchów (21 zagr.), Borowa Góra (70 zagr.), Brusno Nowe gm. i ob. dw. (91 zagr.), Burgau (18 zagr.), Cewków gm. i ob. dw. (282 zagr.), Chotylib gm. i ob. dw. (76 zagr.), Cieszanów (9 zagr.), Dąbrowa gm. i ob. dw. (43 zagr.), Dachnów gm. i ob. dw. (92 Deutschbach (3 zagr.), Dzików Nowy (168 zagr.), Dzików Stary (156 zagr.), Felsendorf (9 zagr.), Freifeld (11 zagr.), Futory (68 zagr.), Gorajec (83 zagr.), Horyniec gm. i ob. dw. (165 zagr.), Kadłubiska gm. ob. dw. (26 zagr.), Krowica Hołdowska (66 zagr.), Krowica Lasowa (78 zagr.), Krowica Sama (90 zagr.), Krzywa (22 zagr.), Lipowiec gm. i ob. dw. (83 zagr.), Lisie Jamy gm. i ob. dw. (125 zagr.), Lubaczów (118 zagr.), Lubliniec Nowy gm. i ob. dw. (327 zagr.), Lubliniec Stary (167 zagr.), Łukawiec gm. i ob. dw. (116 zagr.), Miłków (46 zagr.), Młodów (89 zagr.), Narol Wieś (21 zagr.), Nowe Sioło (60 zagr.), Oleszyce gm. i ob. dw. (60 zagr.), Oleszyce Stare (27 zagr.), Opaka (67 zagr.), Ostrowiec (35 zagr.), Podemsczyzna (40 zagr.), Reichau (12 zagr.), Rudka (23 zagr.), Sieniawka (16 zagr.), Stare Sioło (39 zagr.), Sucha Wola (167 zagr.), Szczutków (34 zagr. i 1 pastw.), Ułazów (150 zagr.), Wulka Horyniecka (20 zagr.), Załuże gm. i ob. dw. (153 zagr.), Zapałów gm. i ob. dw. (199 zagr. i 4 pastw.), Żuków (40 zagr.);
	Czortków	Biała (10 zagr.), Czortków Stary (22 zagr.), Kossów (18 zagr.), Rosochacz gm. i ob. dw. (20 zagr.);
	Dąbrowa	Gorzyce gm. i ob. dw. (51 zagr.), Odporyszów (48 zagr.), Olesno (9 zagr.), Sieradza gm. i ob. dw. (34 zagr.), Wola Żelichowska (1 zagr.), Żelazówka (12 zagr.);
	Dobromil	Boniowice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Falkenberg (2 zagr.), Hubice (12 zagr.), Hujsko (2 zagr.), Hwniki (12 zagr.), Komarowice gm. i ob. dw. (27 zagr.), Lacko (4 zagr.), Makowa Kolonia (8 zagr.), Makowa Rustykalna (7 zagr.), Nowe Miasto (11 zagr.), Nowosiółki Dyńskie (2 zagr.), Pietnice (39 zagr.), Posada Nowomiejska (10 zagr.), Przedzielnica (11 zagr.), Rybotycze (26 zagr.), Tarnawa (7 zagr.), Welykie (5 zagr.);
	Dolina	Bolechów (1 zagr.), Bolechów Ruski (27 zagr.), Czolhany (25 zagr. i 3 pastw.), Dolina (8 zagr. i 1 pastw.), Hoshów (11 zagr.), Nowosielica (11 zagr.), Podbereż (30 zagr.), Tiapcze (8 zagr.);
	Drohobycz	Bronica (143 zagr.), Delawa gm. i ob. dw. (7 zagr.), Hubicze (50 zagr.), Königsau (39 zagr.), Michałowice (70 zagr.), Radeliez ob. dw. (2 pastw.), Stara Wieś (5 zagr.), Wacowice (5 zagr.);
	Gorlice	Ropki (15 zagr.);
	Gródek Jagiell.	Bar (5 zagr.), Bartatów (34 zagr.), Bratkowice (9 zagr.), Brundorf (21 zagr.), Cuniów (16 zagr.), Czerlany (56 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. dw. (25 zagr.), Dobrostany (23 zagr.), Dobrzany (5 zagr.), Doliniany (3 zagr.), Domażyr gm. i ob. dw. (66 zagr.), Gródek Jagielloński (117 zagr.), Jamelna gm. i ob. dw. (5 zagr.), Janów (2 zagr.), Jaśniszka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kamiencbród (18 zagr.), Karaczynów (35 zagr.), Lelechówka (1 zagr.), Leśniowice (96 zagr.), Lubień Wielki (51 zagr.), Łozina (76 zagr.), Majdan ob. dw. (1 zagr.), Malezyce gm. i ob. dw. (46 zagr.), Małkowice (48 zagr.), Milatyn (3 zagr.), Mszana (23 zagr.), Obroszyn (66 zagr.), Ottenhausen (20 zagr.), Powitno gm. i ob. dw. (61 zagr.), Putiatycze (5 zagr.), Redatycze (13 zagr.), Schönthal (12 zagr.), Stawczany gm. i ob. dw. (122 zagr.), Stawki (29 zagr.), Stodółki (1 zagr.), Suchowola ob. dw. (8 zagr.), Walddorf (5 zagr.), Weissenberg (36 zagr.), Wielkopole (23 zagr.), Wiszenka gm. i ob. dw. (47 zagr.), Wola Dobrostańska (12 zagr.), Wołczuchy gm. i ob. dw. (13 zagr.), Wroców gm. i ob. dw. (132 zagr.), Zielów gm. i ob. dw. (19 zagr.), Zuszyce (14 zagr.), Żorniska gm. i ob. dw. (54 zagr.);
	Grybów	Banica (24 zagr.), Bogusza (6 zagr.), Izby (30 zagr.);

Epizooecja	Powiat	Miejscowość	Epizooecja	Powiat	Miejscowość
	Horodenka	Czortowiec gm. i ob. dw. (56 zagr.), Isaków gm. i ob. dw. (88 zagr.), Jasienów Polny (12 zagr.), Łuka (40 zagr.), Michalce (11 zagr.), Piotrów (2 zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (11 zagr.), Siemierczyn (38 zagr.), Siemakowce gm. i ob. dw. (68 zagr.);			zagr), Sekło (95 zagr.), Szumlau, Trześcianiec (12 zagr.), Tuczapy (112 zagr.), Wielkie Oczy (86 zagr.), Wierzbiany (21 zagr.), Wileza Góra (24 zagr.), Wola Grojnicka gm. i ob. dw. (81 zagr.), Wola Starzyska (25 zagr.), Wulka Kosnowska gm. i ob. dw. (56 zagr.), Wulka Żmijowska (33 zagr.), Załuże (153 zagr.), Zawadów (32 zagr.), Zbadyń (36 zagr.);
	Husiatyn	Bosyry (10 zagr.), Czabarówka (60 zagr.), Czarnokońce Małe gm. i ob. dw. (32 zagr.), Czarnokońce Wielkie gm. i ob. dw. (12 zagr.), Czarnokoniecka Wola gm. i ob. dw. (22 zagr.), Hadyńkowce gm. i ob. dw. (12 zagr.), Hryńkowce (54 zagr.), Husiatyn ob. dw. (4 zagr.), Jabłonów gm. i ob. dw. (6 zagr.), Karaszyńce (2 zagr.), Kluwinka (1 zagr.), Kociubińce (2 zagr.), Kopyczyńce gm. i ob. dw. (23 zagr. i 1 pastw.), Kotówka (18 zagr.), Krogulec (1 zagr.), Krzywenkie gm. i ob. dw. (34 zagr.), Majdan gm. i ob. dw. (11 zagr.), Mszaniec gm. i ob. dw. (12 zagr.), Niżborg Nowy gm. i ob. dw. (53 zagr.), Niżborg Stary gm. i ob. dw. (8 zagr.), Niżborg Szlachecki gm. i ob. dw. (25 zagr.), Oryszkowce (4 zagr.), Peremińów gm. i ob. dw. (3 zagr.), Probuźna (9 zagr.), Suchostaw (1 zagr.), Szydłowiec gm. i ob. dw. (26 zagr.), Tudorów gm. i ob. dw. (14 zagr.), Wierzchowce (5 zagr.);	Kałuż		Chocin (37 zagr. i 1 pastw.), Moszkowce (3 zagr. i 1 pastw.);
	Jarosław	Adamówka (68 zagr.), Bobrówka (72 zagr.), Boratyn gm. i ob. dw. (32 zagr.), Bystrowice (25 zagr.), Cetula gm. i ob. dw. (10 zagr.), Chłopice gm. i ob. dw. (20 zagr.), Ciemierzowice (1 zagr.), Ciemplice gm. i ob. dw. (125 zagr.), Cieszań Wielki gm. i ob. dw. (47 zagr.), Czastkowice (38 zagr.), Czematy (31 zagr.), Czerniawka (7 zagr.), Czerwona Wola (235 zagr.), Czudowice (59 zagr.), Dąbrowica gm. i ob. dw. (69 zagr.), Dobeza gm. i ob. dw. (110 zagr.), Dobkowice gm. i ob. dw. (26 zagr.), Dobra gm. i ob. dw. (21 zagr.), Dybów gm. i ob. dw. (40 zagr.), Hawłowice (17 zagr.), Jarosław (75 zagr.), Kasyce gm. i ob. dw. (30 zagr.), Kidałowice gm. i ob. dw. (85 zagr.), Korzenica gm. i ob. dw. (94 zagr.), Krasne gm. i ob. dw. (27 zagr.), Leżachów gm. i ob. dw. (165 zagr.), Łapajówka gm. i ob. dw. (6 zagr.), Łazy gm. i ob. dw. (137 zagr.), Łowce (21 zagr.), Majdan Sieniawski (44 zagr.), Manasterz (114 zagr.), Michałówka (3 zagr.), Mięksiz Nowy gm. i ob. dw. (150 zagr.), Mołodycz gm. i ob. dw. (95 zagr.), Morawsko (37 zagr.), Nielepkowice gm. i ob. dw. (76 zagr.), Nowa Grobla (79 zagr.), Ostrów (100 zagr.), Ożańsko gm. i ob. dw. (34 zagr.), Pawłosiów gm. i ob. dw. (22 zagr.), Pawłowa (20 zagr.), Pełkinie gm. i ob. dw. (145 zagr.), Pełnaty (39 zagr.), Piskorowice gm. i ob. dw. (224 zagr.), Pruchnik Miasto (15 zagr.), Pruchnik Wieś (61 zagr.), Radawa (67 zagr.), Rokitnica gm. i ob. dw. (26 zagr.), Rozbór (17 zagr.), Rozwienica gm. i ob. dw. (22 zagr.), Rudka gm. i ob. dw. (52 zagr.), Rudolowice gm. i ob. dw. (53 zagr.), Ryszkowa Wola gm. i ob. dw. (34 zagr.), Sieniawa gm. i ob. dw. (32 zagr.), Skołoszów (61 zagr.), Stoboda (33 zagr.), Sobiecin (55 zagr.), Sosnica gm. i ob. dw. (243 zagr.), Surmaczówka gm. i ob. dw. (79 zagr.), Surochów gm. i ob. dw. (69 zagr.), Święte gm. i ob. dw. (133 zagr.), Szówska gm. i ob. dw. (94 zagr.), Tapin (41 zagr.), Tachla gm. i ob. dw. (81 zagr.), Tuligłowy gm. i ob. dw. (30 zagr.), Tywonia (7 zagr.), Wiązownica gm. i ob. dw. (44 zagr.), Wierzbna gm. i ob. dw. (25 zagr.), Wietlin (181 zagr.), Wola Buchowska (116 zagr.), Wola Rozwienicka (8 zagr.), Wulka Pełkińska (147 zagr.), Wola Węgierska (2 zagr.), Wylewa (169 zagr.), Zadąbrowie (40 zagr.), Zamiechów gm. i ob. dw. (7 zagr.), Zaradawa (75 zagr.), Zarzeczce gm. i ob. dw. (28 zagr.), Żurawiczki gm. i ob. dw. (135 zagr.);	Kamionka str.		Banunin (3 zagr.), Busk (13 zagr.), Dmytrów (1 pastw.), Dziedziłów (4 zagr.), Horpin (6 zagr.), Jakimów (12 zagr.), Kamionka Strumiłowa (6 zagr.), Kupeze (3 zagr.), Majdan Stary (5 zagr.), Nahorce małe (33 zagr.), Niesuchów (14 zagr.), Nowosiółki ob. dw. (2 pastw.), Ostrów (7 zagr.), Rakobuty (7 zagr.), Ruda (20 zagr.), Rusłów (8 zagr.), Rzepniów (15 zagr.), Sielec Bieńków (15 zagr.), Sokole (10 zagr.), Spas (18 zagr.), Streptów (16 zagr.), Ubinie (3 zagr.), Wolica derewlajska (10 zagr.), Wyrow (14 zagr.), Żelechów Wielki gm. i ob. dw. (4 zagr.);
			Kotbuszowa		Umolas (24 zagr.), Dzikowice gm. i ob. dw. (26 zagr.), Górno (1 zagr.), Kolbuszowa gm. i ob. dw. (49 zagr.), Kolbuszowa Dolna (40 zagr.), Kopcice (2 zagr.), Krzątka (7 zagr.), Linica (121 zagr.), Mazury (36 zagr.), Nienadówka (37 zagr.), Płazówka (10 zagr.), Poręby Dymarskie (3 zagr.), Przylek gm. i ob. dw. (4 zagr.), Ranischau (28 zagr.), Raniżów (101 zagr.), Siedlanka (9 zagr.), Staniszwskie (99 zagr.), Świerczów (7 zagr.), Trzebuska (8 zagr.), Trzeszowa (16 zagr.), Turza (1 zagr.), Werynia gm. i ob. dw. (24 zagr.), Widelka (66 zagr.), Wileza Wola (14 zagr.), Wildenthal (25 zagr.), Wola Raniżowska (265 zagr.), Wulka Sokołowska (2 zagr.), Zapole (8 zagr.), Zarębki (14 zagr.), Zielonka (52 zagr.);
			Kołomyja		Chemiakówka (2 zagr.), Gwoździec Miasto (7 zagr. i 1 pastw.), Kułaczkowce (1 zagr.), Rohynia (2 zagr.);
			Kosów		Dołhopole (8 zagr.), Fereskula (9 zagr.), Hołowy (18 zagr.), Hryniawa (67 zagr. i 20 pastw.), Jabłonica (34 zagr. i 1 pastw.), Jasienów (18 zagr.), Jaworów (29 zagr.), Krasnoila (14 zagr.), Krzyworównia (17 zagr.), Moskalówka (1 zagr.), Perechrestne (3 zagr.), Polanki (2 zagr.), Riezka (15 zagr.), Rożen Wielki (2 zagr.), Sokołówka (2 zagr.), Stebne (1 zagr.), Żabie (24 zagr. i 5 pastw.);
			Kraków		Aleksandrowice gm. i ob. dw. (41 zagr.), Balice gm. i ob. dw. (42 zagr.), Bibice (5 zagr.), Bielany (13 zagr.), Bronowice Wielkie (10 zagr.), Brzezice (64 zagr.), Brzoskwinia (19 zagr.), Budzyn (16 zagr.), Burów (13 zagr.), Cholerzyn (124 zagr.), Chrosna (40 zagr.), Czuchów (4 zagr.), Giebułtów gm. i ob. dw. (6 zagr.), Jeziorzany (6 zagr.), Kantorowice (10 zagr.), Kleszczów ob. dw. (1 zagr.), Kłokoczyn (2 zagr.), Kryspinów gm. i ob. dw. (57 zagr.), Modlnica gm. i ob. dw. (7 zagr.), Modlniczka gm. i ob. dw. (20 zagr.), Morawica (111 zagr.), Mników (10 zagr.), Nowa Wieś Szlachecka (29 zagr.), Pękowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Prądnik Biały (11 zagr.), Prądnik Czerwony gm. i ob. dw. (2 zagr.), Przegonia iuchowna (3 zagr.), Rakowice (23 zagr.), Tonie (59 zagr.), Tomaszowice gm. i ob. dw. (51 zagr.), Witkowice (4 zagr.), Zielonki (3 zagr.);
Pryszczyca			Krosno		Bajdy (4 zagr.), Białobrzegi (4 zagr.), Krosno (2 zagr.), Męcinka (3 zagr.), Polanka (14 zagr.), Potok (29 zagr.), Swierzowa Polska (7 zagr.), Szczepanicowa (14 zagr.), Ustrobnia (5 zagr.), Zręcin (1 zagr.);
			Zańcut		Albigowa (31 zagr.), Baranówka (1 pastw.), Brzoza Królewska (2 zagr.), Brzowa Stadnicka (2 zagr.), Brzyska Wola (1 pastw.), Chodaczów (2 zagr.), Dębno (1 pastw.), Dornbach (1 pastw.), Giedlarowa (1 pastw.), Gillershof (1 pastw.), Grodzisko Dolne (65 zagr.), Grodzisko Miasto (8 zagr.), Hucisko (1 pastw.), Jastrzębiec (1 pastw.), Jelna (1 pastw.), Königsherg (1 pastw.), Korniańców (46 zagr.), Kosina gm. i ob. dw. (223 zagr.), Krzemienica gm. i ob. dw. (191 zagr.), Kuryłowska (1 pastw.), Laszczyny (3 zagr.), Leżajsk (15 zagr.), Łukowa (1 pastw.), Medynia Głogowska (25 zagr.), Ożanna (1 pastw.), Podzwierzyniec (43 zagr.), Pogwizdów (12 zagr.), Przedmieście (87 zagr.), Przychojce (2 pastw.), Rogóźno (65 zagr.), Rzechów (1 pastw.), Ruda (1 pastw.), Sarzyna (1 pastw.), Stare miasto (1 pastw.), Sonina gm. i ob. dw. (231 zagr.), Strażów gm. i ob. dw. (47 zagr.), Wierzawice (1 pastw.), Wola Bliższa gm. i ob. dw. (63 zagr.), Wola Dalsza (27 zagr.), Wola Zarzycka (1 pastw.), Wulka Grodziska (2 zagr.), Wysoka (97 zagr.), Żółnina Wieś (23 zagr.);
	Jasło	Biezdziatka (3 zagr.), Biezdziada gm. i ob. dw. (13 zagr.), Bryły gm. i ob. dw. (21 zagr.), Brzyński (10 zagr.), Brzyście gm. i ob. dw. (20 zagr.), Brzyszczyki (10 zagr.), Gliniczek (8 zagr.), Gorajowice (2 zagr.), Jasło (8 zagr.), Kaczorowy (39 zagr.), Kołaczyce (32 zagr.), Lisów (6 zagr.), Nawsie Kołaczyckie (17 zagr.), Pielgrzymka (1 zagr.), Sieklówka dolna (4 zagr.), Skołoszyn (1 zagr.), Szebnie gm. i ob. dw. (3 zagr.), Trzcinią (3 zagr.), Ujazd gm. i ob. dw. (8 zagr.), Wróblowa (1 zagr.);			Konina (1 zagr.), Stara Wieś (3 zagr.);
	Jaworów	Berdychów gm. i ob. dw. (37 zagr.), Bonów (68 zagr.), Boża Wola gm. i ob. dw. (32 zagr.), Bruchnał gm. i ob. dw. (140 zagr.), Budomierz (27 zagr.), Budzyn (106 zagr.), Cetula (81 zagr.), Chotyńce (227 zagr.), Czaplaki gm. i ob. dw. (22 zagr.), Czerczyk (30 zagr.), Czernilawa (83 zagr.), Czolhynie gm. i ob. dw. (78 zagr.), Drohomysł (72 zagr.), Hruszów (24 zagr.), Huki (27 zagr.), Jaworów (167 zagr.), Jazów Nowy (40 zagr.), Jazów Stary (64 zagr.), Kłonice (27 zagr.), Kobylnica Ruska gm. i ob. dw. (50 zagr.), Kobylnica Wołoska gm. i ob. dw. (138 zagr.), Kochanówka gm. i ob. dw. (38 zagr.), Kurniki (40 zagr.), Laszki (30 zagr.), Lubienie gm. i ob. dw. (124 zagr.), Mołoszkowice (83 zagr.), Moosberg (29 zagr.), Mużyłowice Kolonia (41 zagr.), Mużyłowice Narodowe (146 zagr.), Nahaczów gm. i ob. dw. (139 zagr.), Nowosiółki (9 zagr.), Olszаница gm. i ob. dw. (133 zagr.), Ożomla gm. i ob. dw. (7 zagr.), Podłuby (41 zagr.), Porudenko (23 zagr.), Przedbórze (79 zagr.), Przybice gm. i ob. dw. (161 zagr.), Rehberg (22 zagr.), Rogóźno gm. i ob. dw. (208 zagr.), Ruda Krakowiecka (50 zagr.), Sarny gm. i ob. dw. (175 zagr.), Semerówka gm. i ob. dw. (23 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (116 zagr.), Skolin (48 zagr.), Starzyska (51 zagr.), Szczepoty gm. i ob. dw. (54	Łimanowa		Berehy Dolne (12 zagr.), Berehy Górne gm. i ob. dw. (38 zagr.), Bystre ob. dw. (1 zagr.), Caryńskie (25 zagr. i 1 pastw.), Chmiel (12 zagr.), Dźwiniacz Dolny (16 zagr.), Dołżyce (6 zagr.), Drewnik ob. dw. (5 zagr.), Jablonki (20 zagr.), Kołonice gm. i ob. dw. (12 zagr.), Lutowska (20 zagr.), Łodyna (7 zagr.), Łopienka ob. dw. (1 zagr.), Łuh (26 zagr.), Manasterzec (2 zagr.), Nasiczne (1 zagr.), Postolów (9 zagr.), Radziejowa (1 pastw.), Strwiążyk gm. i ob. dw. (24 zagr.), Teleśnica Oszarowa ob. dw. (1 zagr.), Tarnawa Dolna (28 zagr.), Ustrzyki Dolne (9 zagr.), Wola Postolowa gm. i ob. dw. (11 zagr.);
			Łów		Biłka Królewska (29 zagr.), Biłka Szlachecka (76 zagr.), Błohorsze gm. i ob. dw. (18 zagr.), Borki Dominikańskie gm. i ob. dw. (7 zagr.), Borki Janowskie (5 zagr.), Brodki gm. i ob.

Epizooecja	Powiat	Miejsowość	Epizooecja	Powiat	Miejsowość
		dw. (52 zagr.), Brzechowice (11 zagr.), Ceperów (35 zagr.), Chrusno Stare gm. i ob. dw. (36 zagr.), Czarnuszowice gm. i ob. dw. (64 zagr.), Czerepin (2 zagr.), Czyżyków (1 zagr.), Dawidów gm. i ob. dw. (23 zagr.), Dornfeld (108 zagr.), Dublany gm. i ob. dw. (49 zagr.), Falkenstein (3 zagr.), Gończary (29 zagr.), Glinna (50 zagr.), Grzęda (52 zagr.), Grzybowice (101 zagr.), Hermanów gm. i ob. dw. (131 zagr.), Hołosko Małe (41 zagr.), Hołosko Wielkie gm. i ob. dw. (30 zagr.), Jaryczów Stary (22 zagr.), Kaltwasser (22 zagr.), Kamienopol gm. i ob. dw. (31 zagr.), Kleparów (11 zagr.), Kościejów (4 zagr.), Koźnice (64 zagr.), Kozielniki gm. i ob. dw. (23 zagr.), Krotoszyn (12 zagr.), Krzywczyce gm. i ob. dw. (61 zagr.), Kujaków (53 zagr.), Kukizów (22 zagr.), Kulparków gm. i ob. dw. (9 zagr.), Łaszki Murowane (105 zagr.), Lesienice (3 zagr.), Leśniowice ob. dw. (1 zagr.), Lindenfeld (2 zagr.), Lubiana (2 zagr.), Malechów (12 zagr.), Milatycze (3 zagr.), Miłoszowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Nawarya (8 zagr.), Nowosiółki (35 zagr.), Pikułowice (35 zagr.), Podborce (21 zagr.), Podciemno (48 zagr.), Podliski Wielkie gm. i ob. dw. (4 zagr.), Polanka (42 zagr.), Porszna (22 zagr.), Prusy gm. i ob. dw. (19 zagr.), Pustomyty gm. i ob. dw. (13 zagr.), Rakowiec (42 zagr.), Remenów gm. i ob. dw. (27 zagr.), Rudańce ob. dw. (1 zagr.), Rudno (35 zagr.), Rzęsna Polska (115 zagr.), Rzęsna Ruska gm. i ob. dw. (29 zagr.), Sichoń (3 zagr.), Sieciechów (62 zagr.), Siedliska gm. i ob. dw. (13 zagr.), Skniłów (26 zagr.), Skniłówek (18 zagr.), Sokolniki (41 zagr.), Sołonka (29 zagr.), Sroki ad Lwów gm. i ob. dw. (202 zagr.), Sroki ad Szczerzec (2 zagr.), Sygniówka (12 zagr.), Wisłoboki (gm. i ob. dw. (17 zagr.)), Wołków gm. i ob. dw. (50 zagr.), Zagórze (52 zagr.), Zamarstynów (14 zagr.), Zapytów (16 zagr.), Zarudcie (26 zagr.), Zaszaków (42 zagr.), Zawadów (1 zagr.), Zimna Woda (48 zagr.), Zimna Wódka (40 zagr.), Zniesienie (5 zagr.), Zubrza (39 zagr.), Zuchorzyce (137 zagr.), Żurawniki (27 zagr.), Żydaticze gm. i ob. dw. (60 zagr.);			Smolice (17 zagr.), Spytkowice (30 zagr.), Stawy Stare (28 zagr.); Kniaźdwór (1 zagr.); Błaszkowa gm. i ob. dw. (34 zagr.), Brzostek (9 zagr.), Bukowa (8 zagr.), Dębowa (2 zagr.), Dzwonowa (3 zagr.), Gorzejowa (4 zagr.), Jaworze Dolne (9 zagr.), Jaworze Górne (21 zagr.), Jodłowa (63 zagr.), Klecie gm. i ob. dw. (6 zagr.), Mokrzec (7 zagr.), Nawsie Brzostockie (6 zagr.), Pilźnionek gm. i ob. dw. (1 zagr.), Siedliska (1 zagr.), Skurowa gm. i ob. dw. (5 zagr.), Stołowa (16 zagr.), Strzegocice gm. i ob. dw. (19 zagr.), Zawadka (1 zagr.);
		Biały Bór (1 zagr.), Czajkowa (3 zagr.), Cyranka (10 zagr.), Goleiszów Narodowy (3 zagr.), Grochowe (13 zagr.), Jaślany (14 zagr.), Łączki Brzeskie (21 zagr.), Mielec (3 zagr.), Padew Kolonia (24 zagr.), Wola Chorzelska (1 zagr.), Złotniki (8 zagr.);			Bodzów (21 zagr.), Borek Fałęcki (27 zagr.), Borek Szlachecki ob. dw. (1 zagr.), Facimiech (1 zagr.), Kopanka (4 zagr.), Kostrze (15 zagr.), Kurdwanów ob. dw. (1 zagr.), Libertów (1 zagr.), Łągiwniki (2 zagr.), Ochodza (3 zagr.), Opatkowice (1 zagr.), Płaszów gm. i ob. dw. (8 zagr.), Podgórze (1 zagr.), Prokocim (6 zagr.), Pychowice (23 zagr.), Radziszów (3 zagr.), Skawina (4 zagr.), Skotniki (3 zagr.), Tyniec (7 zagr.), Zeleźnica (1 zagr.);
		Arłamowska Wola gm. i ob. dw. (132 zagr.), Balice gm. i ob. dw. (24 zagr.), Bortiatyn (205 zagr. i 1 pastw.), Chorońca (81 zagr.), Czerniawa (82 zagr.), Czyski gm. i ob. dw. (25 zagr.), Dmytrowice (25 zagr.), Dołhomociska (10 zagr.), Hodynie gm. i ob. dw. (167 zagr.), Hołodówka (1 zagr.), Kalników gm. i ob. dw. (78 zagr. i 3 pastw.), Księżmost (6 zagr.), Lacka Wola gm. i ob. dw. (51 zagr.), Laszki Gościńcowe (197 zagr.), Makuniów (3 zagr.), Małków (340 zagr.), Małkowska Wola (48 zagr.), Mościska (45 zagr. i 1 pastw.), Nikłowice (117 zagr.), Orchowice gm. i ob. dw. (17 zagr.), Podgać (19 zagr. i 1 pastw.), Podliski gm. i ob. dw. (4 zagr.), Rudniki (87 zagr.), Sądowa Wisznia (56 zagr. i 1 pastw.), Stomianka (20 zagr.), Sokola gm. i ob. dw. (230 zagr.), Starzawa gm. i ob. dw. (171 zagr.), Stojanice (38 zagr.), Strzelczyńska (18 zagr.), Sułkowszczyzna (47 zagr.), Trzcieniec gm. i ob. dw. (34 zagr.), Tuligłowy gm. i ob. dw. (128 zagr.), Twierdza (64 zagr.), Wołczyszewice (10 zagr.), Wołostków (5 zagr.), Zagrody (24 zagr.), Zakosiele gm. i ob. dw. (31 zagr.), Zarzeczce gm. i ob. dw. (6 zagr.), Zawada (7 zagr.);			Beckersdorf (57 zagr.), Bieniawa gm. i ob. dw. (23 zagr.), Bohatkowce gm. i ob. dw. (45 zagr.), Bożyków gm. i ob. dw. (36 zagr.), Burkanów gm. i ob. dw. (53 zagr.), Byszów gm. i ob. dw. (18 zagr.), Halicz (6 zagr.), Hajworonka gm. i ob. dw. (30 zagr.), Hnileze (2 zagr.), Horozanka (9 zagr. i 1 pastw.), Iszczków (6 zagr.), Korzowa (17 zagr.), Litwinów (6 zagr.), Łysa (20 zagr.), Markowa gm. i ob. dw. (6 zagr.), Nowosiółka gm. i ob. dw. (16 zagr.), Podhajce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (20 zagr. i 1 pastw.), Rudniki (8 zagr.), Seredne (21 zagr.), Sokolniki gm. i ob. dw. (39 zagr. i 1 pastw.), Siemikowce gm. i ob. dw. (20 zagr.), Sokołów (26 zagr.), Sosnow gm. i ob. dw. (88 zagr.), Szwejków gm. i ob. dw. (21 zagr.), Toustobaby (54 zagr. i 1 pastw.), Uhrynów gm. i ob. dw. (23 zagr.), Wierzbów (57 zagr.), Wiśniowczyk (20 zagr.), Wolica (14 zagr.), Wołoszczyzna (49 zagr.), Zahajce (15 zagr.), Zaturzyn gm. i ob. dw. (28 zagr.);
		Bystra (11 zagr. i 1 pastw.), Jordanów (1 zagr.), Sidzina (42 zagr.), Toporzysko ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.);			Aksmanice (2 zagr.), Bachów (11 zagr.), Buszkowice (56 zagr.), Cisowa (22 zagr.), Chyrzyna (15 zagr.), Drohojów gm. i ob. dw. (44 zagr.), Drozdowice (6 zagr.), Fredropol (1 zagr.), Hermanowice gm. i ob. dw. (39 zagr.), Iskań gm. i ob. dw. (23 zagr.), Kłokowice (42 zagr.), Koniusza (37 zagr.), Kormanice (1 zagr.), Łętownia (2 zagr.), Łuczycze (20 zagr.), Maćkowiec (7 zagr.), Małkowice gm. i ob. dw. (84 zagr.), Nienadowa gm. i ob. dw. (17 zagr.), Niżankowice gm. i ob. dw. (55 zagr.), Ostrów (42 zagr.), Paćkowiec gm. i ob. dw. (46 zagr.), Podmojsce gm. i ob. dw. (36 zagr.), Siemakowce (6 zagr.), Sliwnica ad Krasieczyn gm. i ob. dw. (10 zagr.), Trójczyce (5 zagr.), Tyszkowice gm. i ob. dw. (36 zagr.), Ujkowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Walawa (36 zagr.), Zurawica (57 zagr.);
		Majdan Górny (7 zagr.), Mikuliczyn (16 zagr. i 2 pastw.), Osławie Białe (10 zagr. i 1 pastw.), Pniów (1 zagr.), Św. Józef (5 zagr.), Zielona (16 zagr. i 4 pastw.);			Alfredówka ob. dw. (2 zagr. i 1 pastw.), Białe (16 zagr.), Błotnia (13 zagr.), Borszów (6 zagr.), Chlebowice Swirskie (6 zagr.), Ciemierzycze (10 zagr.), Czupernosów gm. i ob. dw. (2 zagr.), Dusanów (11 zagr. i 1 pastw.), Gliniany (192 zagr.), Hanaczów gm. i ob. dw. (9 zagr.), Hanaczówka gm. i ob. dw. (4 zagr.), Kimirz gm. i ob. dw. (16 zagr.), Krosienko (6 zagr.), Kurowice (51 zagr.), Laszki Królewskie (31 zagr. i 1 pastw.), Neryszew ob. dw. (1 zagr.), Niedzieliska gm. i ob. dw. (37 zagr.), Nowosiółka gm. i ob. dw. (50 zagr.), Peczenia (64 zagr.), Podhajczyki (17 zagr. i 1 pastw.), Pohorylce (39 zagr.), Poluchów Wielki (15 zagr. i 1 pastw.), Połonice gm. i ob. dw. (4 zagr.), Połtew gm. i ob. dw. (13 zagr. i 1 pastw.), Rozworzany gm. i ob. dw. (12 zagr. i 1 pastw.), Swirz gm. i ob. dw. (36 zagr.), Tucze (10 zagr.), Turkocin (10 zagr.), Unterwalden (6 zagr.), Uszkowice gm. i ob. dw. (69 zagr. i 1 pastw.), Wołków (11 zagr.), Wyżniany (55 zagr.), Zadwórze gm. i ob. dw. (7 zagr. i 1 pastw.), Zamoście (40 zagr. i 1 pastw.);
		Bukowina (9 zagr.), Dąbrowica (1 zagr.), Glinianka (3 zagr.), Jeżowe (5 zagr.), Kamień (2 zagr.), Kłyżów (10 zagr.), Koziarnia (29 zagr.), Rudnik nad Sanem (9 zagr.), Steinau (7 zagr.), Tarnogóra (25 zagr.), Ulanów (32 zagr.), Wulka Bieleńska (7 zagr.), Zalesie (2 zagr.);			Białoboki (12 zagr.), Budy Przeworskie (30 zagr.), Chałupki (1 zagr.), Dębów gm. i ob. dw. (20 zagr.), Gać (44 zagr.), Głogowice (39 zagr.), Gniewczyzna Łańcucka (52 zagr.), Gniewczyzna Tryniecka (15 zagr.), Gorliczyzna (19 zagr.), Gorzyce (35 zagr.), Grzęska gm. i ob. dw. (88 zagr.), Hadle Kańczudzkie (6 zagr.), Hucisko Jawornickie (2 zagr.), Jagieła (33 zagr.), Maćkówka gm. i ob. dw. (51 zagr.), Markowa gm. i ob. dw. (74 zagr.), Mirocin (97 zagr.), Mokra Strona (30 zagr.), Niżatyce gm. i ob. dw. (19 zagr.), Nowosielce (86 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (114 zagr.), Pantalowice gm. i ob. dw. (18 zagr.), Rozbórz (35 zagr.), Siedleczka gm. i ob. dw. (37 zagr.), Siennów ob. dw. (1 pastw.), Świętoniowa (90 zagr.), Trynceza (55 zagr.), Ubieczyn (53 zagr.), Ujezna (56 zagr.), Urzejowice gm. i ob. dw. (52 zagr.), Wulka Ogryzkowa (50 zagr.), Zagórne (6 zagr.), Żuklin gm. i ob. dw. (55 zagr.);
		Andrzejówka (25 zagr.), Dubne (52 zagr.), Jastrzębik (24 zagr.), Leluchow (53 zagr.), Łabowa (20 zagr.), Maciejowa (12 zagr.), Miłk (8 zagr.), Mochnaczka Niżna (34 zagr.), Muszyna (17 zagr.), Muszynka (87 zagr.), Piwniczna (3 zagr.), Powroźnik (42 zagr.), Tylicz (160 zagr.), Wierchomla Wielka (4 zagr.), Wojkowa (40 zagr.), Zubrzyk (16 zagr.), Żegiestów (16 zagr.);			Biała (9 zagr.), Chleweczany (18 zagr.), Choronów gm. i ob. dw. (9 zagr.), Dyniska ob. dw. (1 zagr.), Horodów (38 zagr. i 2 pastw.), Hrebennie (1 zagr.), Hujcze (85 zagr. i 4 pastw.), Kamienna Góra (1 zagr.), Kamionka Wołoska gm. i ob. dw. (91 zagr. i 4 pastw.), Ławryków gm. i ob. dw. (42 zagr. i 1 pastw.), Magierów (30 zagr. i 4 pastw.), Michałówka (3 zagr.), Niemirów (7 zagr.), Nowosiółki przednie gm. i ob. dw. (2 zagr.), Okopy gm. i ob. dw. (5 zagr. i 1 pastw.), Ostobuz [(6 zagr. i 17 pastw.), Parypsy (9 zagr.), Poddubce
		Biała Woda (108 zagr. i 10 pastw.), Białka (10 zagr. i 1 pastw.), Ciche (16 zagr. i 1 pastw.), Czarny Dunajec (1 zagr. i 1 pastw.), Czorsztyn gm. i ob. dw. (13 zagr. i 2 pastw.), Dżianisz (3 zagr. i 2 pastw.), Groni (2 zagr. i 2 pastw.), Harkłowa (23 zagr. i 2 pastw.), Jaworki (17 zagr. i 2 pastw.), Kluszkowce (44 zagr. i 2 pastw.), Łopuszna gm. i ob. dw. (8 zagr. i 2 pastw.), Maniowy (21 zagr. i 2 pastw.), Mizerne (9 zagr. i 1 pastw.), Ostrowska (13 zagr. i 2 pastw.), Podczerwone (5 zagr.), Rogoźnik (8 zagr. i 1 pastw.), Sromowce Niżne (24 zagr. i 1 pastw.), Sromowce Wyżne (34 zagr. i 2 pastw.), Stare Bystre (39 zagr. i 3 pastw.), Szczawnica Niżna (5 zagr. i 1 pastw.), Szczawnica Wyżnia (34 zagr. i 2 pastw.), Tyłmanowa (4 zagr. i 1 pastw.);			Beckersdorf (57 zagr.), Bieniawa gm. i ob. dw. (23 zagr.), Bohatkowce gm. i ob. dw. (45 zagr.), Bożyków gm. i ob. dw. (36 zagr.), Burkanów gm. i ob. dw. (53 zagr.), Byszów gm. i ob. dw. (18 zagr.), Halicz (6 zagr.), Hajworonka gm. i ob. dw. (30 zagr.), Hnileze (2 zagr.), Horozanka (9 zagr. i 1 pastw.), Iszczków (6 zagr.), Korzowa (17 zagr.), Litwinów (6 zagr.), Łysa (20 zagr.), Markowa gm. i ob. dw. (6 zagr.), Nowosiółka gm. i ob. dw. (16 zagr.), Podhajce gm. i ob. dw. (7 zagr.), Rakowiec gm. i ob. dw. (20 zagr. i 1 pastw.), Rudniki (8 zagr.), Seredne (21 zagr.), Sokolniki gm. i ob. dw. (39 zagr. i 1 pastw.), Siemikowce gm. i ob. dw. (20 zagr.), Sokołów (26 zagr.), Sosnow gm. i ob. dw. (88 zagr.), Szwejków gm. i ob. dw. (21 zagr.), Toustobaby (54 zagr. i 1 pastw.), Uhrynów gm. i ob. dw. (23 zagr.), Wierzbów (57 zagr.), Wiśniowczyk (20 zagr.), Wolica (14 zagr.), Wołoszczyzna (49 zagr.), Zahajce (15 zagr.), Zaturzyn gm. i ob. dw. (28 zagr.);
		Grojec ob. dw. (1 zagr.), Palczowice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Podolsze gm. i ob. dw. (95 zagr.);			Przemysły
					Przemysły
					Przeworsk
					Rawa Ruska

Epizooecja	Powiat	Miejscowość	Epizooecja	Powiat	Miejscowość
	Rohatyn	(2 zagr. i 1 pastw.), Pogorzelsko ob. dw. (1 zagr. i 2 pastw.), Potylicz (7 zagr.), Przedmieście gm. i ob. dw. (5 zagr.), Radruż gm. i ob. dw. (29 zagr.), Rata gm. i ob. dw. (6 zagr.), Rawa Ruska (17 zagr. i 2 pastw.), Staje (32 zagr.), Ulicko Serekiewicz (6 zagr.), Uhnów (1 zagr. i 4 pastw.), Werchrata (8 zagr.), Wierzbica (1 zagr. i 2 pastw.), Wróblaczyn gm. i ob. dw. (37 zagr.), Wulka Mazowiecka (18 zagr.), Zamek (17 zagr.), Zastawie (22 zagr. i 2 pastw.), Żurawce (3 zagr.); Babuchów (32 zagr.), Bienkowiec (47 zagr.), Chochońców (36 zagr.), Danileze (2 zagr.), Doliniany gm. i ob. dw. (121 zagr.), Dryszczów gm. i ob. dw. (59 zagr.), Dubryniów (1 zagr.), Dydiatyn gm. i ob. dw. (10 zagr.), Fraga gm. i ob. dw. (54 zagr.), Jabłonów (10 zagr.), Kleszczówna (2 zagr. i 1 pastw.), Knihinicze (33 zagr.), Kofekolin (78 zagr.), Kutce gm. i ob. dw. (16 zagr.), Lubsza gm. i ob. dw. (54 zagr.), Łuczynice (114 zagr.), Łukawiec (21 zagr.), Mełna gm. i ob. dw. (62 zagr.), Oskrześnińce gm. i ob. dw. (12 zagr.), Podborze gm. i ob. dw. (42 zagr.), Podgródzie (1 pastw.), Podkamień (3 zagr.), Podmichałowice (12 zagr. i 1 pastw.), Podwinie gm. i ob. dw. (43 zagr.), Pomonięta (75 zagr.), Potok gm. i ob. dw. (21 zagr.), Psary gm. i ob. dw. (43 zagr.), Putiatynice (51 zagr.), Rohatyn gm. i ob. dw. (62 zagr. i 4 pastw.), Wasiniuczyn (14 zagr.), Wierzbilowce (23 zagr.), Wyspa gm. i ob. dw. (50 zagr.), Zagórze Knihinickie (46 zagr.), Żalipie (19 zagr.), Żańców (1 zagr.), Żałuż gm. i ob. dw. (27 zagr. i 1 pastw.), Żółców gm. i ob. dw. (10 zagr.), Żurów (27 zagr. i 1 pastw.);		Sanok	zagr.), Torhanowice (3 zagr.), Waniowice (25 zagr.), Wola Boraniecka (2 zagr.), Wykoty (16 zagr.); Darów (13 zagr.), Moszczanice gm. i ob. dw. (78 zagr.), Osławnica (21 zagr.), Radoszyce (3 zagr.), Rymanów ob. dw. (1 zagr.), Surowice (12 zagr.), Szczawne (22 zagr.), Srogów Dolny (2 zagr.), Wielopole (17 zagr.), Wisłok Wielki (48 zagr.), Wola Niżna (15 zagr.), Wola Sękowa (2 zagr.), Wola Wyżna (34 zagr.), Trepca (2 zagr.), Zawadka Rymanowska (59 zagr.);
	Ropeczyce	Będziemyśl (1 zagr.), Boreczek (3 zagr.), Borek Mały (10 zagr.), Borek Wielki (73 zagr.), Brzeziny (3 zagr.), Brzeźnica (14 zagr.), Budzisz (7 zagr.), Czarna (6 zagr.), Dębica (16 zagr.), Góra Ropeczycka (1 zagr.), Grabiny (7 zagr.), Iwierzyce (8 zagr.), Kamionka (8 zagr.), Kawęczyn Sędziszowski (5 zagr.), Kleczany (26 zagr.), Konice (3 zagr.), Korzeniów (3 zagr.), Kozodrza (84 zagr.), Krzywa (33 zagr.), Latoszyn gm. i ob. dw. (15 zagr.), Łopuchowa (6 zagr.), Mała ob. dw. (1 zagr.), Nągoszyn (19 zagr.), Nawsie (7 zagr.), Nockowa (17 zagr.), Ocieka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Okonin (3 zagr.), Olechowa (5 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (3 zagr.), Paszczyna (4 zagr.), Pietrzejowa (10 zagr.), Przedmieście Sędziszowskie (20 zagr.), Pustków (19 zagr.), Rzęgorin (1 zagr.), Sielec gm. i ob. dw. (21 zagr.), Sędziszów (47 zagr.), Straszęcin gm. i ob. dw. (67 zagr.), Szkołna (1 zagr.), Wielopole (3 zagr.), Wiercany (15 zagr.), Wola Wielka (13 zagr.), Wolica Ługowa (12 zagr.), Wolica Piaskowa (17 zagr.), Wola Żyrakowska (13 zagr.), Zagorzyce (9 zagr.), Zdziary (5 zagr.);	Skalaż	Biletówka (4 zagr.), Bogdanówka gm. i ob. dw. (71 zagr.), Faszczówka gm. i ob. dw. (99 zagr.) Hałuszczyńce gm. i ob. dw. (39 zagr.), Kaczanówka (4 zagr.), Kozina gm. i ob. dw. (31 zagr. i 1 pastw.), Krasne gm. i ob. dw. (59 zagr. i 2 pastw.), Mysłowa gm. i ob. dw. (137 zagr.), Nowosiółka Skalańska gm. i ob. dw. (30 zagr.), Okno gm. i ob. dw. (154 zagr.), Ostapie gm. i ob. dw. (40 zagr.), Orzechowice gm. i ob. dw. (14 zagr.), Podwoleczyska gm. i ob. dw. (8 zagr. i 1 pastw.), Poznanka Hetmańska gm. i ob. dw. (38 zagr.), Rosochowaciec gm. i ob. dw. (44 zagr.), Rożyska gm. i ob. dw. (15 zagr.), Sadzawki gm. i ob. dw. (33 zagr. i 1 pastw.), Sorocko gm. i ob. dw. (41 zagr.), Staromiejszczyzna (50 zagr.), Stawki gm. i ob. dw. (9 zagr.), Turówka gm. i ob. dw. (62 zagr.), Wolica gm. i ob. dw. (43 zagr.), Zadniszówka (56 zagr. i 1 pastw.), Zarubińce gm. i ob. dw. (44 zagr. i 1 pastw.), Żerebki Szlacheckie (50 zagr.);	
	Pryszczyca	Andryanów (8 zagr.), Beńkowa Wisznia (14 zagr.), Brzeziec (7 zagr.), Buczały (110 zagr.), Burcze (39 zagr.), Chiszewice (15 zagr.), Czajkowiec (180 zagr.), Czudowice (4 zagr.), Dubanowice (4 zagr.), Hodwisznia (44 zagr.), Jakimczycze (3 zagr.), Jatwigi (19 zagr.), Katarzynice (65 zagr.), Komarno (15 zagr.), Koniuszki Tuligłowskie (7 zagr.), Korepnż (31 zagr.), Łowczyce (30 zagr.), Michałowice (13 zagr.), Milezyce (1 zagr.), Nowa Wieś (24 zagr.), Podzwierzyniec (39 zagr.), Pohorce (69 zagr.), Rudki (22 zagr.), Tatarynów (20 zagr.), Tuligłowy (18 zagr.);	Skole	Hutar (78 zagr.), Klimiec (1 zagr.), Oporzec (46 zagr.), Pławie (21 zagr.), Tysowiec (9 zagr.), Wyżłów (17 zagr.);	
	Rudki	Biała (50 zagr.), Białowa (20 zagr.), Błędowa Rzeszowska (8 zagr.), Błędowa Turzyńska (4 zagr.), Borek Nowy (50 zagr.), Bratkowice (17 zagr.), Brzeźówka (2 zagr.), Budziwój gm. i ob. (188 zagr.), Bzianka (30 zagr.), Chmielnik (2 zagr.), Dąbrowa gm. i ob. dw. (10 zagr.), Drabinianka (90 zagr.), Głogów (6 zagr.), Hermanowa (27 zagr.), Hyżne (5 zagr.), Jasionka gm. i ob. dw. (60 zagr.), Kąkolówka (7 zagr.), Kielnarowa (15 zagr.), Kraczkowa (6 zagr.), Lipie (4 zagr.), Lubenia (21 zagr.), Malawa (14 zagr.), Matysówka (19 zagr.), Niechobrz (5 zagr.), Nosówka (8 zagr.), Nowa Wieś Zaczerska (84 zagr.), Palikówka (101 zagr.), Pobitno (72 zagr.), Pogwizdów (13 zagr.), Przewrotne (115 zagr.), Przybyszówka gm. i ob. dw. (180 zagr.), Raclawówka (1 zagr.), Rudna Mała gm. i ob. dw. (99 zagr.), Rudna Wielka gm. i ob. dw. (76 zagr.), Rzeszów (49 zagr.), Siedliska (36 zagr.), Słocina gm. i ob. dw. (40 zagr.), Staromieście gm. i ob. dw. (121 zagr.), Staroniwa (98 zagr.), Stobierna (27 zagr.), Styków (30 zagr.), Swileza (594 zagr.), Trzciana gm. i ob. dw. (175 zagr.), Tyczyn gm. i ob. dw. (52 zagr.), Wilkowyja (12 zagr.), Wola Rafałowska (30 zagr.), Wola Zgłobieńska ob. dw. (4 zagr.), Wulka pod Lasem (10 zagr.), Zaczernie (184 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (90 zagr.), Zgłobień (35 zagr.), Zwięzycza (87 zagr.), Zarzece (4 zagr.);	Sniatyn	Bełefuja gm. i ob. dw. (57 zagr. i 1 pastw.), Dźurów (15 zagr.), Karłów (7 zagr.), Krasnostawce gm. i ob. dw. (9 zagr.), Mikulińce (1 zagr.), Nowosielica (1 zagr.), Sniatyn (44 zagr.), Stecowa (13 zagr.), Uście nad Prutem ob. dw. (1 zagr.);	
	Rzeszów	Biała (50 zagr.), Białowa (20 zagr.), Błędowa Rzeszowska (8 zagr.), Błędowa Turzyńska (4 zagr.), Borek Nowy (50 zagr.), Bratkowice (17 zagr.), Brzeźówka (2 zagr.), Budziwój gm. i ob. (188 zagr.), Bzianka (30 zagr.), Chmielnik (2 zagr.), Dąbrowa gm. i ob. dw. (10 zagr.), Drabinianka (90 zagr.), Głogów (6 zagr.), Hermanowa (27 zagr.), Hyżne (5 zagr.), Jasionka gm. i ob. dw. (60 zagr.), Kąkolówka (7 zagr.), Kielnarowa (15 zagr.), Kraczkowa (6 zagr.), Lipie (4 zagr.), Lubenia (21 zagr.), Malawa (14 zagr.), Matysówka (19 zagr.), Niechobrz (5 zagr.), Nosówka (8 zagr.), Nowa Wieś Zaczerska (84 zagr.), Palikówka (101 zagr.), Pobitno (72 zagr.), Pogwizdów (13 zagr.), Przewrotne (115 zagr.), Przybyszówka gm. i ob. dw. (180 zagr.), Raclawówka (1 zagr.), Rudna Mała gm. i ob. dw. (99 zagr.), Rudna Wielka gm. i ob. dw. (76 zagr.), Rzeszów (49 zagr.), Siedliska (36 zagr.), Słocina gm. i ob. dw. (40 zagr.), Staromieście gm. i ob. dw. (121 zagr.), Staroniwa (98 zagr.), Stobierna (27 zagr.), Styków (30 zagr.), Swileza (594 zagr.), Trzciana gm. i ob. dw. (175 zagr.), Tyczyn gm. i ob. dw. (52 zagr.), Wilkowyja (12 zagr.), Wola Rafałowska (30 zagr.), Wola Zgłobieńska ob. dw. (4 zagr.), Wulka pod Lasem (10 zagr.), Zaczernie (184 zagr.), Zalesie gm. i ob. dw. (90 zagr.), Zgłobień (35 zagr.), Zwięzycza (87 zagr.), Zarzece (4 zagr.);	Sokal	Bendiucha (16 zagr. i 1 pastw.), Dobraczyn (144 zagr. i 1 pastw.), Chochół (51 zagr. i 1 pastw.), Głuchów gm. i ob. dw. (6 zagr.), Horodyszcze Bazylińskie (22 zagr.), Jastrzębica (55 zagr. i 2 pastw.), Klusów (53 zagr.), Krystynopol (44 zagr. i 1 pastw.), Leszczatów ob. dw. (1 zagr.), Madziarki (1 zagr.), Nowy Dwór Krystynopolski gm. i ob. dw. (72 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (4 zagr. i 1 pastw.), Parchacz gm. i ob. dw. (51 zagr. i 1 pastw.), Poturzyca (38 zagr.), Poźdźmierz gm. i ob. dw. (122 zagr. i 1 pastw.), Sielec gm. i ob. dw. (184 zagr.), Sokal (102 zagr.), Tyszyca (5 zagr. i 1 pastw.), Wołswin (118 zagr.), Zawisznia (78 zagr.);	
	Sambor	Biskowice gm. i ob. dw. (160 zagr.), Brześciany (18 zagr.), Bukowa (21 zagr.), Bylice gm. i ob. dw. (4 zagr.), Chlewiska ob. dw. (1 zagr.), Czaple gm. i ob. dw. (56 zagr.), Czerchawa (12 zagr.), Dublany (9 zagr.), Głęboka ob. dw. (3 zagr.), Horodyszcze (190 zagr.), Humieniec gm. i ob. dw. (27 zagr.), Janów (47 zagr.), Kotowania (2 zagr.), Kranzberg (10 zagr.), Kulczyce Szlacheckie (9 zagr.), Maksymowice gm. i ob. dw. (13 zagr.), Mistkowice (5 zagr.), Neudorf (12 zagr.), Olszanik gm. i ob. dw. (36 zagr.), Ozimina (52 zagr.), Pianowice (26 zagr.), Radłowice (10 zagr.), Rajtarowice (6 zagr.), Rogóżno gm. i ob. dw. (36 zagr.), Sambor (3 zagr.), Sąsiadowice (5 zagr.), Sielec (32 zagr.), Strzałkowice (20 zagr.), Stupnica (2 zagr.), Tatarzy (9 zagr.), Torczynowice (25	Stanisławów	Choroszków (14 zagr.), Dubowce (6 zagr. i 2 pastw.), Hanusowce (31 zagr.), Halicz (1 zagr. i 2 pastw.), Jezupol gm. i ob. dw. (48 zagr. i 1 pastw.), Kołodziejówka (3 zagr.), Kończaki Nowe (42 zagr.), Marjampol Miasto gm. i ob. dw. (83 zagr.), Marjampol Wieś (45 zagr. i 1 pastw.), Pobereże (121 zagr. i 4 pastw.), Podtuże gm. i ob. dw. (16 zagr.), Sielec (8 zagr.), Tumirz (33 zagr.), Uhorniki (89 zagr.), Wodniki (7 zagr. i 1 pastw.), Wołczków (6 zagr. i 3 pastw.), Wołczyniec (8 zagr.);	
				Stary Sambor	Grodowice gm. i ob. dw. (3 zagr.), Laszki Murowane (24 zagr.), Polana (26 zagr.), Posada Felstyńska gm. i ob. dw. (8 zagr.), Stara Ropa (51 zagr.), Wola Rajanowa (23 zagr.);
				Stryj	Bratkowce gm. i ob. dw. (3 zagr. i 4 pastw.), Dobrowlany (3 zagr. i 4 pastw.), Dzieduszyce małe (20 zagr.), Dzieduszyce wielkie (18 zagr.), Kawsko ob. dw. (1 zagr. i 1 pastw.), Łukawica Wyżna gm. i ob. dw. (23 zagr.), Morszyn ob. dw. (4 zagr.), Podhorce (51 zagr.), Siechów (91 zagr.), Sokółów gm. i ob. dw. (8 zagr. i 1 pastw.), Stryj (29 zagr. i 2 pastw.), Uhłna gm. i ob. dw. (102 zagr. i 1 pastw.);
				Strzyżów	Glinik Dolny (1 zagr.), Glinik Sredni (1 zagr.), Huta Gogołowska (2 zagr.), Lubla (2 zagr.), Polomyja (1 zagr.), Różanka (5 zagr.) Twierdza (4 zagr.);
				Tarnobrzeg	Charzewice gm. i ob. dw. (2 zagr.), Dąbrowica (94 zagr.), Dzików (7 zagr.), Gorzyce (11 zagr.), Michocin (92 zagr.), Mokrzyszów (29 zagr.), Nadbrzezie (36 zagr.), Nagajów gm. i ob. dw. (37 zagr.), Ocice (35 zagr.), Ostrówek (18 zagr.), Siedleszczany (10 zagr.), Skopanie (50 zagr.), Sobów (128 zagr.), Sokolniki (65 zagr.), Stale (148 zagr.), Trześń (107 zagr.), Wielowieś (48 zagr.), Wola Gołego (60 zagr.), Zarzekowice (11 zagr.);
				Tarnopol	Berezowica Wielka gm. i ob. dw. (49 zagr.), Borki Wielkie gm. i ob. dw. (16 zagr.), Bueniów gm. i ob. dw. (79 zagr.), Chodaczków Mały gm. i ob. (182 zagr.), Chodaczków Wielki gm. i ob. dw. (37 zagr.), Czystylów gm. i ob. dw. (73 zagr.), Denysów gm. i ob. dw. (55 zagr. i 1 pastw.), Dołżanka gm. i ob. dw. (156 zagr.), Dubowce (89 zagr.), Hłuboczek Wielki gm. i ob. dw. (163 zagr.), Horodyszcze gm. i ob. dw. (18 zagr.), Iwaczów Dolny gm. i ob. dw. gm. (101 zagr.), Iwaczów Górny gm. i ob. dw. (67 zagr.), Janówka (17 zagr.), Kupeczyńce (25 zagr.), Łozowa (124 zagr.), Łuczka (49 zagr.), Łuka Wielka (39 zagr. i 1 pastw.), Małaszowce gm. i ob. dw. (87 zagr.), Mikulińce (3 zagr.), Myszkowice gm. i ob. dw. (48 zagr.), Nastasów (6 zagr.), Petryków (60 zagr.), Płotycz gm. i ob. dw. (117 zagr.), Smykowiec (12 zagr.), Stupki (2 zagr.), Szlacheńce (16 zagr.), Tarnopol (18 zagr.), Wola Mazowiecka (48 zagr.);
				Tarnów	Dąbrowka Infulecka gm. i ob. dw. (21 zagr.), Kowalowy gm. i ob. dw. (5 zagr.), Łęg ad Partyni (2 zagr.), Łukowa (10 zagr.), Mikołajowice (7 zagr.), Rzędzin (28 zagr.), Smigno (1 zagr.), Świerczków

L. cz. Cw. 579/11 (1) (9533)

E d y k t.

Przeciw Mikołajowi Stefurze z Komańczy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Sanoku przez Israela Kesslera kupca w Lisku pozew o zapłatę sumy wekslowej w kwocie 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty dnia 31 lipca 1911 do l. cz. Cw. 579/11.

Celem strzeżenia praw Mikołaja Stefury ustanawia się p. dr. Natana Nebenzahla adwokata Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Sanok, dnia 31 lipca 1911.

L. cz. 15.356 (9571 1—3)

Obwieszczenie.

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie rudeckim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 16 października, dla grupy wiejskich na 17 października, dla grupy większych posiadłości na 18 października 1911.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie rudeckim wybierają:

grupa większych posiadłości dziewięciu (9) członków;

grupa miast i miasteczek pięciu (5) członków;

grupa gmin wiejskich dwunastu (12) członków.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27 sierpnia 1911.

L. cz. C. I, 335/11 (9577)

E d y k t.

Przeciw Wolfowi Tenzer, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Cieszanowie przez Chaima Israela Schreibera kupca w Cieszanowie pozew o 534 kor. 90 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 29 sierpnia 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Wolfa Tenzera ustanawia się p. Stanisława Bernfelda kand. not. w Cieszanowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wolfa Tenzera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Cieszanów, dnia 22 sierpnia 1911.

L. cz. 2433/10 (9572)

Obwieszczenie.

C. k. Starostwo w Ropczycach wzywa wszystkie te osoby prawne i fizyczne, które w powiecie posiadają przedsiębiorstwa podlegające krajowej opłacie szynkarskiej, aby w ciągu miesiąca września b. r. złożyły w c. k. Starostwie deklaracyę do wymiaru tej opłaty na rok 1912 bądź pisemną, bądź też w czasie od dnia 19 do 28 września b. r. w godzinach urzędowych deklaracyę ustną.

C. k. Starostwo.

Ropczyce, dnia 27 sierpnia 1911.

L. cz. C. II. 203/11 (5) (9546)

E d y k t.

Przeciw Zofii Barnas ze Skrzypnego, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Targu przez Jędrzeja Jamrycha pozew o własność i dopełnienie kontraktu.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 30 sierpnia 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się p. adw. dr. Ernesta Geisslera w Nowym Targu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nowy Targ, dnia 14 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 1826, 1827/11 (1) (9463)

E d y k t.

Przeciw Herschowi Kamiel, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyjach przez Fischla Feidena, kupca w Roznowie pozew o 200 kor., 150 kor. i 300 kor. zpn.

Celem strzeżenia praw Herscha Kamiela ustanawia się p. adwokata Morawskiego, w Kołomyjach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Herscha Kamiela w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Kołomyja, dnia 4 sierpnia 1911.

L. cz. Cw. 1462/11 (2) (9472)

E d y k t.

Przeciw Dmytrowi Matijczyn z Pacykowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Towarzystwo oszcz. i kredytu w Dolinie pozew o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Dmytra Matijczyna ustanawia się p. adw. Poźniaka w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie zobowiązanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Stryj, dnia 9 sierpnia 1911.

L. cz. C. III. 290/11 (1) (9541)

Przeciw Iwanowi Wandzilakowi z Hańczowu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Teodozję Perun z Hańczowu pozew o 470 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 września 1911 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Iwana Wandzilaka ustanawia się pana dr. Przybylskiego adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gorlice, dnia 25 sierpnia 1911.

Konkursa.

L. Prez. 12.752 (9423 2—3)

K o n k u r s

Przy sądzie obwodowym w Tarnowie jest do obsadzenia posada starszego Naczelnika kancelaryjnego.

Podania o powyższą ewentualnie przy innym sądzie obwodowym tutejszego okręgu opróżnić się mogącą posadę starszego naczelnika kancelaryjnego należy wnieść w przepisanej drodze służbowej do Prezydium Sądu obwodowego w Tarnowie do dnia 11 września 1911.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, 21 sierpnia 1911.

Firmy.

Ч. сп. Фірма. 1039/11 Ст. II. 57 (8746)

О г о л о ш е н е.

Вписано до реестру стоваришень заробкових і господарських, що на засіданню Ради надзирающей Товариства кредитового „Власная Помощь“, стоваришени зареєстрованого з обмеженою порукою в Буциках дня 1 мая 1911 в місце уступившого Йосифа Каменецкого вибрано членом дирекції Павла Савурского, півця церковного в Буциках.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний

Відділ II.

Тернопіль, дня 26 червня 1911.

Ч. с. сп. 659/11 Ст. VII. 8 (8965)

О п о в і щ е н е.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний в Перемишлі оголошує, що 12 липня 1911 вписано до реестру для стоваришень заробкових і господарських, що на загальних зборах членів „Спілки ощадности і позичок в Маковиску“ дня 16 цвѣтня 1911 зістали поновно вибрані членами заряду: 1. Дмитро Тербенець, 2. Іван Шурко а в місце Николая Бенько, Дмитра Радавеця і Івана Гошко вибрано: 3. Івана Війтика, 4. Івана Баліцкого і 5. Теодора Буца, господарів в Маковиску.

Перемишль, 6 серпня 1911.

Ч. сп. Фірма. 201/11 Ст. C. 105 (9090)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано до реестру стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришени: Болеків. Фірма звучить: Товариство взаємного кредиту „Свѣча“, стоваришени зареєстроване з обмеженою порукою в Болекові.

Зміна статуту: § 5 уступ 3, 4 і 5 змінено на загальних зборах з дня 6 цвѣтня 1911.

1. Член дирекції виступив: о. Михайло Ганушевский.

2. Членом дирекції вибраний: Юлян Русин, ц. к. зарядця податковий в Болекові.

Дата впису: 10 червня 1911.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний

Відділ IV.

Стрий, дня 2 червня 1911.

Ч. сп. Фірма. 209/11 Ст. III. 40 (9164)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реестрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришени: Остапківці (Гвоздець).

Фірма звучить: Спілка ощадности і позичок в Остапківцях, стоваришени зареєстроване з необмеженою порукою.

1. Член дирекції виступив: Іван Чупрак, настоятель, помер: Михайло Донесюк, член заряду.

2. Членні дирекції вибрани: Федор Солободян, яко настоятель, Іван Причульський, яко член заряду, оба господарі в Остапківцях.

Дата впису: 21 червня 1911.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний

Відділ II.

Коломия, дня 16 червня 1911.

L. cz. Firm. 496/11 (9467)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym przy firmie „Bank kredytowy w Tarnobrzegu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na Walnem zebraniu członków tegoż stowarzyszenia dnia 9 kwietnia 1911 odbytem, uchwalono zmianę statutu w §§ 10 i 20.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 29 lipca 1911.

L. cz. Firm. 479/11 (9465)

Wpis do rejestru handlowego firmy kupca

pojedynczego.

Wpisano do rejestru handlowego Oddział A.

Siedziba firmy: Kańczuga.

Brzmienie firmy: „Moses Pollner“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dzierżawa browaru w Kańczudze.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy

Oddział V.

Rzeszów, dnia 15 lipca 1911.

L. cz. Firm. 497/11 St. I. 369 (9182)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Złoczów.

Brzmienie firmy: Polski Bank zaliczkowy i parcelacyjny, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Złoczowie.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: 1. Karol Morwitz i 2. zastępca dyrektora dr. Zygmunt Uranowicz.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: na walnem zgromadzeniu dnia 9 kwietnia 1911 dr. Władysław Mateusz Wiśniewski, adwokat w Złoczowie, członkiem dyrekcji.

Дата впису: 8 липca 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Złoczów, dnia 8 lipca 1911.

Kuratele.

L. cz. L. 3/11 P. 76/11 (9025)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano p. Władysława Słapę w Lusinie.

Kuratorem jego ustanowiono Karola Dettlofa w Prądniku czerwonym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skawina, dnia 23 czerwca 1911.

L. cz. P. 66/11 (7) (9113)

E d y k t.

Za marnotrawnego uznano Aleksandra Berezowskiego w Słobódce

Kuratorem jego ustanowiono Jana Berezowskiego rolnika w Słobódce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Truste, dnia 13 maja 1911.

L. cz. L. VI. 11/11 (5) (8974)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Franciszka Golenia w Siedliskach.

Kuratorem jego ustanowiono Jakóba Czarnego w Osobnicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Jasło, dnia 14 lipca 1911.

L. cz. IV. 570/91 (15) (9074)

E d y k t.

Ustanowioną kuratelę nad umysłowo chorym Janem Starzykiem z Jastrząbki nowej — uchyla się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Tarnów, dnia 6 czerwca 1911.

L. cz. L. IV. 6/11 (8) (9103)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Franciszkę Groszek w Chorostkowie.

Kuratorem jej ustanowiono Józefa Groszka w Chorostkowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kopyczyńce, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. P. I. 108/11 (3) (9098)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Maryannę Rączą w Zwiężycu.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Dandera w Zwiężycu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.

Rzeszów, dnia 13 czerwca 1911.

L. cz. L. 6/10 (4) (9107)

Za umysłowo niedołążnego uznano Florjana Biernata w Rdzawce.

Kuratorem jego ustanowiono Norberta Biernata w Rdzawce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Nowy Targ, dnia 21 czerwca 1911.

L. cz. P. 73/11 (1) (9224)

E d y k t.

Za umysłowo niedołążną uznano Kunegundę Lason w Szczytnikach.

Kuratorem jej ustanowiono Piotra Lasonia w Szczytnikach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Niepołomice, dnia 9 czerwca 1911.

L. cz. L. 7/11 (4) (9225)

E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano p. Katarzynę Kalwą w Klebanówce.

Kuratorem jej ustanowiono p. Juliana Kalwaja gospodarza w Klebanówce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Nowosioło, dnia 28 czerwca 1911.

L. cz. P. V. 251/11 (8) (8917)

E d y k t.

Za umysłowo chorego uznano Franciszka Berskiego w Kleparowie.

Kuratorem jego ustanowiono Franciszka Wojciechowskiego we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział V.

Lwów, dnia 27 czerwca 1911.

L. cz. P. 198/11 (3) (9141)

E d y k t.

Za głupkowatą uznano Katarzynę Czech w Romanowie.

Kuratorem jej ustanowiono Senka Hejka w Romanowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bóbrka, dnia 14 lipca 1911.

L. cz. L. IV. 109/11 (9) (8133)

E d y k t.

Za marnotrawcę uznano Marcina Królika w Samborze Zamiejska.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Królika, rolnika w Samborze Zamiejska.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sambor, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. P. 68/9 (7) (9209)

E d y k t.

Zawieszoną kuratelę nad Ksenią Osławską uchylono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Bełż, dnia 22 czerwca 1911.

Doniesienia prywatne.

PRECZ Z KAŁAMARZAMI!

Wieczne pióro

nowość, elegancie, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.

Do nabycia w biurze dzienników Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za zaliczką o 20 hal. więcej.

Prospekt na rok 1911.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

W roku 1911-ym, a 52-im swego istnienia drukować będzie najznakomitsze nowości literatury rodzimej, cały szereg dzieł pierwszorzędnej wartości i wysokiego znaczenia zarówno pod względem treści, jak formy.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w roku 1911-ym w dziale powieści i nowel pomieści dwa najświeższe utwory:

Bolesława Prusa

Odrodzenie

z ilustracjami Jana Holewińskiego

Wł. St. Reymonta

Rok 1794

Czasy Kościuszkowskie
z ilustracjami Stanisława Kaczor-Batowskiego

Nadto nową powieść

Eugeniei Żmijewskiej Młodzi

W dziale nowel drukować będzie utwory, odznaczone i wyróżnione na niedawnym konkursie, a więc:

Władysława Orkana-Smreczyńskiego: „SWIT“, z ilustracjami Józefa Rapackiego.

Jana Lemańskiego: „WOLA“.

Piotra Chmymowskiego: „BAROWSKA“, z ilustracjami Jana Holewińskiego.

Z wyróżnionych:

Stefanii Podhorskiej-Okołów: „DO DOMOW OJCOW“.

Henryka Zbierzchowskiego: „WE TROJE“.

Aleksandra Stroki: „RIRI I LULU“.

Jerzego Gąssowskiego: „OPOWIEŚĆ O STASIU I WOGOLE O LUDZIACH“ i wiele innych.

Nadto:

ARTYKUŁY WSTĘPNE.

KRONIKI TYGODNIOWE Bolesława Prusa.

DZIAŁ HISTORYCZNY.

POEZYJE.

WĘDROWIEC POLSKI.

NA DOBIE.

MIESZANINY LITERACKIE.

ROZRYWKI UMYSŁOWE, świeżo wprowadzony dział szachów, szarad, rebusów, zagadek, zabawek naukowych, logogryfów i humoru.

DZIAŁ ARTYSTYCZNY TYGOD. ILLUSTR. zawierać będzie niezależnie od ilustracji do każdego artykułu osobne ryciny, reprodukcje najcenniejszych obrazów polskich i obcych artystów, plansze z aktualnych wystaw w kraju i zagranicą, jednym słowem, obraz rodzimej i obcej sztuki.

Jako nadzwyczajne premium „Tygodnika Ilustrowanego“ otrzymają prenumeratorowie Album kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO na tle życia wygnańców syberyjskich:

„Sybir, wizye przeszłości“

„SYBIR, WIZYE PRZESZŁOŚCI“, zawierać będzie kartony: SPOTKANIE, LIST, PAN TADEUSZ W KOPALNIACH, UCIECZKA i piękną alegoryczną rycinę tytułową. — Nadzwyczajne to bezpłatne premium wyjdzie w pierwszych dniach stycznia roku 1911.

Oraz BEZPŁATNY DODATEK
„TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“

CIEKAWY POWIEŚCI

Miesięcznik ilustrowany, poświęcony najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym.

12 dużych tomów rocznie. Każdy tom suto ilustrowany.

CIEKAWY POWIEŚCI, dając wybór najciekawszych dzieł beletrystyki europejskiej i efektownych utworów, stworzą bibliotekę książek wysoce zajmujących, a pierwszorzędnej wartości literackiej.

CIEKAWY POWIEŚCI drukować będą w r. 1911:

Alfonsa Daudet'a: „Straszny rok“, szereg świetnych opowiadań na tle francusko-pruskiej wojny z r. 1870—1871 z 20 ilustracjami.

Henryka Nagla: „Tajemnice Nalewek“, rzecz wysoce sensacyjną, pisaną z brawurą francuską niestęchanie barwnie i zajmująco.

Erckmanna-Chatriana: „Hugo Wilk“ i „Daniel Rock“, przedziwne opowieści z życia alzackiego.

Deotymy: prześlizgnięta, stylową opowieść z życia patrycjatu gdańskiego i szlachty polskiej p. t. „Paniątka z okienka“.

Karola Dickensa: „Gracz czyli zegar ścienny, albo Magazyn starożytności“, porywające, pełne sentymentu dzieło młodej sieroty.

Wołodego Skiby: „Wybór pism“ a przedewszystkiem „Kwiat Sunatry“ i „Siedmiolatnią wojnę“, niezmiernie ciekawą powieść, pełną dowcipu i humoru.

Zygmunta Kaczkowskiego: znakomite opowiadanie p. t. „Żydowski“, z dziejów trzech powstań polskich: 1794, 1831 i 1863 r.

Wiktora Hugo: „Człowiek śmiechu“, dzieło potężne i wstrząsające.

Niezależnie od powyższych:

Al. Dumasa (Ojca): „Wybór pism“.

Teofila Gautier: „Kapitan Fracasse“.

Pawła Fevala: „Czarne suknie“ i „Łowy królewskie“.

CIEKAWY POWIEŚCI, które kosztują rocznie 16 koron, każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje zupełnie darmo.

Komplet z roku 1910 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ 10 koron, w oprawie 16 koron. 12 dużych tomów ilustrowanych, zawierających powieści: „Nad poziomym“ Wołodego Skiby (2 tomy); „Karol Szalony“ Al. Dumasa (2 tomy); „Klub Pickwicka“ Karola Dickensa (3 tomy); „Manuela“ Gust. Zielińskiego (1 tom); „Król Dziadów“ Józ. Dzierżkowskiego (2 tomy); „Grześ“ Wołodego Skiby (2 tomy).

Na żądanie „Ciekawe Powieści“ (bezpłatne dodatki książkowe) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal., „	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal., „	33 kor. 20 hal.

W Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal., „	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal., „	34 kor. 80 hal.

NUMERA OKAZOWE i PROSPEKTY BEZPŁATNIE.

Prenumeratę przyjmują: Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. Odpowiedzialny za Redakcją we Lwowie: Artur Schröder.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerzy.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złota i kamienie.
Zlecenia załatwiać można poezną i przez korespondencyjną.

Stół do jadalni, owalny do rozsuwania na 24
osób do sprzedania, ul. Zyblikiewicza 20, parter.

1—2 pp. studentów do wyższego gimnazjum
lub panna, z domów obywatelskich znajdują
wykwintne umieszczenie przy bezdzietnym małżeń-
stwie. Pokój frontowy (wspólny przedpokój) światło
elektryczne, wikt doborowy. Blisko gimnazjum W.P.
Petelca lub Franciszka Józefa. Bliższa wiadomość
w biurze ogłoszeń, Pasaż Hausmana.

Leśniczy, lat 28, ze studyjmi teorety-
cznymi i 6 letnią praktyką w
lasach rządowych oraz prywatnych, jak rów-
nież obznajomiony praktycznie z zarządem
majątku ziemskiego, poszukuje posady w
Galicyi, Król stwie lub Litwie. Władza języ-
kiem polskim, niemieckim i ruskim. Łaska-
we zgłoszenia pod „Leśniczy“ do biura ogło-
szeń Sokołowskiego. Lwów, Pasaż Haus-
mana l. 9.

SKŁAD POWOZÓW**E. & J. STROMENGER**

Lwów, ul. Karola Ludwika 5.



Telefon 452.

Biuro miastowe c. k. kolei państwowej

we Lwowie,
pasaż Hausmana l. 9,

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnym
zatrzymaniem się we wszystkich sta-
cyach.

Telefon 452.

Telefon 452.

LICYTACJA.

w Lwowskim ake. Zakładzie zasta-
wicznym przy ul. Karola Ludwika
l. 3 l. p. odbywać się będzie dnia 4
i 5 października 1911 od godz. 9 rano
do 4 po poł. sprzedaż zastawów przy-
jętych do 3 maja 1911 a oznaczonych
Nr. 643 do 70.579. Dyrekcya.

Z. Gościcki. Bema 14.**Emaliowane tablice**

dla Władz, Gmin, ulic, placów. Napisy dla
adwokatów, aptek lekarzy, hoteli,
restauratorów.

Reklamy dla kupców i fabryk.

Etykiety metalowe trawione.

Wykonanie precyzyjne. Ceny fabryczne.

Telegr. Gościcki. Lwów, Bema 14.

Do najęcia UL. ASNYKA L. 7, w parte-
rze i na I. piętrze: PO
SZEŚĆ POKOI Z PRZEDPOKOJEM, KUCH-
NIĄ, BALKONEM. ELEKTRYCZNE URZĄDZE-
NIE. — Bliższa wiadomość tamże na II. pię-
trze po prawej, lub w Redakcyi „Gazety
Lwowskiej“ od 12 do 4 po południu.

**Herby i monogramy**

świetły transport

HERBATY CHINEŃSKIEJ

Zaszkoda w smaku i kolorystyka

Herbata Gungo	kor. 4.20
Soochong	4.00
Soochong zbiór majowy	6.00
Kaysow	8.00
Wysiewki z herbat	2.60
Wysiewki z najlepszych herbat	1.30

na pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

W ZAKŁADZIE NAUKOWYM

z prawami szkół rządowych

im. W. NIEDZIAŁKOWSKIEJ

w czterech klasach gimnazjum realnego, w liceum i w szkole
normalnej wpisy uczniowie dochodzących i pensjonarek rozpoczy-
niają się z dniem 2-go września. — Egzamina wstępne dnia 6-go
i 7-go września. Lekcje dnia 9-go września.

Lwów, ul. Kopernika 20.

Kasa Zaliczkowa w Strusowie, stowarzyszenie zareje-
strowane z ograniczoną poręką, zaprasza członków na

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 9 września o godz. 6 wieczorem
w lokalu Kasy, zaś w braku kompletności dnia 11 września
o godz. 6 wieczorem.

Porządek dzienny:

1. Zatwierdzenie rezygnacyi Dawida Winklera z Dyre-
ktora przyjętej przez Radę nadzorczą.
2. Wybór dwóch Dyrektorów, a to w miejsce ustępu-
jącego Dawida Winklera i w miejsce Dawida Peczenika.
3. Wnioski członków.

Strusów, dnia 28 sierpnia 1911.

Dyrekcya Kasy Zaliczkowej w Strusowie

stow. zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Emil Gottwald.

Osias Kozower.

„Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk

we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6

udziela Osobom chcącym się udać do zdrojowisk i uzdrowisk, lub zakładów
lecniczych krajowych, najlepszych informacji i wskazówek wprost lub listownie

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego l. 6 posiada na składzie wszelkie prospekty, przewodniki
i adresy mieszkaniowe wszystkich zdrojowisk, uzdrowisk i krajowych zakładów leczniczych.

Biuro Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk, we Lwowie przy ul. Czarnieckiego l. 6 utrzymuje na składzie i sprzedaje wszystkie krajowe
wody mineralne i przetwory zdrojowe po najniższej cenie, tak pojedynczo, jak hurtowo.

Oficjalny organ Krajowego Związku zdrojowisk i uzdrowisk: „NASZE ZDROJE“ jest najlepszym piśmie reklamowym, rozchodzi się
bowiem co tygodnia w 25.000 egzemplarzy po wszystkich dziecinach Polski. Bywa bowiem to pismo czytane wszystkim lekarzom w kraju, za kordonem
i zagranicą, znajduje się we wszystkich pociągach państwowych kolei żelaznych na przestrzeni od Szczakowy i Czerniowiec aż do Wiednia i Karlsbadu,
jak również w poczekalniach, agencjach i na parostatkach Lloyda austro-węgierskiego, belgijskiego i północno-niemieckiego, jakoteż w pociągach
kanadyjskiej kolei Pacific.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk pośredniczy we wszystkich sprawach dotyczących się zdrojowisk, uzdrowisk i zakładów leczniczych prywatnych,
a więc w sprawach podatkowych, technicznych, ubezpieczeniowych, kredytowych i zawodowych, udziela chętnie rad i wskazówek i zastępuje na żądanie
interesy tych zakładów wobec władz i instytucji.